

DECYZJE

DECYZJA RADY (WPZiB) 2023/572

z dnia 13 marca 2023 r.

zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/145/WPZiB ⁽¹⁾.
- (2) W dniu 14 września 2022 r. Rada przyjęła decyzję (WPZiB) 2022/1530 ⁽²⁾, przedłużając obowiązywanie środków przewidzianych w decyzji 2014/145/WPZiB o kolejne sześć miesięcy.
- (3) Z uwagi na utrzymujące się działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające obowiązywanie decyzji 2014/145/WPZiB powinno zostać przedłużone o kolejne sześć miesięcy.
- (4) Na podstawie dokonanego przez Radę przeglądu dotyczącego poszczególnych osób wskazanych w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB należy zaktualizować informacje dotyczące 171 osób i 65 podmiotów. Ponadto z tego załącznika należy skreślić wpisy dotyczące trzech osób zmarłych, a także dwa zdublowane wpisy.
- (5) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2014/145/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W decyzji 2014/145/WPZiB wprowadza się następujące zmiany:

- 1) art. 6 akapit drugi otrzymuje brzmienie:

„Niniejszą decyzję stosuje się do dnia 15 września 2023 r.”;

- 2) w załączniku wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszej decyzji.

⁽¹⁾ Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

⁽²⁾ Decyzja Rady (WPZiB) 2022/1530 z dnia 14 września 2022 r. zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 239 z 15.9.2022, s. 149).

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie następnego dnia po jej opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 13 marca 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
J. PEHRSON

ZAŁĄCZNIK

W załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB:

1) skreśla się wpisy dotyczące następujących osób:

552. Nikolay Yurevich PETRUNIN (Николай Юрьевич ПЕТРУНИН);

899. Vladimir Nikolayevich SUNGORKIN (Владимир Николаевич СУНГОРКИН);

1164. Kyrylo Sergiyovich STREMOUSOV (w jęz. ukraińskim: Кирило Сергійович СТРЕМОУСОВ);

2) skreśla się następujące zdublowane wpisy:

866. Yury Leonidovich VOROBYOV (Юрий Леонидович ВОРОБЬЁВ);

1285. Olga Nikolayevna ZANKO (Ольга Николаевна ЗАНКО);

3) wpisy dotyczące osób i podmiotów wymienionych poniżej zastępuje się następującymi wpisami:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„9.	Viktor Alekseevich OZEROV (Виктор Алексеевич ОЗЕРОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 5.1.1958 Miejsce urodzenia: Abakan, Chakasja, Federacja Rosyjska	Były przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Obrony Rady Federacji Federacji Rosyjskiej. W dniu 1 marca 2014 r., w imieniu Komisji Bezpieczeństwa i Obrony Rady Federacji, publicznie poparł na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W lipcu 2017 r. złożył rezygnację ze stanowiska przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Obrony. Pozostawał członkiem Rady i członkiem Komisji ds. Wewnętrznych Regulacji i Spraw Parlamentarnych W dniu 10 października 2017 r., dekretem N 372-SF został włączony do tymczasowej komisji Rady Federacji ds. ochrony suwerenności państwowej i zapobiegania ingerencji w wewnętrzne sprawy Federacji Rosyjskiej. Jego mandat w Radzie Federacji wygasł we wrześniu 2019 r. Konsultant fundacji Rospolitika od października 2019 r. Obecnie jest zastępcą szefa Centrum Konsultacyjnego »Agencja ds. Rozwiązań Taktycznych« w rosyjskiej Prezydenckiej Akademii Gospodarki Narodowej i Administracji Publicznej oraz przewodniczącym Rady Koordynacyjnej Pozapaństwowej Strefy Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej.	17.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
10.	Vladimir Michailovich DZHABAROV (Владимир Михайлович ДЖАБАРОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 29.9.1952 Miejsce urodzenia: Samarkanda, Uzbekistan	Pierwszy wiceprzewodniczący Komisji Spraw Międzynarodowych Rady Federacji Federacji Rosyjskiej. W dniu 1 marca 2014 r., w imieniu Komisji Spraw Międzynarodowych Rady Federacji, publicznie poparł na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Rady Federacji ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« i »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W dniu 4 października 2022 r. poparł na forum Rady Federacji dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozia.	17.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
11.	Andrei Aleksandrovich KLISHAS (Андрей Александрович КЛИШАС)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 9.11.1972 Miejsce urodzenia: Swierdłowsk (Jekaterynburg), Federacja Rosyjska	Przewodniczący komisji ds. prawa konstytucyjnego i tworzenia państwa działającej przy Radzie Federacji Federacji Rosyjskiej. W dniu 1 marca 2014 r. publicznie poparł, na forum Rady Federacji, rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W publicznych oświadczeniach starał się uzasadnić rosyjską interwencję wojskową na Ukrainie, twierdząc, że »ukraiński prezydent popiera apel władz Krymu do prezydenta Federacji Rosyjskiej o udzielenie wszechstronnej pomocy w obronie obywateli Krymu«. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Rady Federacji ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« i »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W dniu 4 października 2022 r. poparł na forum Rady Federacji dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża.	17.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
12.	Nikolai Ivanovich RYZHKOV (Николай Иванович РЫЖКОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 28.9.1929 Miejsce urodzenia: Dulejewka, obwód doniecki, Ukraińska SRR, obecnie Ukraina	Członek Komisji do Spraw Federalnych, Polityki Regionalnej i Północy Rady Federacji Federacji Rosyjskiej. W dniu 1 marca 2014 r. publicznie poparł, na forum Rady Federacji, rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. Za zaangażowanie w aneksję przyznano mu w 2014 r. rosyjski order państwowy »Za zasługi dla ojczyzny« pierwszej klasy. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Rady Federacji ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« i »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W dniu 4 października 2022 r. poparł na forum Rady Federacji dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża.	17.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
14.	Aleksandr Borisovich TOTOONOV (Александр Борисович ТОТООНОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 3.4.1957 Miejsce urodzenia: Ordżonikidze (Władykaukaz), Osetia Północna, Federacja Rosyjska	Aleksandr Totoonow jest posłem do Parlamentu Osetii Północnej-Alanii i właścicielem firmy »Southern Garden«. Były członek Komisji Spraw Zagranicznych Rady Federacji Federacji Rosyjskiej. Jego obowiązki jako członka Rady Federacji Federacji Rosyjskiej ustały we wrześniu 2017 roku. Były pierwszy wiceprzewodniczący Parlamentu Osetii Północnej. W dniu 1 marca 2014 r. publicznie poparł, na forum Rady Federacji, rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie.	17.3.2014
16.	Sergei Mikhailovich MIRONOV (Сергей Михайлович МИРОНОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 14.2.1953 Miejsce urodzenia: Puszkina, obwód leningradzki, Federacja Rosyjska	Członek Rady Dumy Państwowej; przywódca frakcji Sprawiedliwa Rosja w Dumie Państwowej Federacji Rosyjskiej. Autor projektu ustawy pozwalającej Federacji Rosyjskiej przyłączyć terytoria innego kraju bez jego zgody i bez umocowania w traktacie międzynarodowym, pod pretekstem ochrony obywateli rosyjskich. W dniu 15 lutego 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej rezolucję skierowaną do prezydenta Władimira Putina w sprawie uznania ukraińskich regionów Doniecka i Ługańska jako niepodległych państw. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« i »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«. W dniu 3 października 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozia.	17.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
17.	Sergei Vladimirovich ZHELEZNYAK (Сергей Владимирович ЖЕЛЕЗНЯК)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 30.7.1970 Miejsce urodzenia: Petersburg (d. Leningrad), Federacja Rosyjska	Były wiceprzewodniczący Dumy Państwowej Federacji Rosyjskiej. Aktywnie popierał użycie rosyjskich sił zbrojnych na Ukrainie i aneksję Krymu. Osobiście prowadził demonstrację popierającą użycie rosyjskich sił zbrojnych na Ukrainie. Były wiceprzewodniczący i były członek Komisji Spraw Międzynarodowych w Dumie Państwowej. Były członek Prezydium Rady Generalnej partii Jedna Rosja.	17.3.2014
18.	Leonid Eduardovich SLUTSKI (Леонид Эдуардович СЛУЦКИЙ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 4.1.1968 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska	Były przewodniczący Komisji ds. Wspólnoty Niepodległych Państw Dumy Państwowej Federacji Rosyjskiej (członek LDPR). Aktywnie wspierał użycie rosyjskich sił zbrojnych na Ukrainie i aneksję Krymu. Przewodniczący partii LDPR, szef frakcji LDPR w Dumie Państwowej i przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych w Dumie Państwowej Federacji Rosyjskiej. W dniu 15 lutego 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej rezolucję skierowaną do prezydenta Władimira Putina w sprawie uznania ukraińskich regionów Doniecka i Ługańska jako niepodległych państw. W dniu 22 lutego 2022 r. poparł w Dumie Państwowej ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« i »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«. W dniu 3 października 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża.	17.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
22.	Dmitry Olegovich ROGOZIN (Дмитрий Олегович РОГОЗИН)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 21.12.1963 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska	Były wicepremier Federacji Rosyjskiej. Publicznie wzywał do aneksji Krymu. Były dyrektor generalny państwowej korporacji. Dowodzi grupą doradców wojskowych, służąc wsparciem wojskowo-technicznym personelowi wojskowemu w Doniecku i Ługańsku.	21.3.2014
23.	Sergey Yurievich GLAZYEV (Сергей Юрьевич ГЛАЗЬЕВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 1.1.1961 Miejsce urodzenia: Zaporozże, była Ukraina SRR, obecnie Ukraina	Były doradca prezydenta Federacji Rosyjskiej. Publicznie wzywał do aneksji Krymu. Wspiera wojnę przeciwko Ukrainie. Od października 2019 r. minister ds. integracji i makroekonomii w Eurazjatyckiej Komisji Ekonomicznej.	21.3.2014
24.	Valentina Ivanovna MATVIYENKO (z domu: TYUTINA) (Валентина Ивановна МАТВИЕНКО (z domu: ТЮТИНА))	Płeć: kobieta Data urodzenia: 7.4.1949 Miejsce urodzenia: Szepetówka, obwód chmielnicki (Kamieniec Podolski) (Ukraińska SRR), obecnie Ukraina	Przewodnicząca Rady Federacji. W dniu 1 marca 2014 r. publicznie poparła na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W dniu 22 lutego 2022 r. poparła na forum Rady Federacji ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« i »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«. W dniu 22 lutego 2022 r. poparła na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W dniu 4 października 2022 r. poparła na forum Rady Federacji dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża.	21.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
25.	Sergei Evgenevich NARYSHKIN (Сергей Евгеньевич НАРЫШКИН)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 27.10.1954 Miejsce urodzenia: Petersburg (d. Leningrad), Federacja Rosyjska	Były przewodniczący Dumy Państwowej. Publicznie popierał rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. Publicznie popierał umowę o zjednoczeniu Rosji z Krymem oraz odnośną konstytucyjną ustawę federalną. Obecnie dyrektor Służby Wywiadu Zagranicznego Federacji Rosyjskiej (od października 2016 r.). Stały członek i sekretarz Rady Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej. Publicznie popierał niepodległość Doniecka i Ługańska oraz ich aneksję.	21.3.2014
30.	Mikhail Grigorievich MALYSHEV (Михаил Григорьевич МАЛЫШЕВ) Mykhaylo Hryhorovych MALYSHEV (Михайло Григорович МАЛІШЕВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 10.10.1955 Miejsce urodzenia: Symferopol, Krym, Ukraina	Przewodniczący Krymskiej Komisji Wyborczej. Odpowiedzialny za administrowanie »referendum« krymskim. Odpowiedzialny w ramach systemu rosyjskiego za podpisanie wyników referendum. Na stanowisku przewodniczącego Krymskiej Komisji Wyborczej uczestniczył w organizowaniu rosyjskich wyborów prezydenckich 18 marca 2018 r. oraz w regionalnych i lokalnych wyborach 8 września 2019 r. na nielegalnie zaanektowanym Krymie i w Sewastopolu, tym samym aktywnie wspierając i realizując polityki, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. Brał czynny udział w organizacji bezprawnego referendum we wrześniu 2022 r. w okupowanych regionach Ukrainy w celu przyłączenia ich do Federacji Rosyjskiej, przy czym lokale wyborcze zostały także uruchomione przez Krymską Komisję Wyborczą, której przewodniczył.	21.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
33.	Elena Borisovna MIZULINA (z domu: DMITRIYEVA) (Елена Борисовна МИЗУЛИНА (z domu ДМИТРИЕВА)	Płeć: kobieta Data urodzenia: 9.12.1954 Miejsce urodzenia: Buj, obwód kostromski, Federacja Rosyjska	Była deputowana do Dumy Państwowej. Inicjatorka i współautorka niedawnych wniosków ustawodawczych w Rosji, w wyniku których regiony innych krajów mogłyby przyłączyć się do Rosji bez uprzedniej zgody ich władz centralnych. Od września 2015 r. członek Rady Federacji z obwodu omskiego. Członek Komisji Rady Federacji ds. Prawa Konstytucyjnego i Tworzenia Państwa. W dniu 22 lutego 2022 r. poparła na forum Rady Federacji ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« i »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«. W dniu 22 lutego 2022 r. poparła na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. W dniu 4 października 2022 r. poparła na forum Rady Federacji dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozia.	21.3.2014
42.	Valery Vasilevich GERASIMOV (Валерий Васильевич ГЕРАСИМОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 8.9.1955 Miejsce urodzenia: Kazań, Federacja Rosyjska	Szef sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej, pierwszy wiceminister obrony Federacji Rosyjskiej, generał armii. Odpowiedzialny za masowe rozmieszczenie wojsk rosyjskich wzdłuż granicy z Ukrainą i napaść wojskową Rosji przeciwko Ukrainie w lutym 2022 r.	29.4.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
46.	Denys Volodymyrovych PUSHYLIN (Денис Володимирович ПУШИЛИН), Denis Vladimirovich PUSHILIN (Денис Владимирович ПУШИЛИН)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 9.5.1981 Miejsce urodzenia: Makiejewka (obwód doniecki), Ukraina	Jeden z przywódców »Donieckiej Republiki Ludowej«. Uczestniczył w zajęciu i okupacji administracji regionalnej w Doniecku w 2014 r. Do dnia 4 września 2015 r. tzw. wiceprzewodniczący »Rady Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej«. Od dnia 4 września 2015 r. tzw. przewodniczący »Rady Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej«. Tzw. p.o. przywódcy Donieckiej Republiki Ludowej od dnia 7 września 2018 r. Tzw. przywódca Donieckiej Republiki Ludowej po tzw. wyborach w dniu 11 listopada 2018 r. Członek partii »Jedna Rosja« i jej sekretarz w tzw. Donieckiej Republice Ludowej. W dniu 21 lutego 2022 r. podpisał »Układ o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« jako przedstawiciel »Donieckiej Republiki Ludowej«. Po aneksji – w dniu 30 września – »Donieckiej Republiki Ludowej« w dniu 4 października 2022 r. objął funkcję »p.o. przywódcy Donieckiej Republiki Ludowej«.	29.4.2014
48.	Igor Vsevolodovich GIRKIN (Игорь Всеволодович ГИРКИН) (alias Igor STRELKOV, Ihor STRIELKOV)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 17.12.1970 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska	Uznany za pracownika Głównego Zarządu Wywiadowczego sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej (GRU). Uczestniczył w incydentach w Słowiańsku. Szef ruchu społecznego »Noworosja«. Były »minister obrony« tzw. Donieckiej Republiki Ludowej. Zorganizował w dniu 4 listopada 2016 r. w Moskwie marsz nacjonalistów rosyjskich wspierających separatystów we wschodniej Ukrainie. Czynnie wspierał działania separatystów we wschodniej Ukrainie; publicznie popiera wojnę przeciwko Ukrainie i regularnie wzywa Rosjan, by dołączali do ochotniczych jednostek wojskowych.	29.4.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
49.	Vyacheslav Viktorovich VOLODIN (Вячеслав Викторович ВОЛОДИН)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 4.2.1964 Miejsce urodzenia: Aleksiejewka, obwód saratowski, Federacja Rosyjska	<p>Były pierwszy zastępca szefa Administracji Prezydenta Rosji. Odpowiada za nadzór nad polityczną integracją z Federacją Rosyjską zaanektowanego ukraińskiego regionu Krymu.</p> <p>Obecnie przewodniczący Dumy Państwowej Federacji Rosyjskiej (od dnia 5 października 2016 r.).</p> <p>W dniu 15 lutego 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej rezolucję skierowaną do prezydenta Władimira Putina w sprawie uznania ukraińskich regionów Doniecka i Ługańska jako niepodległych państw.</p> <p>W dniu 22 lutego 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej ratyfikowanie decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową« i »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«.</p> <p>W dniu 3 października 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozia.</p>	12.5.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
50.	Vladimir Anatolievich SHAMANOV (Владимир Анатольевич ШАМАНОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 15.2.1957 Miejsce urodzenia: Barnauł, Federacja Rosyjska	Były dowódca rosyjskich sił powietrznych, generał broni. W ramach swojej wysokiej rangą funkcji odpowiada za rozmieszczanie rosyjskich sił powietrznych na Krymie. Były przewodniczący Komisji Obrony w Dumie Państwowej Federacji Rosyjskiej. Obecnie jest wiceprzewodniczącym Komisji ds. Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Kwestii Stowarzyszeń Publicznych i Religijnych w Dumie Państwowej. W dniu 15 lutego 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej rezolucję skierowaną do prezydenta Władimira Putina w sprawie uznania ukraińskich regionów Doniecka i Ługańska jako niepodległych państw. W dniu 3 października 2022 r. poparł na forum Dumy Państwowej dekrety o zaanektowaniu ukraińskich regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża.	12.5.2014
51.	Vladimir Nikolaevich PLIGIN (Владимир Николаевич ПЛИГИН)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 19.5.1960 Miejsce urodzenia: Ignatowo, obwód wołogodzki, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)	Były członek Dumy Państwowej i były przewodniczący Komisji Prawa Konstytucyjnego w Dumie. Odpowiada za umożliwienie przyjęcia ustawodawstwa w sprawie aneksji Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską. Członek Rady Najwyższej partii Jedna Rosja. Doradca przewodniczącego Dumy Wiaczesława Wołodina. Obecnie wiodący naukowiec w Instytucie Państwa i Prawa w Rosyjskiej Akademii Nauk. Współprzewodniczący rosyjskiego Stowarzyszenia Prawników.	12.5.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
57.	Oleg TSARIOV, Oleh Anatoliyovych TSAROV (Олег Анатолійович ЦАРЬОВ), Oleg Anatolevich TSARYOV (Олег Анатольевич ЦАРЁВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 2.6.1970 Miejsce urodzenia: Dniepropietrowsk (obecnie Dnipro), Ukraina	Były członek Rady Najwyższej Ukrainy. W tym charakterze publicznie apelował o utworzenie tzw. Federalnej Republiki Noworosyjskiej, złożonej z południowo-wschodnich regionów Ukrainy. Były »rzecznik« tzw. Parlamentu Unii Republik Ludowych (»Parlamentu Noworosyjskiego«). Nadal aktywnie wspiera działania lub polityki separatystyczne.	12.5.2014
60.	Natalia Vladimirovna POKLONSKAYA (Наталья Владимировна ПОКЛОНСКАЯ)	Płeć: kobieta Data urodzenia: 18.3.1980 Miejsce urodzenia: Michajłowka, obwód woroszyłowgradzki, była Ukraińska SRR lub Eupatoria, obecnie Ukraina	Była członkini Dumy Państwowej, wybrana z nielegalnie zaanektowanej Autonomicznej Republiki Krymu. Była prokurator tzw. Republiki Krymu. Aktywnie wprowadzała w życie aneksję Krymu przez Rosję. Była wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Międzynarodowych, członkini Komisji ds. Badania Zagranicznych Ingerencji w Sprawy Wewnętrzne Federacji Rosyjskiej, członkini Komisji ds. Bezpieczeństwa i Zwalczania Korupcji w Dumie Państwowej Federacji Rosyjskiej. Była ambasador w korpusie dyplomatycznym Federacji Rosyjskiej. Była zastępczyni szefa Federalnej Agencji ds. Wspólnoty Niepodległych Państw, Rodaków Żyjących za Granicą i Międzynarodowej Współpracy Humanitarnej (Rossotrudnichestvo). Od czerwca 2022 r. doradczyni prokuratora generalnego Rosji. W 2015 r. »władze« tzw. Republiki Krymu przyznały jej order »Za lojalność wobec służby«.	12.5.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
66.	Marat Faatovich BASHIROV (Марат Фаатович БАШИРОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 20.1.1964 Miejsce urodzenia: Izewsk, Federacja Rosyjska	Były tzw. prezes Rady Ministrów Ługańskiej Republiki Ludowej, zatwierdzony w dniu 8 lipca 2014 r. Odpowiedzialny za separatystyczne działania »rządowe« tzw. rządu Ługańskiej Republiki Ludowej. Obecnie politolog w Instytucie Zarządzania Komunikacją i dyrektor Centrum Badania Problemów związanych z Międzynarodowymi Systemami Sankcji, profesor Wyższej Szkoły Ekonomii. Nadal prowadzi działania na rzecz wspierania separatystycznych struktur tzw. Ługańskiej Republiki Ludowej.	12.7.2014
71.	Nikolay Ivanovich KOZITSYN (Николай Иванович КОЗИЦЫН)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 20.6.1956 lub 6.10.1956 Miejsce urodzenia: Dzierżyńsk, obwód doniecki, Ukraina	Dowódca sił kozackich. Odpowiedzialny za dowodzenie separatystami na terytorium wschodniej Ukrainy w walkach z ukraińskimi siłami rządowymi. Nadal aktywnie wspiera działania lub polityki separatystyczne.	12.7.2014
74.	Nikolai Platonovich PATRUSHEV (Николай Платонович ПАТРУШЕВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 11.7.1951 Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR, Petersburg, Federacja Rosyjska	Stały członek i sekretarz Rady Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej. Jako członek Rady Bezpieczeństwa, która doradza w kwestiach bezpieczeństwa narodowego i koordynuje je, brał udział w kształtowaniu polityki rządu rosyjskiego zagrażającej integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy. Publicznie wspierał niepodległość Doniecka i Ługańska. Jest jednym z wiodących zwolenników wojny Rosji przeciwko Ukrainie i publicznie usprawiedliwia inwazję, a także popiera cele tej wojny.	25.7.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
75.	Aleksandr Vasilievich BORTNIKOV (Александр Васильевич БОРТНИКОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 15.11.1951 Miejsce urodzenia: Perm, Federacja Rosyjska	Stały członek Rady Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej. Dyrektor Federalnej Służby Bezpieczeństwa (FSB). Jako członek Rady Bezpieczeństwa, która doradza w kwestiach bezpieczeństwa narodowego i koordynuje je, brał udział w kształtowaniu polityki rządu rosyjskiego zagrażającej integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy. Publicznie popiera separatystyczne działania lub polityki.	25.7.2014
77.	Boris Vyacheslavovich GRYZLOV (Борис Вячеславович ГРЫЗЛОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 15.12.1950 Miejsce urodzenia: Władywostok, Federacja Rosyjska	Były stały członek Rady Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej. Jako członek Rady Bezpieczeństwa, która doradza w kwestiach bezpieczeństwa narodowego i koordynuje je, brał udział w kształtowaniu polityki rządu rosyjskiego zagrażającej integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy. Pozostaje przewodniczącym Rady Najwyższej partii Jedna Rosja i pełnomocnym przedstawicielem Federacji Rosyjskiej w grupie kontaktowej ds. uregulowania sytuacji na Ukrainie. Przewodniczący zarządu przedsiębiorstwa państwowego Tactical Missiles Corporation JSC. Piastuje stanowisko ambasadora w korpusie dyplomatycznym Federacji Rosyjskiej. Publicznie popiera wojnę Rosji przeciwko Ukrainie.	25.7.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
80.	Ramzan Akhmadovitch KADYROV (Рамзан Ахматович КАДЫРОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 5.10.1976 Miejsce urodzenia: Centaraj, Czeczenia, Federacja Rosyjska	Prezydent Republiki Czeczeńskiej. Wydawał oświadczenia popierające bezprawną aneksję Krymu i zbrojną rebelię na Ukrainie. W dniu 14 czerwca 2014 r. stwierdził między innymi, że »zrobi wszystko, by pomóc wskrzesić Krym«. W związku z tym został odznaczony medalem »Za wyzwolenie Krymu« przez tymczasowego przywódcę Autonomicznej »Republiki Krymu« w uznaniu za wsparcie udzielone na rzecz bezprawnej aneksji Krymu. Ponadto w dniu 1 czerwca 2014 r. wyraził gotowość wysłania na Ukrainę 74 tys. ochotników czeczeńskich, jeżeli zostanie o to poproszony. Członek Rady Najwyższej partii Jedna Rosja. Jest jednym z najbardziej zagorzałych zwolenników wojny Rosji przeciwko Ukrainie. Jest odpowiedzialny za utworzenie szeregu jednostek wojskowych oraz za rozmieszczenie ich na Ukrainie. Zatem czynnie wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	25.7.2014
81.	Alexander Nikolayevich TKACHYOV (Александр Николаевич ТКАЧЁВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 23.12.1960 Miejsce urodzenia: Wysełki, obwód krasnodarski, Federacja Rosyjska	Były gubernator Kraju Krasnodarskiego. Został odznaczony medalem »Za wyzwolenie Krymu« przez tymczasowego przywódcę Autonomicznej »Republiki Krymu« w uznaniu wsparcia udzielonego na rzecz bezprawnej aneksji Krymu. Przy tej okazji tymczasowy przywódca Autonomicznej »Republiki Krymu« powiedział o nim, że jako jeden z pierwszych wyraził poparcie dla nowego »przywództwa« Krymu. Były minister rolnictwa Federacji Rosyjskiej. Główny udziałowiec przedsiębiorstwa Agrocomplex. Publicznie obiecał wspierać zmobilizowanych do udziału w wojnie przeciwko Ukrainie.	25.7.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
82.	Pavel Yurievich GUBAREV (Павел Юрьевич ГУБАРЕВ) Pavlo Yuriyovich GUBARIEV (HUBARIEV) (Павло Юрійович ГУБАРЄВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 10.2.1983 (lub 10.3.1983) Miejsce urodzenia: Siewierodoneck, Ukraina	<p>Jeden z samozwańczych przywódców tzw. Donieckiej Republiki Ludowej. Zwrócił się o interwencję rosyjską we wschodniej Ukrainie, między innymi poprzez rozmieszczenie rosyjskich sił pokojowych. Był powiązany z Igorem Strielkowem/ Girkinem, odpowiedzialnym za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające. Był odpowiedzialny za werbowanie członków separatystycznych sił zbrojnych.</p> <p>Odpowiedzialny za zajęcie wraz z siłami prorosyjskimi budynku rządu regionalnego w Doniecku; proklamował się »gubernatorem ludowym«.</p> <p>Pomimo tego, że został aresztowany za zagrożenie integralności terytorialnej Ukrainy, a następnie uwolniony, nadal odgrywa eksponowaną rolę w działalności separatystów, podważając tym samym integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p> <p>Jak sam utrzymuje, w marcu 2022 r. walczył w rosyjskich siłach zbrojnych w pobliżu Kijowa.</p> <p>W październiku 2022 r. stwierdził, że »Ukraińcy są Rosjanami«. Nie ustaje w szerzeniu rosyjskiej propagandy na rzecz wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p>	25.7.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
83.	Ekaterina Yurievna GUBAREVA (Екатерина Юрьевна ГУБАРЕВА) Kateryna Yuriyivna GUBARIEVA (HUBARIEVA) (Катерина Юріївна ГУБАРЄВА)	Płeć: kobieta Data urodzenia: 5.7.1983 lub 10.3.1983 Miejsce urodzenia: Kachowka (obwód chersoński), Ukraina	Jako była tzw. minister spraw zagranicznych odpowiadała za obronę tzw. Donieckiej Republiki Ludowej, podważając tym samym integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. W związku z tym, że przyjęła i pełniła tę funkcję, wspierała działania i politykę podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. Nadal aktywnie wspiera działania lub polityki separatystyczne. Była członkini tzw. Rady Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej (do listopada 2018 r.) W czerwcu 2022 r. mianowana »wiceszefową administracji wojskowo-cywilnej w regionie Chersonia«.	25.7.2014
92.	Arkady Romanowicz Rotenberg (Arkady Romanovich ROTENBERG) Arkadii Romanovich ROTENBERG (Аркадий Романович РОТЕНБЕРГ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 15.12.1951 Miejsce urodzenia: Leningrad, ZSRR (obecnie Petersburg, Federacja Rosyjska)	Jest prominentnym rosyjskim biznesmenem mającym osobiste związki z prezydentem Putinem. Od marca 2014 r. jemu lub jego przedsiębiorstwu przyznano państwowe kontrakty na łączną kwotę ponad 7 mld USD. W 2015 r. był liderem, jeśli chodzi o wartość przydzielonych kontraktów rządowych, po tym jak rząd Rosji przyznał mu kontrakty o wartości 555 mld RUB. Wiele z tych kontraktów udzielono z pominięciem formalnych procedur konkurencyjnych. Na mocy podpisanego w dniu 30 stycznia 2015 r. przez premiera Dmitrija Miedwiediewa dekretu należącego do Arkadego Rotenberga przedsiębiorstwu Strojgazmontaż przyznano państwowy kontrakt na wybudowanie mostu Kerczeńskiego z Rosji do nielegalnie zaanektowanej Autonomicznej »Republiki Krymu«. Poprzez te kontrakty uzyskiwał on finansowe korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację wschodniej Ukrainy.	30.7.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Jest byłym właścicielem przedsiębiorstwa Strojgazmontaż, któremu przyznano państwowy kontrakt na wybudowanie mostu Kerczeńskiego z Rosji do nielegalnie zaanektowanej Autonomicznej »Republiki Krymu«, skutkujące umocnieniem jej integracji z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną Ukrainy. Podobnie, w styczniu 2017 r. Strojgazmontażowi przyznano kontrakt o wartości 17 mld RUB na budowę linii kolejowej na moście Kerczeńskim, co także jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną Ukrainy.</p> <p>Właściciel dwóch przedsiębiorstw, Mostotrestu i Strojgazmontaż-Mostu, umieszczony w wykazie za działalność naruszającą suwerenność Ukrainy (podmioty nr 43 i 46 w niniejszym załączniku). W 2019 r. sprzedał przedsiębiorstwo specjalizujące się w produkcji gazociągów Strojgazmontaż.</p> <p>Za zaangażowanie w budowę mostu nad Cieśniną Kerczeńską przyznano mu w marcu 2020 r. państwowe odznaczenie »Bohater Pracy Federacji Rosyjskiej«.</p> <p>Jest przewodniczącym zarządu wydawnictwa Proswieszczenije, które realizuje w szczególności projekt »Do dzieci Rosji. Adres: Krym«, kampanię PR, której celem jest przekonanie dzieci na Krymie, że są teraz obywatelami Rosji mieszkającymi w Rosji, i która wspiera tym samym politykę rządu Rosji mającą na celu włączenie Krymu do Rosji.</p> <p>W dniu 30 stycznia 2021 r. stwierdził, że jest właścicielem tzw. Pałacu Putina w Gelendżyku, co odnotowano w ramach dochodzenia prowadzonego przez Fundację Antykorupcyjną Aleksieja Nawalnego.</p>	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
94.	Yuriy Valentinovich KOVALCHUK (Юрий Валентинович КОВАЛЬЧУК)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 25.7.1951 Miejsce urodzenia: Leningrad, ZSRR (obecnie Petersburg, Federacja Rosyjska)	<p>Jest długoletnim znajomym prezydenta Władimira Putina. Współzałożyciel tzw. kooperatywy Oзеро Dacza, skupiającej wpływową grupę osób wokół prezydenta Putina.</p> <p>Czerpie korzyści z powiązań z rosyjskimi decydentami. Jest prezesem i największym akcjonariuszem (w 2013 r. należało do niego około 38 % akcji) Banku Rossija, który uznawany jest za osobisty bank najwyższych urzędników Federacji Rosyjskiej. Po nielegalnym zaanektowaniu Krymu Bank Rossija otworzył swoje oddziały na Krymie i w Sewastopolu, umacniając tym samym integrację tych regionów z Federacją Rosyjską. Za pośrednictwem Banku Rossija Jurij Kowalczuk przejął również kontrolę nad krymskimi wytwórniami wina, winnicami i gorzelniami.</p> <p>Ponadto Bank Rossija posiada istotne udziały w National Media Group, która z kolei kontroluje stacje telewizyjne aktywnie wspierające politykę rządu rosyjskiego polegającą na destabilizowaniu Ukrainy.</p> <p>W 2021 r. prezydent Rosji Władimir Putin przyznał Jurijemu Kowalczukowi order Federacji Rosyjskiej »Za zasługi dla ojczyzny« czwartego stopnia, za jego wielki wkład w realizację społecznie znaczących projektów w Republice Krymskiej.</p>	30.7.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
98.	Miroslav Vladimirovich RUDENKO (Мирослав Владимирович РУДЕНКО) Myroslav Volodymyrovych RUDENKO (Мирослав Володимирович РУДЕНКО)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 21.1.1983 Miejsce urodzenia: Debalcewo, Ukraina	Powiązany z »Milicją Ludową Donbasu«. Oświadczył między innymi, że jej członkowie będą kontynuować walkę w pozostałych częściach terytorium państwa. Popierał zatem działania i politykę podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. Członek tzw. Komisji ds. Edukacji, Nauki i Kultury w »Radzie Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej«. Nadal aktywnie wspiera działania i polityki separatystyczne.	12.9.2014
100.	Andrey Yurevich PINCHUK (Андрей Юрьевич ПИНЧУК) Andriy Yuriyovych PINCHUK (Андрій Юрійович ПІНЧУК)	Płeć: mężczyzna Możliwa data urodzenia: 27.12.1977 Miejsce urodzenia: Tyraspol, Republika Mołdawii	Były »minister bezpieczeństwa państwa« tzw. Donieckiej Republiki Ludowej. Wysoki funkcjonariusz (pułkownik) Federalnej Służby Bezpieczeństwa (FSB). Powiązany z Władimirem Antiufiejewem, który ponosił odpowiedzialność za separatystyczne działania »rządowe« tzw. rządu Donieckiej Republiki Ludowej. Wspierał zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. Nadal aktywnie wspiera działania lub polityki separatystyczne. Dyrektor wykonawczy i przewodniczący Rady Dowódców »unii donbaskich ochotników«.	12.9.2014
101.	Oleg Vladimirovich BEREZA (Олег Владимирович Берёза)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 1.3.1977 Miejsce urodzenia: Frunze, rejon Słobozia, Republika Mołdawii Adres: Prospekt Aleksandra Korsunova 57, Novgorod, the Russian Federation	Były tzw. minister spraw wewnętrznych »Donieckiej Republiki Ludowej«. Powiązany z Władimirem Antiufiejewem, który ponosił odpowiedzialność za separatystyczne działania »rządowe« tzw. rządu Donieckiej Republiki Ludowej. Wspierał zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	12.9.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
105.	Mikhail Sergeyevich SHEREMET (Михаил Сергеевич ШЕРЕМЕТ) Mykhaïlo Serhiyovych SHEREMET (Михайло Сергійович ШЕРЕМЕТ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 23.5.1971 Miejsce urodzenia: Dżankoj, Ukraina	Członek Dumy Państwowej, wybrany z nielegalnie zaanektowanej Autonomicznej Republiki Krymu. Były tzw. pierwszy wicepremier Krymu. Odegrał kluczową rolę w zorganizowaniu oraz przeprowadzeniu w dniu 16 marca 2014 r. na Krymie referendum dotyczącego zjednoczenia z Rosją. W trakcie referendum według doniesień dowodził promoskiewskimi »siłami samoobrony« na Krymie. Wspierał zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. Wybrany w dniu 18 września 2016 r. na deputowanego do Dumy z nielegalnie zaanektowanego Półwyspu Krymskiego, a w dniu 19 września 2021 r. wybrany na członka Dumy Państwowej z bezprawnie zaanektowanej Autonomicznej Republiki Krymu. Członek Komisji ds. Bezpieczeństwa i Zwalczenia Korupcji w Dumie Państwowej. W dniu 3 października 2022 r. głosował za ratyfikacją układów i przyjęciem dekrétów o włączeniu Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz regionów Chersonia i Zaporozża do Federacji Rosyjskiej.	12.9.2014
106.	Yuri Leonidovich VOROBIOV alias Yury Leonidovich VOROBYOV (Юрий Леонидович ВОРОБЬЕВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 2.2.1948 Miejsce urodzenia: Kransojarsk, Federacja Rosyjska	Członek i wiceprzewodniczący Rady Federacji Federacji Rosyjskiej. W dniu 1 marca 2014 r. publicznie poparł na forum Rady Federacji rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. Następnie głosował za odnośnym dekretem. Członek Rady Federacji, który brał udział w ratyfikacji decyzji rządu dotyczących »Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«.	12.9.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
109.	Viktor Petrovich VODOLATSKY (Виктор Петрович ВОДОЛАЦКИЙ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 19.8.1957 Miejsce urodzenia: Stefanidin Dar, obwód rostowski, Federacja Rosyjska	<p>Były przewodniczący («ataman») unii rosyjskich i zagranicznych sił kozackich. Członek Dumy Państwowej od początku jej 5. kadencji, czyli od dnia 2 grudnia 2007 r. Obecnie jest pierwszym wiceprzewodniczącym Komisji ds. WNP, integracji eurazjatyckiej i kontaktów z rodakami w Dumie.</p> <p>Wspierał aneksję Krymu i przyznał, że kozacy rosyjscy byli czynnie zaangażowani w konflikt ukraiński po stronie wspieranych przez Moskwę separatystów. W dniu 20 marca 2014 r. głosował za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej »w sprawie przyjęcia 'Republiki Krymu' do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – 'Republiki Krymu' i miasta federalnego Sewastopol«.</p> <p>W lutym 2022 r. poparł projekt rezolucji przedłożony przez partię polityczną Jedna Rosja, dotyczącej wezwania prezydenta Rosji do uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej. W dniu 4 kwietnia 2022 r. Duma Państwowa ogłosiła jego mianowanie jako jednego z koordynatorów grup wewnątrzparlamentarnych ds. kontaktów z parlamentami Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej w Dumie.</p> <p>W dniu 3 października 2022 r. głosował za ratyfikacją układów i przyjęciem dekretów o włączeniu Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz regionów Chersonia i Zaporozża do Federacji Rosyjskiej. Zatem popiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	12.9.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
110.	Leonid Ivanovich KALASHNIKOV (Леонид Иванович КАЛАШНИКОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 6.8.1960 Miejsce urodzenia: Stieпноj Dworiec, Federacja Rosyjska	Były pierwszy wiceprzewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych w Dumie Państwowej. W dniu 20 marca 2014 r. głosował za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej »w sprawie przyjęcia 'Republiki Krymu' do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – 'Republiki Krymu' i miasta o statusie federalnym Sewastopola«. Obecnie przewodniczący Komisji ds. WNP, Integracji Euroazjatyckiej i Kontaktów z Rodakami w Dumie Państwowej Federacji Rosyjskiej. W dniu 3 października 2022 r. głosował za projektami ustaw w sprawie ratyfikacji układów dotyczących włączenia Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz regionów Chersonia i Zaporozża do Federacji Rosyjskiej. Zatem popiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	12.9.2014
113.	Ivan Ivanovich MELNIKOV (Иван Иванович МЕЛЬНИКОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 7.8.1950 Miejsce urodzenia: Bogorodick, Federacja Rosyjska	Pierwszy wiceprzewodniczący Dumy Państwowej. W dniu 20 marca 2014 r. głosował za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej »w sprawie przyjęcia 'Republiki Krymu' do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – 'Republiki Krymu' i miasta o statusie federalnym Sewastopola«. W dniu 3 października 2022 r. głosował za projektami ustaw w sprawie ratyfikacji układów dotyczących włączenia Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz regionów Chersonia i Zaporozża do Federacji Rosyjskiej. Zatem popiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	12.9.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
116.	Svetlana Sergeevna ZHUROVA (Светлана Сергеевна ЖУРОВА)	Płeć: kobieta Data urodzenia: 7.1.1972 Miejsce urodzenia: Pawłow nad Newą, Federacja Rosyjska	Pierwsza wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Zagranicznych w Dumie Państwowej. W dniu 20 marca 2014 r. głosowała za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej »w sprawie przyjęcia 'Republiki Krymu' do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – 'Republiki Krymu' i miasta o statusie federalnym Sewastopola«. W dniu 3 października 2022 r. głosowała za projektami ustaw w sprawie ratyfikacji układów dotyczących włączenia Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz regionów Chersonia i Zaporozża do Federacji Rosyjskiej. Zatem popiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	12.9.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
119.	Alexander Mikhailovich БАБАКОВ (Александр Михайлович БАБАКОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 8.2.1963 Miejsce urodzenia: Kiszyniów, Mołdawska SRR (obecnie Republika Mołdawii)	<p>Członek Dumy Państwowej. Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej. Były członek Komisji Spraw Zagranicznych. Jest ważnym członkiem partii politycznej Jedna Rosja, został ponownie wybrany do Dumy Państwowej we wrześniu 2021 r. i jest biznesmenem prowadzącym duże inwestycje na Ukrainie i na Krymie.</p> <p>W dniu 20 marca 2014 r. głosował za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej »w sprawie przyjęcia 'Republiki Krymu' do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – 'Republiki Krymu' i miasta o statusie federalnym Sewastopola«.</p> <p>Po połączeniu partii politycznych Sprawiedliwa Rosja, Za prawdę i Patrioci Rosji został sekretarzem Prezydium Rady Centralnej podmiotu powstałego w wyniku tego połączenia.</p> <p>Jako członek Dumy Państwowej ratyfikował decyzje rządu dotyczące »Układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową«. W dniu 3 października 2022 r. głosował za projektami ustaw w sprawie ratyfikacji układów dotyczących włączenia Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz regionów Chersonia i Zaporozża do Federacji Rosyjskiej. Zatem popierał aktywnie działania i realizował polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające oraz w jeszcze większym stopniu doprowadził do destabilizacji Ukrainy.</p>	12.9.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
121.	Oleg Konstantinovich AKIMOV (alias Oleh AKIMOV) (Олег Константинович АКІМОВ) Oleh Kostiantynovych AKIMOV (Олег Костянтинівич АКІМОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 15.9.1981 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina	Deputowany »Ługańskiej Unii Gospodarczej« w »Radzie Narodowej« »Ługańskiej Republiki Ludowej«. Kandydował w tzw. wyborach w dniu 2 listopada 2014 r. na stanowisko tzw. przywódcy »Ługańskiej Republiki Ludowej«. Te »wybory« stanowiły naruszenie ukraińskiego prawa, a zatem były nielegalne. Były »prezes« tzw. Federacji Związków Zawodowych. Członek tzw. Rady Ludowej »Ługańskiej Republiki Ludowej«. Obecnie przewodniczący zarządu międzyregionalnej organizacji publicznej »Unia Społeczności Ługańskich«, przedstawiciel Komisji Integracji »Rosja–Donbas«. W związku z tym, że przyjął i pełnił to stanowisko oraz formalnie kandydował w nielegalnych »wyborach«, aktywnie popierał działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz w jeszcze większym stopniu doprowadził do destabilizacji Ukrainy. Przewodniczący zarządu Unii Rodaków regionu Ługańskiego. Aktywnie popiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	29.11.2014
131.	Yevgeniy Vyacheslavovich ORLOV (alias Yevhen Vyacheslavovych ORLOV) (Евгеній Вячеславович ОРЛОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 21.10.1983 Miejsce urodzenia: Śnieżne, obwód doniecki, Ukraina г. Снежное, Донецкой области, Украина	Były członek »Rady Narodowej« tzw. Donieckiej Republiki Ludowej. Były przewodniczący ruchu społecznego »Wolny Donbas« i były dowódca batalionu Don. W związku z tym, że przyjął i piastował to stanowisko, aktywnie wspierał działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę. Były wiceprzewodniczący Komisji Przemysłu i Handlu Zgromadzenia Narodowego »Donieckiej Republiki Ludowej«.	29.11.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
137.	Eduard Aleksandrovich BASURIN (Эдуард Александрович БАСУРИН) Eduard Oleksandrovych BASURIN (Едуард Олександрович БАСУРИН)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 27.6.1966 Miejsce urodzenia: Donieck, Ukraina	Rzecznik i zastępca szefa „Milicji Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Były tzw. „wiceminister obrony” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. W związku z tym, że przyjął i piastował to stanowisko, aktywnie wspierał działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę. Zastępca szefa i oficjalny przedstawiciel „Departamentu Milicji Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej”.	16.2.2015
138.	Alexandr Vasilievich SHUBIN (Александр Васильевич ШУБИН)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 20.5.1972 lub 30.5.1972 lub 20.12.1955 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina	Były tzw. „minister sprawiedliwości” i były „wiceminister obrony” nielegalnej tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Były przewodniczący „Centralnej Komisji Wyborczej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. W związku z tym, że przyjął i piastował to stanowisko, aktywnie wspierał działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę. Odwołany ze stanowiska przewodniczącego „Centralnej Komisji Wyborczej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” w czerwcu 2018 r. Zarejestrowany w wykazie notariuszy w Ługańsku. Nadal wspiera i legitymizuje polityki separatystyczne.	16.2.2015

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
140.	Sergey Yurevich KUZOVLEV (alias IGNATOV, TAMBOV) (КУЗОВЛЕВ Сергей Юрьевич (alias Сергей; ИГНАТОВ, ТАМБОВ))	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 7.1.1967 lub 1.7.1967 Miejsce urodzenia: Mieczuryńsk, obwód tambowski, Federacja Rosyjska Мичуринск, Тамбовская область, Российская Федерация	Były tzw. komendant główny Milicji Ludowej „Ługańskiej Republiki Ludowej”. W związku z tym, że przyjął i piastował to stanowisko, aktywnie wspierał działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę. Były dowódca 8. armii w ramach rosyjskich sił zbrojnych. Szef sztabu i pierwszy zastępca dowódcy Południowego Okręgu Wojskowego Rosji.	16.2.2015
143.	Evgeny Vladimirovich MANUYLOV (Евгений Владимирович МАНУЙЛОВ) Yevhen Volodymyrovych MANUYLOV (Євген Володимирович МАНУЙЛОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 5.1.1967 Miejsce urodzenia: Baranikowka, rejon biłowodski, region ługański, Ukraina с. Бараниковка Беловодского района Луганской области, Украина	Tzw. „minister ds. finansów i podatków” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. W związku z tym, że przyjął i piastował to stanowisko, aktywnie wspierał działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	16.2.2015

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
149.	Andrei Valeryevich KARTAPOLOV (Андрей Валерьевич КАРТАПОЛОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 9.11.1963 Miejsce urodzenia: była Niemiecka Republika Demokratyczna	<p>Były dowódca Zachodniego Okręgu Wojskowego. Były dyrektor Departamentu Operacji Głównych i zastępca szefa sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. Aktywnie uczestniczył w kształtowaniu i prowadzeniu kampanii wojskowej sił rosyjskich na Ukrainie.</p> <p>Zgodnie z wyznaczonymi działaniami sztabu generalnego, sprawując kontrolę operacyjną nad siłami zbrojnymi, aktywnie uczestniczył w kształtowaniu i realizacji polityki rosyjskiego rządu zagrażającej integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.</p> <p>Były wiceminister obrony.</p> <p>Członek Dumy Państwowej od dnia 19 września 2021 r.</p> <p>W dniu 3 października 2022 r. głosował za ustawami w sprawie ratyfikacji układów dotyczących włączenia Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej oraz regionów Chersonia i Zaporozża do Federacji Rosyjskiej.</p>	16.2.2015

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
183.	Aleksandr Vladimirovich DVORNIKOV (Александр Владимирович ДВОРНИКОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 22.8.1961 Miejsce urodzenia: Ussuryjsk, Kraj Nadmorski, Federacja Rosyjska	<p>Generał rosyjskich sił zbrojnych. Był czołowym dowódcą wojskowym podczas rosyjskiej agresji na Ukrainę między kwietniem a czerwcem 2022 r. Pełniąc tę funkcję, odpowiadał za wszystkie działania wojskowe przeciwko Ukrainie. W związku z tym Aleksandr Dwornikow czynnie wspierał i realizował działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające.</p> <p>Jest byłym dowódcą południowego okręgu wojskowego rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odpowiadał za działania sił wojskowych w tym regionie, w tym za bezprawną aneksję Krymu i Sewastopola. W tym charakterze był odpowiedzialny za działania Floty Czarnomorskiej i innych sił wojskowych Federacji Rosyjskiej przeciw Ukrainie w dniu 25 listopada 2018 r., które uniemożliwiły statkom ukraińskim dostęp do ukraińskiego wybrzeża Morza Azowskiego, podważając w ten sposób terytorialną integralność i suwerenność Ukrainy oraz podważając bezpieczeństwo Ukrainy poprzez utrudnianie przemieszczania się i operacyjności statków marynarki ukraińskiej.</p> <p>Działania te były również wsparciem dla umacniania bezprawnej aneksji Półwyspu Krymskiego przez Federację Rosyjską.</p>	15.3.2019

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
223.	Violetta PRIGOZHINA (Виолетта Пригожина)	Powiązane osoby: Yevgeniy Viktorovich Prigozhin (syn); Lyubov Valentinovna Prigozhina (synowa) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Jest matką Jewgienija Prigożyna i była właścicielką firmy Concord Management and Consulting LLC, powiązanej z innymi firmami z tzw. grupy Concord, w tym z Combinat Pitaniya. Firmy należące do tzw. grupy Concord są ściśle powiązane z Jewgieniem Prigożynem. Jest byłą współwłaścicielką innych firm mających powiązania z jej synem, w tym z podmiotem "NOVYI VEK" Restaurant Equestrian Sport Complex LLC. Jest powiązana z Jewgieniem Prigożynem, odpowiedzialnym za rozmieszczanie najemników Grupy Wagnera w Ukrainie oraz odnoszącym korzyści z dużych zamówień publicznych rosyjskiego Ministerstwa Obrony po bezprawnej aneksji Krymu i okupacji wschodniej Ukrainy przez wspieranych przez Rosję separatystów. Wspierała zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	23.2.2022
227.	Igor Ivanovich SHUVALOV (Игорь Иванович ШУВАЛОВ)	Data urodzenia: 4.1.1967 Miejsce urodzenia: Bilibino, Federacja Rosyjska Płeć: mężczyzna	Jest przewodniczącym Państwowej Korporacji Rozwoju VEB.RF. W przeszłości był pierwszym wicepremierem Rosji i członkiem Rady Euroazjatyckiej Komisji Gospodarczej. Pełniąc funkcję pierwszego wicepremiera, stwierdził, że Rosja zmieni zasady budżetowe, aby uwzględnić dodatkowe dwa miliony ludności po bezprawnej aneksji Krymu przez Federację Rosyjską. Wspiera zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	23.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
230.	Vladimir Roudolfovitch SOLOVIEV (Владимир Рудольфович Соловьёв)	Data urodzenia: 20.10.1963 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: propagandysta i dziennikarz telewizyjny/radiowy Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Propagandysta i prezenter kanału Russia-1 i Rossia 24. Otrzymał medal (order Aleksandra Newskiego) za „wysoki profesjonalizm i obiektywizm w relacjonowaniu wydarzeń w Republice Krymu”. W lipcu 2022 r. otrzymał także order Federacji Rosyjskiej „za zasługi dla ojczyzny” za „tworzenie pozytywnego obrazu Rosji”. Znany z niezwykle wrogiego stosunku do Ukrainy i pochwał dla rosyjskiego rządu. Czynn timer i zdecydowanie popiera działania wojskowe Rosji przeciwko Ukrainie. Zatem ponosi odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	23.2.2022
231.	Konstantin KNYRIK (Константин Кнырик)	Data urodzenia: 1989 (przypuszczalnie) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Prorosyjski działacz prowadzący MediaGroup News Front Ltd – portal informacyjny zarejestrowany na bezprawnie zaanektowanym Półwyspie Krymskim. Przewodniczący krymskiego oddziału partii Rodina, prokremlowskiej partii w Rosji. Publicznie popiera rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i jest czynnie zaangażowany w szerzenie dezinformacji o tej wojnie. Otrzymał medal „za powrót Krymu”. Aktywnie wspierał i realizował zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	23.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
233.	Pyotr Olegovich TOLSTOY (alias Petr Olegovich TOLSTOY; Pyotr Olegovich TOLSTOY) (Пётр Олегович ТОЛСТОЙ)	Data urodzenia: 20.6.1969 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR, obecnie Federacja Rosyjska Funkcja: rosyjski dziennikarz, producent, prezenter i polityk. Od 2016 r. wiceprzewodniczący Dumy Państwowej, a od dnia 28 stycznia 2020 r. zastępca przewodniczącego Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Członek i wiceprzewodniczący Dumy Państwowej oraz szef delegacji rosyjskiej w Zgromadzeniu Parlamentarnym Rady Europy (PACE). Gospodarz programu telewizyjnego „Vremya Pokazhet”. Główna postać propagandy rządowej, często zajmuje stanowisko popierające aneksję Krymu. Publicznie popiera rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	23.2.2022
394.	Olga Nikolaevna AMELCHENKOVA (Ольга Николаевна АМЕЛЬЧЕНКОВА) alias Olga Nikolaevna ZANKO (Ольга Николаевна ЗАНКО)	Data urodzenia: 5.9.1990 Miejsce urodzenia: Borisoglebsk, były ZSRR, obecnie Federacja Rosyjska Płeć: kobieta	Jako członkini Dumy Państwowej głosowała za rezolucją nr 58243-8 dotyczącą apelu Dumy Państwowej Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej do prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina „w sprawie potrzeby uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej”. Ponadto w dniu 3 października 2022 r. głosowała za nielegalną aneksją regionów Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża i przyłączeniem ich jako podmioty federalne do Federacji Rosyjskiej. Wspierała zatem i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadziła do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	23.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
539.	Vyacheslav Alexeyevich NIKONOV (Вячеслав Алексеевич НИКОНОВ)	Data urodzenia: 5.6.1956 Płeć: mężczyzna	Członek Dumy Państwowej, który zagłosował za rezolucją nr 58243-8 dotyczącą apelu Dumy Państwowej Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej do prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina „w sprawie potrzeby uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej”, a tym samym poparł i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	23.2.2022
560.	Yevgeny Georgievich POPOV (Евгений Георгиевич ПОПОВ)	Data urodzenia: 11.9.1978 Płeć: mężczyzna	Członek Dumy Państwowej, który zagłosował za rezolucją nr 58243-8 dotyczącą apelu Dumy Państwowej Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej do prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina „w sprawie potrzeby uznania Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej”, a tym samym poparł i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	23.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
663.	Nikolai Mikhailovich ROGASHCHUK (Николай Михайлович РОГАШЦУК)	Płeć: męczyzna Stanowisko: Zastępca szefa sztabu prezydenta Alaksandra Łukaszenki	Jest zastępcą szefa sztabu prezydenta Alaksandra Łukaszenki. Jest byłym doradcą prezydenta Alaksandra Łukaszenki i inspektorem obwodu homelskiego. Pełniąc tę funkcję, wspierał wspólne rosyjsko-białoruskie ćwiczenia wojskowe, które przygotowały agresję wojskową Rosji przeciw Ukrainie w dniu 24 lutego 2022 r. Jest zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	25.2.2022
665.	Aleksandr LOZITSKY (Александр ЛОЗИЦКИЙ)	Funkcja: podpułkownik, dowódca jednostki 65408/lotnisko Łuniniec Data urodzenia: 21.12.1971 Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna	Podpułkownik białoruskiego wojska i dowódca jednostki 65408/lotnisko Łuniniec. Należy do białoruskiej armii, która wspierała agresję wojskową Rosji przeciw Ukrainie. Pełniąc tę funkcję, uczestniczył we wspólnych ćwiczeniach wojskowych Rosji i Białorusi poprzedzających koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej, które przygotowały agresję wojskową Rosji przeciw Ukrainie w dniu 24 lutego 2022 r. Jest zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie oraz aktywnie wspiera takie działania.	25.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
674.	Petr Olegovich AVEN (Пётр Олегович АВЕН)	<p>Data urodzenia: 16.3.1955</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Funkcja: oligarcha mający bliskie związki z Władimirem Putinem. Jeden z głównych udziałowców konsorcjum Alfa Group.</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Vladimir Putin, Mikhail Fridman, German Borisovich Khan, Alexey Kuzmichev</p>	<p>Rosyjski przedsiębiorca mający bliskie związki z Władimirem Putinem, począwszy od wczesnych lat 90. Ważny udziałowiec spółki ABH Financial Limited, do której należy jeden z dużych rosyjskich banków Alfa Bank. Jest także jednym z udziałowców firmy inwestycyjnej LetterOne.</p> <p>Jeden z ok. 50 bogatych rosyjskich biznesmenów, którzy regularnie spotykają się z Władimirem Putinem na Kremlu. Zgodnie z instrukcjami rosyjskiego prezydenta realizował jego program polityki zagranicznej. Wraz ze swoim partnerem biznesowym Mikhailem Fridmanem uczestniczył w staraniach Kremla o uchYLENIE zachodnich sankcji nałożonych w związku z agresywną polityką Rosji wobec Ukrainy.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina. To specjalne zaproszenie stanowi dowód na to, że wspiera on lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające.</p> <p>Czerpał korzyści ze związków z rządem. Wzajemnie wyświadczyli sobie z Władimirem Putinem przysługi w zamian za wsparcie polityczne dla swoich działań biznesowych i korzyści finansowych. Najstarsza córka Władimira Putina, Maria, prowadziła projekt charytatywny Alfa-Endo, finansowany przez Alfa Bank.</p> <p>Władimir Putin wynagrodził lojalność konsorcjum Alfa Group wobec rosyjskich władz, udzielając mu pomocy politycznej w jego planach inwestycji za granicą.</p> <p>Petr Aven jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał od nich korzyści. Wspierał działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
675.	Mikhail Maratovich FRIDMAN (Михаил Маратович ФРИДМАН)	<p>Data urodzenia: 21.4.1964</p> <p>Miejsce urodzenia: Lwów, Ukrainńska SRR (obecnie Ukraina)</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Vladimir Putin, Petr Aven, German Borisovich Khan, Alexey Kuzmichev</p>	<p>Rosyjski przedsiębiorca; jeden z głównych udziałowców spółki ABH Financial Limited, do której należy jeden z dużych rosyjskich banków Alfa Bank. Jest także jednym z udziałowców firmy inwestycyjnej LetterOne. Udało mu się utrzymywać ścisłe związki z administracją Władimira Putina; jest uznawany za jednego z czołowych rosyjskich finansistów i pomocników ze ścisłego kręgu Putina. Dzięki powiązaniom z rządem udało mu się nabyć aktywa państwowe. Wzajemnie wyświadcza sobie z Władimirem Putinem przysługi w zamian za wsparcie polityczne dla swoich działań biznesowych i korzyści finansowych. Najstarsza córka Władimira Putina, Maria, prowadziła projekt charytatywny Alfa-Endo, finansowany przez Alfa Bank. Władimir Putin wynagrodził lojalność konsorcjum Alfa Group wobec rosyjskich władz, udzielając mu pomocy politycznej w jego planach inwestycji za granicą.</p> <p>Michaił Fridman wraz ze swoim partnerem biznesowym Petrem Avenem uczestniczył w staraniach Kremla o uchylenie zachodnich sankcji nałożonych w związku z agresywną polityką Rosji wobec Ukrainy.</p> <p>Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał od nich korzyści. Wspierał też działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
684.	Alexander PONOMARENKO (Александр Анатольевич ПОНОМАРЕНКО)	Data urodzenia: 27.10.1964 Miejsce urodzenia: Biełogorsk, Ukraińska SSR (obecnie Ukraina) Funkcja: rosyjski oligarcha, prezes zarządu Międzynarodowego Portu Lotniczego Szeremietiewo Płeć: mężczyzna	Jest rosyjskim oligarchą i byłym prezesem zarządu Międzynarodowego Portu Lotniczego Szeremietiewo, z którym nadal ma powiązania jako jeden z udziałowców. Powiązany z prominentnym rosyjskim biznesmenem Arkadym Rotenbergiem, który ma bliskie osobiste związki z prezydentem Putinem. Jest zaangażowany w finansowanie kompleksu pałacowego w pobliżu Gelendżyku, który jest osobiście użytkowany przez prezydenta Putina. Zatem wspiera on rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od nich korzyści.	28.2.2022
685.	Modest Alexeyevich KOLEROV (Модест Алексеевич КОЛЕРОВ)	Data urodzenia: 12.4.1963 Miejsce urodzenia: Kimowsk, Rosja Funkcja: współzałożyciel i redaktor naczelny portalu REGNUM specjalizującego się w obszarze posowieckim. W latach 2005–2007 pracował w administracji prezydenckiej. Płeć: mężczyzna	Jest współzałożycielem portalu REGNUM, wykorzystywanego przez niego do rozpowszechniania agresywnych i stronniczych narracji propagandowych przeciw Ukrainie i promowania pozytywnego stosunku do aneksji Krymu i działań separatystów w Donbasie. Często przedstawiał Ukrainę jako faszystowski lub neonazystowski kraj i prozachodnią marionetkę. Stwierdził, że Ukraina została stworzona sztucznie przez Lenina i Stalina. Według jego publikacji Ukraina zawdzięcza swoją niezależność Rosji, a tym samym nie zasługuje na prawo do bycia suwerennym państwem. Zasugerował też, że Rosja powinna zakończyć istnienie Ukrainy. Ponadto zaproponował podział Ukrainy pomiędzy jej sąsiadów i groził, że niezależna Ukraina będzie zagrożeniem dla Rosji. Aktywnie lobbował za uznaniem tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i „Ługańskiej Republiki Ludowej” i za kolejnymi działaniami Rosji na rzecz separatystów we wschodniej Ukrainie. Negował dowód rosyjskiego wsparcia militarnego dla separatystów i opisał misję OBWE we wschodniej Ukrainie jako stronniczą i podległą Kijowowi. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających oraz za utrudnianie pracy organizacji międzynarodowych na Ukrainie.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
686.	Roman Georgievich BABAYAN (Роман Георгиевич БАБАЯН)	Data urodzenia: 7.12.1967 Miejsce urodzenia: Baku, Azerbejdżan Funkcja: dziennikarz, gospodarz telewizyjnego show „Własna prawda” na kanale NTV. Jest również redaktorem naczelnym radia „Moskwa mówi”. Jest również członkiem moskiewskiej dumy miejskiej. Płeć: mężczyzna	Jest dziennikarzem i członkiem moskiewskiej dumy miejskiej. Prowadzi telewizyjny show „Własna prawda” na kanale NTV. Jest również redaktorem naczelnym radia „Moskwa mówi”. Rozpowszechnia antyukraińską propagandę i promuje pozytywny stosunek do działań separatystów w Donbasie. W wywiadzie, którego udzielił portalowi Ukraine.ru, wyraźnie stwierdził, że każdy mieszkaniec Donbasu wolałby, by region ten został przyłączony do Rosji, i zakwestionował prawo Ukrainy do jej własnych terytoriów. Ponadto oskarżył władze Ukrainy o prześladowania w Donbasie motywowane narodowością i de facto o ludobójstwo oraz powiedział, że Ukraińcy zabijali w Donbasie dzieci i starsze osoby. Popierał też rosyjską narrację o „faszystowskim reżimie” w Ukrainie. W tym celu przedstawił niewyraźne nagranie z żołnierzami noszącymi emblematy niemieckiej nazistowskiej marynarki, opisując ich jako Ukraińców. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
692.	Rustam Usmanovich MURADOV (Рустам Усманович МУРАДОВ)	Data urodzenia: 21.3.1973 Miejsce urodzenia: Dagestan, Rosja Funkcja: generał broni, dowódca Wschodniego Okręgu Wojskowego, były zastępca dowódcy Południowego Okręgu Wojskowego Płeć: mężczyzna	<p>Od dnia 7 października 2022 r. pełni funkcję generała broni i dowódcy Wschodniego Okręgu Wojskowego. W przeszłości był zastępcą dowódcy Południowego Okręgu Wojskowego, który to okręg był zaangażowany w wojskowe działania przeciwko Ukrainie. W lipcu 2022 r. został mianowany dowódcą rosyjskiego batalionu „Vostok”, który prowadzi działania na Ukrainie.</p> <p>Ukraina stała się ostatnio głównym celem Południowego Okręgu Wojskowego. Z tego powodu utworzono nową 8. armię, a obecność okręgu na terytorium bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego została rozszerzona. Od połowy października 2021 r. rosyjskie siły zbrojne rozpoczęły bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. W tym względzie wielu obserwatorów i decydentów politycznych wyraziło obawy o ewentualną nową rosyjską inwazję na Ukrainę lub inne agresywne działania. Oddziały Południowego Okręgu Wojskowego prowadziły ćwiczenia wojskowe na terenach wokół Ukrainy i przeniosły oddziały artyleryjskie i batalionowe grupy taktyczne na Półwysep Krymski. Południowy Okręg Wojskowy nadzorował również ćwiczenia wojskowe sił zbrojnych separatystycznych „republik”. Po decyzji Władimira Putina o uznaniu tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i „Ługańskiej Republiki Ludowej” żołnierze Południowego Okręgu Wojskowego wkroczyli na terytorium tych dwóch samozwańczych republik. W dniu 24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła na Ukrainie inwazję wojskową na pełną skalę.</p> <p>W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
693.	Andrey Ivanovich SYCHEVOY (Андрей Иванович СЫЧЕВОЙ)	<p>Data urodzenia: 16.5.1969</p> <p>Miejsce urodzenia: wieś Troickaja, rejon krymski, Kraj Krasnodarski, były ZSRR, obecnie Federacja Rosyjska</p> <p>Funkcja: dowódca rosyjskiego batalionu „Zapad”, który prowadzi działania na Ukrainie; były generał broni, dowódca 8. Gwardyjskiej Armii Ogólnowojskowej Południowego Okręgu Wojskowego</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest generałem broni i w dniu 24 lutego 2022 r. pełnił funkcję dowódcy 8. Gwardyjskiej Armii Ogólnowojskowej Południowego Okręgu Wojskowego, która uczestniczyła w działaniach wojskowych przeciwko Ukrainie. W lipcu 2022 r. został mianowany dowódcą rosyjskiego batalionu „Zapad”, który prowadzi działania na Ukrainie.</p> <p>Ukraina stała się ostatnio głównym celem Południowego Okręgu Wojskowego. Z tego powodu utworzono nową 8. armię i obecność Okręgu na terytorium bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego została rozszerzona. Od połowy października 2021 r. rosyjskie siły zbrojne rozpoczęły bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. W tym względzie wielu obserwatorów i decydentów politycznych wyraziło obawy o ewentualną nową rosyjską inwazję na Ukrainę lub inne agresywne działania. Oddziały Południowego Okręgu Wojskowego prowadziły ćwiczenia wojskowe na terenach wokół Ukrainy i przeniosły oddziały artyleryjskie i batalionowe grupy taktyczne na Półwysep Krymski. Południowy Okrąg Wojskowy nadzorował również ćwiczenia wojskowe sił zbrojnych separatystycznych „republik”. Po decyzji Władimira Putina o uznaniu tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i „Ługańskiej Republiki Ludowej” żołnierze Południowego Okręgu Wojskowego wkroczyli na terytorium tych dwóch samozwańczych republik. W dniu 24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła na Ukrainie inwazję wojskową na pełną skalę.</p> <p>W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
694.	Gennady Nikolayevich TIMCHENKO (Геннадий Николаевич ТИМЧЕНКО)	<p>Funkcja: właściciel prywatnej grupy inwestycyjnej Volga Group</p> <p>Data urodzenia: 9.11.1952</p> <p>Miejsce urodzenia: Leninakan, były Związek Radziecki, obecnie Giumri, Armenia</p> <p>Obywatelstwo: armeńskie, rosyjskie, fińskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest wieloletnim znajomym prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina powszechnie opisywanym jako jedna z jego zaufanych osób.</p> <p>Czerpie korzyści z powiązań z rosyjskimi decydentami. Jest założycielem i udziałowcem Volga Group, grupy inwestycyjnej o portfelu inwestycji w kluczowych sektorach rosyjskiej gospodarki. Volga Group ma znaczący udział w rosyjskiej gospodarce i w istotny sposób przyczynia się do jej rozwoju.</p> <p>Jest również udziałowcem Banku Rossija; bank ten jest uznawany za osobisty bank Władimira Putina i osób z nim powiązanych. Od momentu bezprawnej aneksji Krymu Bank Rossija otworzył swoje oddziały na Krymie i w Sewastopolu, umacniając tym samym ich integrację z Federacją Rosyjską.</p> <p>Ponadto Bank Rossija posiada udziały w National Media Group – holdingu medialnym kontrolującym 28 przedsiębiorstw medialnych w Rosji, które aktywnie rozpowszechniają propagandę i dezinformację w związku z rosyjską wojną napastniczą przeciwko Ukrainie.</p> <p>Jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p> <p>Jest również odpowiedzialny za udzielanie wsparcia, finansowego lub materialnego, rosyjskim decydentom odpowiedzialnym za aneksję Krymu i destabilizację wschodniej Ukrainy oraz uzyskuje od nich korzyści.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
695.	Alexey Alexandrovits MORDASHOV (Алексей Александрович МОРДАШОВ)	Funkcja: prezes przedsiębiorstw Severstal i Severgroup Data urodzenia: 26.9.1965 Miejsce urodzenia: Czerepowiec, Rosja Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Osoby powiązane: Yuriy KOVALCHUK; Nikolay SHAMALOV	<p>Rosyjski przedsiębiorca, blisko powiązany z rosyjskim rządem. W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina. Jest prezesem spółki Severgroup, prywatnej firmy inwestycyjnej, której spółka zależna – Severstal – działa w sektorach stali i górnictwa i dostarcza szczególnie produkty stalowe, w tym stal uzbrojoną, przemysłowi wojskowemu.</p> <p>Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy</p> <p>Wspiera też i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p> <p>Ponadto jest również odpowiedzialny za udzielanie wsparcia, finansowego i materialnego, rządowi Federacji Rosyjskiej, który to rząd odpowiada za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, oraz uzyskuje od niego korzyści.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
696.	Peter Mikhaylovich FRADKOV (Петр Михайлович ФРАДКОВ)	Funkcja: prezes PJSC Promswjazbank Data urodzenia: 7.2.1978 Miejsce urodzenia: Moskwa, Rosja Płeć: mężczyzna	<p>Jest prezesem PJSC Promswjazbank i jedynym organem wykonawczym tego banku. Promswjazbank to rosyjski bank państwowy, który zapewnia wsparcie finansowe rosyjskiemu sektorowi obrony i rosyjskiej armii, odpowiedzialnym za masowe rozmieszczenie oddziałów rosyjskich wzdłuż granicy z Ukrainą i za obecność rosyjskich oddziałów na Półwyspie Krymskim.</p> <p>Promswjazbank podlega bezpośrednio prezydentowi Federacji Rosyjskiej, Władimirowi Putinowi, a zatem udziela wsparcia, finansowego i materialnego, rosyjskim decydom odpowiedzialnym za destabilizację Ukrainy i nielegalną aneksję Krymu.</p> <p>Promswjazbank prowadzi działalność na Półwyspie Krymskim. Promswjazbank otworzył ogółem 150 oddziałów w „Donieckiej Republice Ludowej” i „Ługańskiej Republice Ludowej”, a także w regionach Chersonia i Zaporozża.</p> <p>Jako prezes Promswjazbank jest on zatem odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
718.	Vadim Anatolyevich LUKASHEVICH (rosyjski: Вадим Анатольевич ЛУКАШЕВИЧ)	Funkcja: zastępca szefa Departamentu Pracy Ideologicznej w dowództwie sił operacji specjalnych sił zbrojnych Białorusi, były szef Departamentu Informacji w głównym Departamencie Pracy Ideologicznej w Ministerstwie Obrony Białorusi, pułkownik Płeć: mężczyzna	Jest zastępcą szefa Departamentu Pracy Ideologicznej w dowództwie sił operacji specjalnych sił zbrojnych Białorusi i byłym szefem Departamentu Informacji w głównym Departamencie Pracy Ideologicznej w Ministerstwie Obrony Białorusi. Białoruś uczestniczy w rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę, zezwalając Rosji na wystrzeliwanie rakiet balistycznych z Białorusi do Ukrainy, umożliwiając transport (drogowy i kolejowy) rosyjskiego personelu wojskowego i broni ciężkiej, czołgów oraz transporterów wojskowych z Białorusi do Ukrainy, umożliwiając rosyjskim samolotom wojskowym przelot do Ukrainy przez białoruską przestrzeń powietrzną, zapewniając na terytorium Białorusi punkty tankowania rosyjskim samolotom wojskowym zaangażowanym w działania przeciwko Ukrainie oraz składując rosyjską broń i sprzęt wojskowy na Białorusi. Jako wysoki rangą członek białoruskich sił zbrojnych uczestniczy w działaniach Białorusi, wspierających rosyjską agresję na Ukrainę.	2.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
719.	Alexander Dmitrievich PUMPYANSKY (Александр Дмитриевич ПУМПЯНСКИЙ)	Data urodzenia: 16.5.1987 Miejsce urodzenia: Jekaterynburg, Federacja Rosyjska Funkcja: prezes zarządu przedsiębiorstwa PJSC Pipe Metallurgical Company Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Były prezes zarządu Sinara Group i były członek zarządu przedsiębiorstwa PJSC Pipe Metallurgical Company – ustąpił z tych stanowisk w dniu 9 marca 2022 r., po tym jak został objęty unijnymi środkami ograniczającymi. Jest synem Dmitrija Aleksandrowicza Pumpjańskiego, rosyjskiego przedsiębiorcy, członka zarządu Rady Handlowo-Przemysłowej (CCI) Federacji Rosyjskiej i prezesa regionalnego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców (SOSPP) w Swierdłowsku. Dmitrij Pumpjański jest byłym prezesem zarządu PJSC Pipe Metallurgical Company, rosyjskiego globalnego producenta rur stalowych dla przemysłu naftowego i gazowego oraz byłym prezesem i byłym członkiem zarządu Sinara Group. Oba przedsiębiorstwa wspierają współpracę z władzami Federacji Rosyjskiej i przedsiębiorstwami państwowymi, w tym kolejami rosyjskimi, Gazpromem i Rosneftem, i uzyskują z tej współpracy korzyści. Jest zatem osobą fizyczną powiązaną z wiodącym przedsiębiorcą (swoim ojcem) zaangażowanym w sektory gospodarcze zapewniające istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto wspiera, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od niego korzyści.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
720.	Alexander Semenovich VINOKUROV (Александр Семёнович ВИНОКУРОВ)	<p>Data urodzenia: 12.10.1982</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Funkcja: przedsiębiorca, partner zarządzający i przewodniczący przedsiębiorstwa Maraton Group, członek zarządu przedsiębiorstwa Magnit</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest rosyjskim przedsiębiorcą działającym w segmencie detalicznej sprzedaży żywności, sektorze produktów farmaceutycznych, rolnictwa i infrastruktury. Zajmuje kierownicze stanowiska w firmie inwestycyjnej Maraton Group, i w przedsiębiorstwie Magnit, będącym największym sprzedawcą detalicznym żywności w Rosji. Ma też udziały w Demetra Holding, drugiej największej rosyjskiej spółce zajmującej się wywozem zbóż, przy czym Rosja jest najważniejszym eksporterem pszenicy w skali światowej. Jego żoną jest Ekaterina Sergeevna Vinokurova, córka Siergieja Ławrowa, ministra spraw zagranicznych Federacji Rosyjskiej. Jego ojcem jest Semen Vinokurov, który stał na czele państwowego przedsiębiorstwa unitarnego „Capital Pharmacies” i jest uważany za jednego z najważniejszych przedsiębiorców w rosyjskim przemyśle farmaceutycznym. Ma on zatem ścisłe związki z rosyjskim rządem i działa w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy do najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje też, że jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Świadczy o tym dodatkowo fakt, że ma on bliskie osobiste powiązania z ministrem spraw zagranicznych Siergiejem Ławrowem, odpowiedzialnym za rosyjską wojnę napastniczą i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
721.	Andrey Igorevich MELNICHENKO (Андрей Игоревич МЕЛЬНИЧЕНКО)	Data urodzenia: 8.3.1972 Miejsce urodzenia: Homel, była Białoruska SRR, obecnie Białoruś Funkcja: dyrektor niewykonawczy JSC SUEK, członek zarządu przedsiębiorstwa EuroChem Group Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski przemysłowiec i były właściciel przedsiębiorstwa EuroChem będącego jednym z głównych producentów nawozów i przedsiębiorstwa węglowego SUEK. Od dnia 9 marca 2022 r. przekazał swoje udziały w SUEK i w EuroChem swojej małżonce – Aleksandrze Melniczenko. W styczniu 2022 r. prezydent Władimir Putin zgodził się zapewnić gwarancje na wywóz dziewięciu milionów ton węgla z Chakasji, Buriacji i Tuwy, jako wsparcie na rzecz przedsiębiorstwa SUEK będącego głównym eksporterem z tych regionów. Nadal czerpie on korzyści z majątku przekazanego swojej małżonce. Należy do kręgu najbardziej wpływowych rosyjskich przedsiębiorców mających bliskie powiązania z rządem rosyjskim. W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej wojny napastniczej na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu, a w ten sposób ukazał swoją rolę jako członka najbliższych współpracowników Władimira Putina. To specjalne zaproszenie stanowi dowód na to, że wspiera on lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające. Ponadto jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
722.	Dmitry Alexandrovich PUMPYANSKY (alias Dmitry A. PUMPIANSKY) (Дмитрий Александрович ПУМПЯНСКИЙ)	Data urodzenia: 22.3.1964 Miejsce urodzenia: Ulan-Ude, Federacja Rosyjska Funkcja: prezes zarządu PJSC Pipe Metallurgic Company, były przewodniczący oraz członek zarządu Sinara Group Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	<p>Jeden z czołowych rosyjskich przedsiębiorców. Członek Rady Izby Handlowo-Przemysłowej (CCI) Federacji Rosyjskiej i prezes regionalnego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców (SOSPP) w Swierdłowsku. Były prezes zarządu TMK PAO i były przewodniczący i członek zarządu Sinara Group. Pełniąc wyżej wymienione funkcje, wspierał współpracę z władzami Federacji Rosyjskiej i przedsiębiorstwami państwowymi, w tym z kolejami rosyjskimi, Gazpromem i Rosneftem, i uzyskiwał z tego tytułu korzyści. Działa zatem w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z zachodnimi sankcjami. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje też, że jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
723.	Dmitry Arkadievich MAZEPIN (Дмитрий Аркадьевич МАЗЕПИН)	<p>Data urodzenia: 18.4.1968</p> <p>Miejsce urodzenia: Mińsk, była Białoruska SRR, obecnie Białoruś</p> <p>Funkcja: dyrektor generalny JSC UCC Uralchem</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest głównym właścicielem i byłym dyrektorem generalnym Uralchemu – firmy produkującej nawozy mineralne; posiada też większość udziałów w Uralkali. Uralchem Group jest rosyjskim wytwórcą szerokiej gamy produktów chemicznych, w tym nawozów mineralnych i saletry amonowej. Przedsiębiorstwo to podaje, że jest największym producentem azotanu amonu, a także drugim co do wielkości producentem nawozów amoniakalnych i azotowych w Rosji. Zarówno Uralchem, jak i Uralkali zostały określone przez państwo rosyjskie jako „aktywa strategiczne”. Działa on zatem w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje też, że jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>W grudniu 2021 r. repatriował swoje przedsiębiorstwa Uralchem Holding i CI-Chemical Invest z siedzibą na Cyprze, kontrolujące „Uralchem”, do jurysdykcji rosyjskiej w specjalnej jednostce administracyjnej na Wyspie Październikowej w obwodzie kaliningradzkim.</p>	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
724.	Galina Evgenyevna PUMPYANSKAYA (Галина Евгеньевна ПУМПЯНСКАЯ)	Data urodzenia: 10.2.1966 Funkcja: prezes rady nadzorczej fundacji charytatywnej Sinara Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Jest małżonką Dmitrija Aleksandrowicza Pumpjańskiego, wiodącego rosyjskiego przedsiębiorcy, członka Rady Izby Handlowo-Przemysłowej (CCI) Federacji Rosyjskiej i prezesa regionalnego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców (SOSPP) w Swierdłowsku. Dmitrij Pumpjański jest prezesem zarządu PJSC Pipe Metallurgic Company oraz byłym przewodniczącym i członkiem zarządu Sinara Group. Oba przedsiębiorstwa wspierają współpracę z władzami Federacji Rosyjskiej i przedsiębiorstwami państwowymi, w tym kolejami rosyjskimi, Gazpromem i Rosneftem, i uzyskują korzyści z tej współpracy. Jest ona zatem osobą fizyczną powiązaną z jednym z czołowych przedsiębiorców, działającym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
726.	Mikhail Igorevich POLUBOYARINOV (Михаил Игоревич ПОЛУБОЯРИНОВ)	Data urodzenia: 2.4.1966 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: były dyrektor generalny OJSC Aeroflot; Członek zarządu State Transport Leasing Company oraz JSC EXIMBANK OF RUSSIA; Członek rady nadzorczej DOM.RF: Prezes zarządu LLC Pobeda: były członek Rady Gubernatorów IATA Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jest byłym dyrektorem generalnym OJSC Aeroflot. OJSC Aeroflot to największy przewoźnik lotniczy Federacji Rosyjskiej. Nie tylko świadczy usługi na rzecz rosyjskiego rządu, lecz także jest dla niego ważnym źródłem dochodów. Przewoźnik ten obsługiwał nielegalne loty na okupowany Krym. W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym posiedzeniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje też, że jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
728.	Vadim Nikolaevich MOSHKOVICH (Вадим Николаевич МОШКОВИЧ)	Data urodzenia: 6.4.1967 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: były prezes zarządu Rusagro Group właściciel mniejszościowy Sberbanku Obywatelstwo: rosyjskie, cypryjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze rolnictwa i działalność deweloperską. W 2004 r. założył Rusagro Group, która jest jednym z głównych producentów wieprzowiny, tłuszczów i cukru, a w rankingach za 2021 r. plasuje się jako wiodące w Rosji gospodarstwo rolne. Przedsiębiorca ten działa zatem w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym posiedzeniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje też, że jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
730.	Andrey Andreevich GURYEV (Андрей Андреевич ГУРЬЕВ)	<p>Data urodzenia: 7.3.1982</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Funkcja: dyrektor generalny i prezes zarządu PJSC PhosAgro</p> <p>Od 2004 r. pracuje w PhosAgro, zajmując różne stanowiska</p> <p>Od dnia 30 września 2019 r. członek zarządu Biura Rosyjskiego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców (RUIE)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Były członek zarządu i były dyrektor generalny PJSC PhosAgro. Jest jednym z udziałowców PJSC PhosAgro i prezesem Rosyjskiego Stowarzyszenia Producentów Nawozów (RAPU). Ponadto jest członkiem zarządu biura Rosyjskiego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców (RUIE). Rosja jest największym na świecie eksporterem nawozów, a PhosAgro jest jednym z wiodących producentów nawozów na bazie fosforanów. Spółka ta jest największym w Europie producentem nawozów na bazie fosforanów, największym na świecie producentem fosforatów wysokiej jakości oraz drugim na świecie producentem (nie licząc Chin) fosforanu monoamonowego (MAP) i fosforanu dwuamonowego (DAP).</p> <p>Jest on zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
731.	Dmitry Vladimirovich KONOVA (Дмитрий Владимирович КОНОВ)	<p>Data urodzenia: 2.9.1970</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Funkcja: były prezes zarządu PJSC SIBUR Holding;</p> <p>pracował w Departamencie Skarbu OAO NK YUKOS; pełnił różne funkcje w AKB Trust and Investment Bank, w tym wiceprezesa – szefa Departamentu Bankowości Inwestycyjnej i dyrektora zarządzającego Departamentu Finansów Korporacyjnych; były członek zarządu OAO Gazprom NefteKhim Salavat i OAO Gazprombank</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Był prezesem zarządu PJSC SIBUR Holding i w tym charakterze nadzorował działalność spółki. SIBUR Holding jest największym zintegrowanym przedsiębiorstwem petrochemicznym w Rosji i jednym z najszybciej rozwijających się przedsiębiorstw w światowym przemyśle petrochemicznym. SIBUR jest wiodącą grupą petrochemiczną rynków wschodzących i największym producentem petrochemicznym na rynku rosyjskim. Główne udziały SIBUR należą do oligarchów utrzymujących bliskie kontakty z Władimirem Putinem: Leonida Mikhelsova i Giennadija Timczenki.</p> <p>Ponieważ SIBUR Holding jest ściśle powiązany z rosyjskim rządem, generowane przez niego dochody są ważnym źródłem dochodów rosyjskiego rządu.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu oligarchów z Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należał on do wewnętrznego kręgu oligarchów z najbliższego otoczenia prezydenta Władimira Putina.</p> <p>Działał w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
732.	Nikita Dmitrievich MAZEPIN (Никита Дмитриевич МАЗЕПИН)	Data urodzenia: 2.3.1999 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: założyciel fundacji „We Compete as One” były rosyjski kierowca wyścigowy w zespole Haas F1 Team podczas mistrzostw świata Formuły 1 w 2022 r. reprezentujący Rosyjską Federację Samochodową pod neutralną flagą Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Ojcem Nikity Mazepina jest Dmitrij Arkadiewicz Mazepin, były dyrektor generalny JSC UCC Uralchem. Do marca 2022 r. Nikita Mazepin był kierowcą w zespole Haas F1 pod patronatem Uralchemu. Fundacja „We Compete as One” jest finansowana przez przedsiębiorstwo Uralkali i czerpie nieuzasadnione korzyści z działalności ojca Nikity Mazepina. Jest osobą fizyczną powiązaną z jednym z czołowych przedsiębiorców (swoim ojcem) zaangażowanym w sektory gospodarcze zapewniające istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	9.3.2022
736.	Sergei Petrovich ARENIN (Сергей Петрович АРЕНИН)	Data urodzenia: 29.8.1958 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
737.	Yuri Viktorovich ARKHAROV (Юрий Викторович АРХАРОВ)	Data urodzenia: 13.6.1977 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
740.	Oleg Aleksandrovich ALEKSEEV (Олег Александрович АЛЕКСЕЕВ)	Data urodzenia: 21.12.1967 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
751.	Vladimir Andreyevich BEKETOV (Владимир Андреевич БЕКЕТОВ)	Data urodzenia: 29.3.1949 Płeć: męczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
759.	Arsen Suleymanovich FADZAYEV (Арсен Сулейманович ФАДЗАЕВ)	Data urodzenia: 5.9.1952 Płeć: męczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”. W swoich publicznych wystąpieniach wielokrotnie wyrażał poparcie dla wojny przeciwko Ukrainie.	9.3.2022
760.	Yury Viktorovich FEDOROV (Юрий Викторович ФЁДОРОВ)	Data urodzenia: 1.1.1972 Płeć: męczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”. W swoich publicznych wystąpieniach wielokrotnie wyrażał poparcie dla wojny przeciwko Ukrainie.	9.3.2022
761.	Nikolai Vasilyevich FYODOROV (Николай Васильевич ФЁДОРОВ)	Data urodzenia: 9.5.1958 Płeć: męczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”. W swoich publicznych wystąpieniach wielokrotnie wyrażał poparcie dla wojny przeciwko Ukrainie.	9.3.2022
776.	Sergey Pavlovich IVANOV (Сергей Павлович ИВАНОВ)	Data urodzenia: 19.4.1952 Płeć: męczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
823.	Alexander Yuryevich PRONYUSHKIN (Александр Юрьевич ПРОНИЮШКИН)	Data urodzenia: 31.7.1987 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
829.	Irina Alexandrovna PETINA (Ирина Александровна ПЕТИНА)	Data urodzenia: 31.8.1972 Płeć: kobieta	Była członkini Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
832.	Alexander Vasilyevich RAKITIN (Александр Васильевич РАКИТИН)	Data urodzenia: 17.5.1958 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
849.	Lenar Rinatovich SAFIN (Ленар Ринатович САФИН)	Data urodzenia: 11.2.1969 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022
856.	Peter Nikolayevich TULTAEV (Пётр Николаевич ТУЛТАЕВ)	Data urodzenia: 1.1.1961 Płeć: mężczyzna	Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, która ratyfikowała decyzje rządu dotyczące „Układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Federacją Rosyjską a Doniecką Republiką Ludową oraz między Federacją Rosyjską a Ługańską Republiką Ludową”.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
880.	German Borisovich KHAN (rosyjski: Герман Борисович ХАН)	<p>Funkcja: Oligarcha mający bliskie związki z Władimirem Putinem. Jeden z głównych udziałowców konsorcjum Alfa Group.</p> <p>Data urodzenia: 24.10.1961</p> <p>Miejsce urodzenia: Kijów, Ukraina</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Vladimir Putin, Mikhail Fridman, Petr Aven, Alexey Kuzmichev</p> <p>Powiązane podmioty: Alfa Group Consortium, Alfa Bank</p>	<p>Rosyjski przedsiębiorca, tak jak jego partnerzy biznesowi Mikhail Fridman i Petr Aven, blisko powiązany z Władimirem Putinem. Przez wiele lat był jednym z głównych udziałowców spółki ABH Financial Limited, do której należy jeden z dużych rosyjskich banków Alfa Bank. Był także jednym z udziałowców firmy inwestycyjnej LetterOne. W 2022 r. w obliczu nałożonych na niego zachodnich sankcji przekazał swoje udziały w ABH Financial Limited i LetterOne swojemu wieloletniemu partnerowi biznesowemu Andriejowi Kosogowi. W dalszym ciągu zarządzał zlokalizowanymi w Rosji aktywami tych firm. Uważany za jedną z najbardziej wpływowych osób w Rosji. Wzajemnie świadczyli sobie z Władimirem Putinem przysługi w zamian za wsparcie polityczne dla jego działań biznesowych i korzyści finansowych. Najstarsza córka Władimira Putina, Maria, prowadziła projekt charytatywny Alfa-Endo, finansowany przez Alfa Bank. Władimir Putin wynagrodził lojalność konsorcjum Alfa Group wobec rosyjskich władz, udzielając mu pomocy politycznej w jego planach inwestycji za granicą.</p> <p>W związku z tym przedsiębiorca ten aktywnie wspiera, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację Ukrainy i uzyskuje od nich korzyści. Jest również jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
882.	Alexey Viktorovich KUZMICHEV (rosyjski: Алексей Викторович КУЗЬМИЧЁВ)	<p>Funkcja: Oligarcha mający bliskie związki z Władimirem Putinem. Jeden z głównych udziałowców konsorcjum Alfa Group.</p> <p>Data urodzenia: 15.10.1962</p> <p>Miejsce urodzenia: Kirow, Federacja Rosyjska</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Vladimir Putin, Mikhail Fridman, Petr Aven, German Khan</p> <p>Powiązane podmioty: Alfa Group Consortium, Alfa Bank</p>	<p>Jest jednym z głównych udziałowców konsorcjum Alfa Group. Uważany za jedną z najbardziej wpływowych osób w Rosji. Ma ugruntowane powiązania z prezydentem Rosji. Najstarsza córka Władimira Putina, Maria, prowadziła projekt charytatywny Alfa-Endo, finansowany przez Alfa Bank. Władimir Putin wynagrodził lojalność konsorcjum Alfa Group wobec rosyjskich władz, udzielając mu pomocy politycznej w jego planach inwestycji za granicą.</p> <p>W związku z tym osoba ta aktywnie wspiera, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację Ukrainy i uzyskuje od nich korzyści. Osoba ta jest również jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
884.	Alexander Nikolayevich SHOKHIN (rosyjski: Александр Николаевич ШОХИН)	<p>Funkcja: Przewodniczący Rosyjskiego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców (RUIE): wiceprezes zarządu Mechel PAO: członek Biura Rady Najwyższej partii politycznej Jedna Rosja</p> <p>Data urodzenia: 25.12.1951</p> <p>Miejsce urodzenia: Sawinskoje, Rejon Kiriłłowski, Federacja Rosyjska</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest przewodniczącym Rosyjskiego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców (RUIE) – grupy lobbystów, która promuje interesy biznesu w Rosji. Przewodniczy także Radzie Koordynacyjnej ds. Substytucji Importu i Niezależności Technologicznej RUIE. Jest również byłym wiceprezesem zarządu Mechel PAO – jednego z czołowych rosyjskich przedsiębiorstw górniczo-metalurgicznych, które stanowi źródło dochodów dla rządu Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Po aneksji Krymu przez Rosję publicznie wyraził potrzebę skierowania większych rosyjskich inwestycji na Krym, aby zaradzić ewentualnej blokadzie gospodarczej nałożonej przez Zachód. W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu oligarchów z Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym posiedzeniu, pokazuje, że należy on do wewnętrznego kręgu oligarchów z najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające.</p> <p>Pokazuje to również, że jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Rosji odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
891.	Suleyman Abusaidovich KERIMOV (rosyjski: Сулейман Абусаидович КЕРИМОВ)	<p>Funkcja: członek Rady Federacji Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej oraz Komisji ds. Regulaminu i Zarządzania Parlamentarnego.</p> <p>Właściciel grupy finansowo-przemysłowej Nafta Moskwa</p> <p>Członek Rady Federacji ze strony Republiki Dagestanu</p> <p>Data urodzenia: 12.3.1966</p> <p>Miejsce urodzenia: Derbent, Dagestan, Federacja Rosyjska</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest on członkiem Rady Federacji Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej i Komisji ds. Regulaminu i Zarządzania Parlamentarnego. Jest właścicielem grupy finansowo-przemysłowej Nafta Moskwa. Wartość netto jego majątku i majątku jego rodziny szacuje się na 9,8 mld USD. Otrzymał duże sumy pieniędzy od Siergieja Roldugina, który sprawuje pieczę nad majątkiem Władimira Putina.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu oligarchów z Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do wewnętrznego kręgu oligarchów z najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.</p> <p>Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
892.	<p>Tigran Oganessian KHUDAVERDYAN (Тигран Оганесович ХУДАВЕРДЯН)</p>	<p>Funkcja: były dyrektor wykonawczy i były zastępca dyrektora generalnego w firmie Yandex NV Data urodzenia: 28.12.1981 Miejsce urodzenia: Erywań, Armenia Obywatelstwo: armeńskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Był dyrektorem wykonawczym i zastępcą dyrektora generalnego w firmie Yandex NV – ustąpił z tych stanowisk w wyniku umieszczenia w unijnym wykazie. Pozostaje w gronie kadry kierowniczej wyższego szczebla w firmie Yandex i wywiera wpływ na działalność tej firmy.</p> <p>Yandex jest największą firmą w sektorze technologicznym w Rosji. Przynosi rządowi Federacji Rosyjskiej znaczne dochody podatkowe. Udziałowcami i inwestorami tej firmy są rosyjskie banki państwowe, takie jak Sberbank i VTB. W 2019 r. Yandex zgodził się na restrukturyzację, dzięki której „złoty pakiet udziałów” trafił do nowo utworzonej fundacji Public Interest Foundation, której celem jest „obrona interesów Federacji Rosyjskiej”. Poprzez tę fundację rząd Federacji Rosyjskiej jest w stanie użyć weta w stosunku do szeregu określonych spraw.</p> <p>Od początku wojny napastniczej przeciwko Ukrainie Yandex stosuje się do polityki informacyjnej i cenzury wymaganej przez rząd Federacji Rosyjskiej. Wyniki wyszukiwania w wyszukiwarce Yandex są zgodne z wymogami rosyjskich władz i pokazują jedynie źródła związane z rosyjską propagandą prowojenną. Ponadto Yandex pomagał stronom internetowym propagującym fałszywe i prorosyjskie treści na temat inwazji na Ukrainę, by osiągnąć zyski dzięki reklamie internetowej.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu oligarchów z Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do wewnętrznego kręgu oligarchów z najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.</p> <p>Jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, a także wspierał, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej, który odpowiada za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo na Ukrainie, lub które im zagrażają.</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
893.	Vladimir Valerievich RASHEVSKY / Vladimir Valeryevich RASHEVSKIY (rosyjski: Владимир Валерьевич РАШЕВСКИЙ)	Funkcja: Dyrektor generalny i dyrektor w EuroChem Group AG Data urodzenia: 29.9.1973 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	<p>Był dyrektorem generalnym i dyrektorem w EuroChem Group AG, z którego to stanowiska oficjalnie ustąpił w wyniku umieszczenia go w wykazie osób objętych unijnymi środkami ograniczającymi, przy czym nadal wywiera wpływ na to przedsiębiorstwo za pośrednictwem przedsiębiorstw fasadowych. EuroChem jest jednym z największych światowych producentów nawozów mineralnych. Wcześniej (w latach 2004–2020) był dyrektorem generalnym przedsiębiorstwa węglowego JSC SUEK. Są to duże przedsiębiorstwa rosyjskie (współwłaścicielką jest Aleksandra Melniczenko – żona rosyjskiego miliardera Andrieja Melniczenki), które generują i udostępniają znaczne dochody na rzecz rosyjskiego rządu. Ponadto współpracują one z władzami rosyjskimi, w tym z Władimirem Putinem. Przedsiębiorstwa wchodzące w skład EuroChem Group dostarczały azotan amonu na okupowane obszary w Donbasie. Przedsiębiorstwo SUEK podpisało ze znajdującymi się Krymie sanatoriami umowy dotyczące programów zdrowotnych dla pracowników.</p> <p>Przedsiębiorca ten wspiera zatem, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy lub też uzyskuje od niego korzyści.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r. wziął udział w spotkaniu oligarchów z Władimirem Putinem na Kremlu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do wewnętrznego kręgu oligarchów z najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.</p>	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
896.	Viatcheslav Moshe KANTOR (Вячеслав Моше КАНТОР) (alias Viatcheslav Vladimirovich KANTOR) (alias Вячеслав Владимирович КАНТОР)	Data urodzenia: 8.9.1953 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: ważny udziałowiec notowanej na giełdzie grupy Acron, która jest jednym z największych rosyjskich producentów nawozów Obywatelstwo: rosyjskie, izraelskie i brytyjskie Płeć: mężczyzna	Jest rosyjskim oligarchą, będącym właścicielem rzeczywistym notowanej na giełdzie grupy Acron, która jest jednym z największych rosyjskich producentów nawozów. Ma bliskie powiązania z prezydentem Władimirem Putinem. Powiązania te pomagają mu utrzymać znaczny majątek. Wielokrotnie otwarcie deklarował swoje poparcie dla prezydenta Putina i przyjaźń z nim oraz utrzymuje dobre stosunki z Kremlm. Uzyskuje zatem korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za nielegalną aneksję Półwyspu Krymskiego przez Federację Rosyjską lub za destabilizację Ukrainy. Jest również jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za nielegalną aneksję Półwyspu Krymskiego i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022
901.	Farkhad AKHMEDOV	Data urodzenia: 15.9.1955 Miejsce urodzenia: Baku, Azerbejdżan Funkcja: przedsiębiorca zaangażowany w branżę energetyczną i w rosyjską politykę lokalną; założyciel przedsiębiorstwa Tansley Trading Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jest rosyjskim przedsiębiorcą zaangażowanym w branżę energetyczną i w rosyjską politykę lokalną. Założył przedsiębiorstwo Tansley Trading zajmujące się dostarczaniem sprzętu rosyjskim producentom gazu, został mniejszościowym udziałowcem Nortgas, przedsiębiorstwa naftowo-gazowego na Syberii. Według doniesień jest blisko powiązany z Kremlm i jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Jego miejscem pobytu jest Rosja, w której prowadzi działalność biznesową, m.in. w sektorze informatycznym i sektorze leśnictwa.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
903.	Elena Petrovna TIMCHENKO (z domu ERMAKOVA (YERMAKOVA)) Елена Петровна ТИМЧЕНКО (ЕРМАКОВА)	Funkcja: wiceprezes Fundacji Timchenko Obywatelstwo: rosyjskie, fińskie Powiązana osoba: Gennady Timchenko (mąż) Płeć: kobieta	Jest żoną Giennadija Timczenki, który od wielu lat zna się z prezydentem Władimirem Putinem i należy do grona jego zaufanych osób. Wraz z mężem prowadzi działalność biznesową poprzez firmę Sci Ruth w sektorze nieruchomości i firmę Maples S.A. Razem z nim nabyła nieruchomości, co dowodzi, że między małżonkami występuje znacząca więź majątkowa. Ponadto bierze udział w publicznej działalności męża poprzez Fundację Timchenko, którą założyła wspólnie z mężem i w której odgrywa znaczącą rolę – jest zatem blisko powiązana ze swoim mężem. Dodatkowo niektóre z działań Fundacji Timchenko prowadzone są w powiązaniu z grupą inwestycyjną Volga Group, która ma istotny udział w rosyjskiej gospodarce i jej rozwoju. Przedsiębiorstwo to założył Giennadij Timczenko, który jest jednym z jego udziałowców. Czerpie ona zatem korzyści z działalności męża, w szczególności w odniesieniu do pozycji społecznej i w kontekście finansowym. Jest zatem powiązana z Giennadijem Timczenką, który na mocy decyzji Rady 2014/145/WPZiB został umieszczony w wykazie m. in. w związku ze swoją odpowiedzialnością za wspieranie działań i polityk, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz za dostarczanie finansowego i materialnego wsparcia decydentom rosyjskim odpowiedzialnym za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i za uzyskiwanie od nich korzyści.	8.4.2022
905.	Anton Valerevich KUPRIN (Антон ВАЛЕРЬЕВИЧ КУПРИН)	Funkcja: kapitan fregaty „Admirał Essen” rosyjskiej floty czarnomorskiej Przypuszczalna data urodzenia: 3.8.1978 Płeć: mężczyzna	Kapitan fregaty „Admirał Essen” rosyjskiej floty czarnomorskiej. Fregata „Admirał Essen” uczestniczy w działaniach wojennych Rosji na Morzu Czarnym. Jest on zatem odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
908.	Kirill Nikolayevich SHAMALOV (Кирилл Николаевич ШАМАЛОВ)	Data urodzenia: 22.3.1982 Miejsce urodzenia: Petersburg, Federacja Rosyjska Funkcja: zastępca prezesa zarządu Sibur Holding PJSC Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Był zastępcą prezesa zarządu Sibur Holding PJSC, największego zintegrowanego przedsiębiorstwa petrochemicznego w Rosji. Pozostał udziałowcem Sibur Holding i zachował stanowisko kierownicze w tej firmie. Dodatkowo czerpie korzyści z osobistych powiązań z Kremlem i zajmuje stanowiska wyższego szczebla w wielu znaczących rosyjskich firmach. Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy	8.4.2022
909.	Igor Albertovich KESAEV (Игорь Альбертович КЕСАЕВ)	Data urodzenia: 30.10.1966 Miejsce urodzenia: Władykaukaz, Osetia Północna, Federacja Rosyjska Funkcja: właściciel i prezes Mercury Group Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Właściciel i prezes Mercury Group, która jest właścicielem Megapolis Group, głównego dystrybutora wyrobów tytoniowych w Rosji. Ma powiązania z rządem Federacji Rosyjskiej i jego siłami bezpieczeństwa za pośrednictwem Monolit Fund, prowadzonego przez byłych funkcjonariuszy rosyjskich służb bezpieczeństwa i zapewniającego pomoc finansową emerytowanym funkcjonariuszom służb bezpieczeństwa i personelowi wojskowemu. Jest jednym z głównych udziałowców Mercury Group i Megapolis Group, a także firm JSC Turbokholod i LLC Consensus-R, które zasilają Monolit Fund. Ponadto ze względu na zaangażowanie w działalność firmy inwestycyjnej OOO Globalvoyentreyding jest głównym udziałowcem fabryki Degtyarev, rosyjskiego przedsiębiorstwa produkującego broń stosowaną przez rosyjskie siły zbrojne. Posiada udziały w sieciach sprzedaży alkoholu Red&White i Bristol oraz sprawuje kontrolę nad spółką International Tobacco Group LLC. Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej i uzyskuje od niego korzyści.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
912.	<p>Ekaterina Vladimirovna TIKHONOVA</p> <p>(z domu Yekaterina Vladimirovna PUTINA)</p> <p>(alias Yekaterina, Katerina); (Катерина (Екатерина) Владимировна ТИХОНОВА)</p>	<p>Data urodzenia: 31.8.1986</p> <p>Miejsce urodzenia: Drezno, Niemcy</p> <p>Funkcja: szefowa inicjatywy na rzecz rozwoju Innopraktika wiceprzewodnicząca Rady Koordynacyjnej ds. Substytucji Importu i Niezależności Technologicznej Rosyjskiego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców</p> <p>Powiązana osoba: prezydent Władimir Putin (ojciec)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: kobieta</p>	<p>Córka prezydenta Władimira Putina. Szefowa nowego instytutu ds. sztucznej inteligencji na Uniwersytecie Państwowym w Moskwie, finansowanego ze środków państwowych. Obecnie szefowa inicjatywy na rzecz rozwoju Innopraktika, finansowanej przez kluczowe rosyjskie przedsiębiorstwa, których dyrektorzy są członkami wewnętrznego kręgu oligarchów z najbliższego otoczenia prezydenta Władimira Putina. Jest też wiceprzewodniczącą Rady Koordynacyjnej ds. Substytucji Importu i Niezależności Technologicznej Rosyjskiego Związku Przemysłowców i Przedsiębiorców.</p> <p>Uzyskuje zatem korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej i jest powiązana z najważniejszymi osobami działającymi w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. Ponadto jest powiązana ze swoim ojcem, który jest odpowiedzialny za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, i który aktywnie wspiera takie działania.</p>	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
917.	Musa Yusupovich BAZHAEV (Муса Юсупович БАЖАЕВ)	<p>Data urodzenia: 11.5.1966</p> <p>Miejsce urodzenia: Aczchoj-Martan, Czeczenia, Federacja Rosyjska</p> <p>Funkcja: rosyjski przedsiębiorca; obecnie prezes Alliance Group mającej siedzibę w Moskwie; Alliance Group posiada aktywa w sektorze ropy naftowej, budownictwa, tekstyliów, żywności, finansów i mediów; były prezes Russian Platinum.</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Prezes JSC Alliance Group, której głównymi klientami są najwięksi przedstawiciele przemysłu gazowego i naftowego, zakładów przemysłowych, sektora telekomunikacyjnego oraz mieszkalnictwa i usług użyteczności publicznej.</p> <p>Jest również byłym prezesem Rady Dyrektorów Russian Platinum, uznawanego za jedno z wiodących rosyjskich przedsiębiorstw górniczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. W 2021 r. VEB.RF, VTB Group i Russian Platinum podpisały list intencyjny w sprawie finansowania znajdujących się w Czernogorsku złóż rudy platyny, miedzi i niklu w regionie Krasnojarska. Uroczystość podpisania odbyła się podczas Międzynarodowego Forum Ekonomicznego w Petersburgu w obecności prezydenta Putina. Jest jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców, należącym do grupy 200 najbogatszych Rosjan i działającym w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Ponadto VTB Bank i VEB zapewniają finansowanie na rzecz przedsiębiorstwa Rousskaya Platina realizującego przedsięwzięcie dotyczące wydobycia platyny w Arktyce. W listopadzie 2022 r. Ministerstwo Finansów zwolniło przedsięwzięcie z obowiązku podatkowego, dzięki czemu grupa nie będzie musiała płacić podatku od wydobycia kopalin przez 12 lat (a w zależności od sytuacji – nawet przez dodatkowych osiem lat), co wskazuje na stałe wspieranie tego przedsiębiorcy przez władze.</p> <p>Aktywnie wspiera on zatem, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskuje korzyści od tych decydentów.</p>	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
918.	Grigory Viktorovich BEREZKIN (Григорий Викторович БЕРЕЗКИН)	<p>Data urodzenia: 9.8.1966</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Funkcja: prezes zarządu grupy ESN</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie, chorwackie</p> <p>Nr paszportu: numer paszportu chorwackiego 101644415 (data utraty ważności: 18.3.2023)</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jeden z czołowych rosyjskich przedsiębiorców utrzymujący bliskie kontakty z prezydentem Władimirem Putinem.</p> <p>Prezes zarządu ESN – rosyjskiej grupy o kapitale private equity, posiadającej portfel inwestycji w rozmaitych gałęziach przemysłu: mediach, energetyce, infrastrukturze, informatyce, zasobach naturalnych i sektorze petrochemicznym. Grupa ESN jest jedną z największych rosyjskich spółek. W 2019 r. Saudi Basic Industries Corporation (SABIC), Russian Direct Investment Fund (RDIF) oraz grupa ESN podpisały umowę o inwestycji w przedsięwzięcie dotyczące zaprojektowania, wybudowania i eksploatacji zakładów produkcji metanolu w obwodzie amurskim na dalekim wschodzie Rosji. W 2021 r., podczas Wschodniego Forum Ekonomicznego, VEB.RF, VTB, grupa ESN, Ministerstwo Rozwoju Rosyjskiego Dalekiego Wschodu, Marubeni Corporation i Mitsui O.S.K. podpisały protokół ustaleń w sprawie opracowania projektu budowy w rosyjskich stocznich statków napędzanych metanolem. W uroczystości wziął udział prezydent Putin.</p> <p>Jako prezes zarządu ESN Group jest on jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto wspiera, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p> <p>Przedsiębiorstwo Rusenergosbyt, którego jest udziałowcem, dostarcza energii rosyjskim kolejom, które odgrywają kluczową rolę w transportowaniu oddziałów i sprzętu wojskowego na potrzeby rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. On sam wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
919.	Serguey Achotovich MNDOIANTS (Сергей Ашотович МНДОЯНЦ)	Data urodzenia: 21.9.1961 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: rosyjski przedsiębiorca pełniący funkcję wiceprezesa konglomeratu AFK Sistema. Założyciel firmy konsultingowej VLM Invest. Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Były wiceprezes wykonawczy odpowiedzialny za stosunki rządowe rosyjskiego konglomeratu AFK Sistema PAO, działającego w sektorze telekomunikacji i IT. Jest również byłym wysokim rangą wiceprezsem i udziałowcem VLM Invest – firmy konsultingowej działającej jako pośrednik między prywatnymi przedsiębiorstwami a organami rządowymi Federacji Rosyjskiej. Posiada też udziały w agencji First Independent Rating Agency (FIRA) i w regionalnej fundacji publicznej na rzecz rozwoju współpracy w biznesie i przedsiębiorstw (Development of Business Cooperation and Entrepreneurship). Jest także członkiem zarządu Rady ds. Polityki Zagranicznej i Obronnej (SVOP), ośrodka analitycznego doradzającego rządowi Federacji Rosyjskiej w zakresie prowadzenia polityki zagranicznej i obronnej. Jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	8.4.2022
921.	Igor Arkadyevich ROTENBERG (Игорь Аркадьевич РОТЕНБЕРГ)	Data urodzenia: 9.5.1973 Miejsce urodzenia: Petersburg, Federacja Rosyjska Powiązane osoby: Arkady Rotenberg (ojciec), Boris Rotenberg (stryj) Powiązane podmioty: Grupa SGM (Stroygazmontazh), Gazprom Drilling, NPV Engineering Group Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jeden z czołowych rosyjskich przedsiębiorców, najstarszy syn i spadkobierca Arkadego Rotenberga, znaczącego rosyjskiego przedsiębiorcy i współwłaściciela grupy SGM (Stroygazmontazh). Były właściciel przedsiębiorstwa Gazprom Drilling i udziałowiec w przedsiębiorstwie Platon obsługującym system elektronicznego poboru opłat za przejazd autostradą. Rotenbergowie są blisko powiązani z prezydentem Putinem. Ze względu na swoją dawną i obecną pozycję w najważniejszych rosyjskich przedsiębiorstwach, które otrzymały duże kontrakty państwowe, a także swoje bliskie powiązania z prezydentem Putinem Igor Rotenberg uzyskuje korzyści od rosyjskich decydentów i rządu Federacji Rosyjskiej, którzy są odpowiedzialni za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto jest osobą fizyczną powiązaną z Arkadym Rotenbergiem i prezydentem Putinem, którzy zostali objęci środkami ograniczającymi w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
924.	Lyudmila Vasilyevna RUKAVISHNIKOVA (Людмила Васильевна РУКАВИШНИКОВА)	Powiązane osoby: Sergei Chemezov (zięć) Ekaterina Ignatova (córka) Anastasia Ignatova (wnuczka) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Teściowa Sergeia Chemezova, dyrektora generalnego rosyjskiej państwowej korporacji Rostec (Państwowa Korporacja Wsparcia Rozwoju, Produkcji i Eksportu Rosyjskich Produktów Przemysłowych Zaawansowanych Technologii). Jako teściowa Sergeia Chemezova posiada duży majątek powiązany z jej zięciem, w tym udziały w spółkach, które są właścicielami nieruchomości wykorzystywanych przez Rostec. Jest powiązana z osobą fizyczną (swoim zięciem) objętą środkami ograniczającymi w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub jej zagrażających.	8.4.2022
929.	Oleg Vladimirovich DERIPASKA (Олег Владимирович ДЕРИПАСКА)	Data urodzenia: 2.1.1968 Miejsce urodzenia: Dzierżyńsk, Federacja Rosyjska Funkcja: rosyjski oligarcha; właściciel korporacji Russian Machines, Military Industrial Company (Przedsiębiorstwo Przemysłu Wojskowego) i Arzamas Machine-Building Plant (Arzamaska Fabryka Maszyn) Powiązane podmioty: korporacja Russian Machines, Military Industrial Company (Przedsiębiorstwo Przemysłu Wojskowego) i Arzamas Machine-Building Plant (Arzamaska Fabryka Maszyn) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jeden z czołowych przedsiębiorców, właściciel Rusalu, jednego z największych światowych przedsiębiorstw globalnego przemysłu aluminiowego na świecie. W marcu 2022 r. uczestniczył w Krasnojarskim Forum Ekonomicznym, czyli jednej z kluczowych rosyjskich konferencji ekonomicznych koncentrujących się na rozwoju regionalnym. Jest beneficjentem rzeczywistym Grupy GAZ, rosyjskiego konglomeratu motoryzacyjnego, który obejmuje Military Industrial Company LLC, czyli jednego z głównych dostawców broni i sprzętu wojskowego na potrzeby rosyjskich sił zbrojnych. Arzamaska Fabryka Maszyn, będąca częścią Wojskowego Przedsiębiorstwa Przemysłowego, produkuje pływające transportery opancerzone BTR-80, które zostały użyte przez Rosję podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Oleg Deripaska jest jednym z czołowych przedsiębiorców w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto ponosi odpowiedzialność za wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażających.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
932.	Alexander Yevgenevych ANANCHENKO (Александр Евгеньевич АНАНЧЕНКО)	Data urodzenia: 2.2.1966 Płeć: męczyzna	Były tzw. „premier” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
938.	Evgenij Evgenievich LAVRENOV (Евгений Евгеньевич ЛАВРЕНОВ / Євген Євгенович ЛАВРЕНОВ)	Data urodzenia: 5.12.1979 Miejsce urodzenia: Nikopol Płeć: męczyzna	Były tzw. „minister ds. dochodów i podatków” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
939.	Aleksandr Aleksandrovich OPRISHHENKO (Александр Александрович ОПРИЩЕНКО/ Олександр Олександрович ОПРИЩЕНКО)	Data urodzenia: 24.4.1976 Płeć: męczyzna	Były tzw. „p.o. ministra zdrowia” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
943.	Mikhail Nikolaevich KUSHAKOV (Михаил Николаевич КУШАКОВ / Михайло Миколайович КУШАКОВ)	Data urodzenia: 23.11.1958 Miejsce urodzenia: Republika Mołdawii Płeć: męczyzna	Tzw. pierwszy wiceminister i były „minister edukacji i nauki” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
946.	Igor Nikolaevich HALEPA (Игорь Николаевич ХАЛЕПА/ Ігор Миколайович ХАЛЕПА)	Data urodzenia: 19.5.1969 Płeć: męczyzna	Tzw. „minister łączności” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
949.	Larisa Valentinovna TOLSTYKINA (Лариса Валентиновна ТОЛСТЫКИНА/ Лариса Валентинівна ТОЛСТИКИНА)	Data urodzenia: 3.10.1967 Płeć: kobieta	Tzw. „wicepremier” i była „minister pracy i spraw społecznych” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczyła w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
972.	Sergey Nikolaevich NEVEROV (Сергей Николаевич НЕВЕРОВ)	Płeć: mężczyzna	Były tzw. „minister przemysłu i handlu” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Obejmując i pełniąc tę funkcję, czynnie uczestniczył w podważaniu integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	8.4.2022
974.	Olga Alexandrovna MAKEEVA (Ольга Александровна МАКЕЕВА/ Ольга Олександрівна МАКЕСВА)	Data urodzenia: 21.11.1974 Płeć: kobieta	Była członkini tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Została mianowana „ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Donieckiej Republiki Ludowej przy Federacji Rosyjskiej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadziła do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
986.	Kirill Borisovich MAKAROV (Кирилл Борисович МАКАРОВ / Кирило Борисович МАКАРОВ)	Data urodzenia: 6.11.1995 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” oraz szef tzw. organizacji „Młoda Republika”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
987.	Alexander Viktorovich MALKOV (Александр Викторович МАЛЬКОВ / Олександр Вікторович МАЛЬКОВ)	Data urodzenia: 18.7.1953 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” oraz wiceprzewodniczący Komisji ds. Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Kwestii Stowarzyszeń Publicznych i Religijnych. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
990.	Vladimir Anatolievich MEDVEDEV (Владимир Анатольевич МЕДВЕДЕВ / Володимир Анатолійович МЕДВЕДЕВ)	Data urodzenia: 27.10.1980 Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” oraz lider tzw. ruchu społecznego „Wolny Donbas”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
991.	Yulia Valentinovna MIKHAILOVA (Юлия Валентиновна МИХАЙЛОВА / Юлія Валентинівна МИХАЙЛОВА)	Data urodzenia: 14.7.1991 lub 14.6.1991 Płeć: kobieta	Członkini tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” oraz członkini Komisji ds. Pracy, Polityki Społecznej i Weteranów. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadziła do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
1095.	Ivan Vladimirovich SANAYEV Ivan Vladimirovich SANAEV (Иван Владимирович САНАЕВ)	Data urodzenia: 10.6.1986 Miejsce urodzenia: Mołodohwardijsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
1097.	Natalya Vladimirovna SERGUN (Наталья Владимировна Сергун)	Data urodzenia: 20.9.1973 Płeć: kobieta	Członek tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Przewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników Transportu Kolejowego tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierała i realizowała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadziła do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
1099.	Konstantin Evgenevich SKRYPNYK Konstantin Evgenevich SKRYPNIK (Константин Евгеньевич СКРЫПНИК)	Data urodzenia: 15.4.1974 Płeć: mężczyzna	Członek „Rady Ludowej” „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1104.	Aleksandr Viktorovich YERMOLENKO Aleksandr Viktorovich ERMOLENKO (Александр Викторович ЕРМОЛЕНКО)	Data urodzenia: 20.12.1985 Miejsce urodzenia: Śnieżne, Ukraina Płeć: mężczyzna	Członek „Rady Ludowej” „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
1105.	Yuriy Pavlovich YUROV (Юрий Павлович ЮРОВ)	Data urodzenia: 17.6.1969 Miejsce urodzenia: Ługańsk, Ukraina Płeć: mężczyzna	Wiceprzewodniczący tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
1107.	Dmitry Aleksandrovich KHOROSHILOV (Дмитрий Александрович ХОРОШИЛОВ; Дмитро Олександрович ХОРОШИЛОВ)	Data urodzenia: 20.12.1982 Płeć: mężczyzna	Pierwszy wiceprzewodniczący tzw. „Rady Ludowej” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
1108.	Andrei Fiodorovich SOPELNIK (Андрей Федорович СОПЕЛЬНИК; Андрій Федорович СОПЕЛЬНИК)	Data urodzenia: 16.3.1975 Płeć: mężczyzna	Wiceprzewodniczący „Rady Ludowej” „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022
1109.	Oleg Valeryevich KOVAL (Олег Валерьевич КОВАЛЬ; Олег Валерійович КОВАЛЬ)	Data urodzenia: 29.9.1974 Płeć: mężczyzna	Wiceprzewodniczący „Rady Ludowej” „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Tym samym popierał i realizował działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy.	8.4.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1110.	Gulbakhor ISMAILOVA (alias Ismailova GULBAKHOR) Гульбахор ИСМАИЛОВА	Data urodzenia: 22.12.1959 Miejsce urodzenia: Uzbekistan Adres: Apartment 81-83, 79 Ustabayeva Street 1000187 Tashkent, Uzbekistan Powiązana osoba: Alisher Usmanov (brat) Obywatelstwo: rosyjskie Nr paszportu: 71 3059195 (rosyjski) Płeć: kobieta	Jest siostrą Alishera Usmanova, prokremlowskiego oligarchy umieszczonego w wykazie na mocy decyzji 2014/145/WPZiB. Śledztwa przeprowadzone przez niemiecki Federalny Urząd Śledczy (Bundeskriminalamt) wykazały, że Alisher Usmanov pośrednio przekazywał aktywa swojej siostrze, Gulbakhor Ismailovej. W szczególności właścicielem jachtu „Dilbar” jest Navis Marine Ltd. (Kajmany), którego udziałowcem jest Almenor Holdings Ltd. (Cypr). Wszystkie udziały w tej spółce holdingowej objęte są zarządem powierniczym spółki Pomerol Capital SA (Szwajcaria) na rzecz „The Sisters Trust”. Od 2017 r. Alisher Usmanov nie jest już udziałowcem tej spółki powierniczej, co oznacza, że jego siostra, Gulbakhor Ismailova, jest wyłącznym beneficjentem rzeczywistym jachtu „Dilbar”. Powiązane z nią są również luksusowe nieruchomości we Włoszech i na Łotwie, które można z kolei powiązać z jej bratem, Alisherem Usmanovem. Za pomocą sieci przedsiębiorstw fasadowych stara się ukryć majątek brata. Jest zatem osobą fizyczną powiązaną z Alisherem Usmanovem (jej bratem), który aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz aktywnie wspierał politykę rządu rosyjskiego polegającą na destabilizowaniu Ukrainy.	8.4.2022
1111.	Azatbek Asanbekovich OMURBEKOV (rosyjski: Азатбек Асанбекович ОМУРБЕКОВ)	Pułkownik, dowódca 64. Samodzielnej Brygady Zmechanizowanej 35. Ogólnowojskowej Armii Federacji Rosyjskiej Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Adres: Knyaz-Volkonskoye, Khabarovsky district, Motostrelkovy passage, 3	Dowódca 64. Samodzielnej Brygady Zmechanizowanej 35. Ogólnowojskowej Armii Federacji Rosyjskiej, która to brygada zabijała, gwałciła i torturowała cywilów w ukraińskiej Buczy. Te akty okrucieństwa stanowią zbrodnie przeciwko ludzkości i zbrodnie wojenne. Przyznano mu tytuł Bohatera Rosji. Dowodził działaniami swojej jednostki wojskowej, nazwano go „rzeźnikiem Buczy” ze względu na jego bezpośrednią odpowiedzialność za zabójstwa, gwałty i tortury w Buczy. Ponosi zatem odpowiedzialność za wspieranie lub realizowanie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające.	3.6.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1156.	<p>Marina Alexandrovna MORDASHOVA</p> <p>(rosyjski: Марина Александровна МОРДАШОВА)</p>	<p>Data urodzenia: 17.5.1979</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: kobieta</p> <p>Powiązane osoby:</p> <p>Alexey Mordashov (mąż)</p> <p>Kirill Mordashov (pasierb)</p> <p>Nikita Mordashov (pasierb)</p> <p>Nordgold</p> <p>Powiązane podmioty:</p> <p>Ondero Limited (Brytyjskie Wyspy Dziewicze)</p> <p>Unifirm Limited (Cypr)</p> <p>Ranel Assets Limited (Brytyjskie Wyspy Dziewicze)</p> <p>Rayglow Limited (Cypr)</p> <p>ServerGroup LLC (Federacja Rosyjska)</p> <p>KN-Holding LLC (Federacja Rosyjska)</p>	<p>Partnerka życiowa Aleksieja Mordaszowa, prezesa przedsiębiorstwa Severgroup. Aleksiej Mordaszow przekazał swoje warte łącznie ponad 1,5 mld EUR udziały w koncernie turystycznym TUI i spółce Nordgold zajmującej się wydobywaniem złota na rzecz swojej partnerki życiowej Mariny Mordaszowej poprzez różne spółki offshore, w tym Unifirm Limited, Ondero Limited i Ranel Assets Limited, które są własnością lub są pod kontrolą Mariny Mordaszowej. Marina Mordaszowa jest zatem osobą fizyczną powiązaną z osobą umieszczoną w wykazie, a mianowicie z Aleksiejem Mordaszowem.</p>	3.6.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1157.	Mikhail Evgenievich MIZINTSEV (rosyjski: Михаил Евгеньевич МИЗИНЦЕВ)	Funkcja: wiceminister obrony Federacji Rosyjskiej Były szef Narodowego Centrum Zarządzania Obroną Federacji Rosyjskiej, generał broni. Data urodzenia: 10.9.1962 Miejsce urodzenia: Awerinskaja, rejon siałżeński, obwód wołogodzki Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Generał broni Mikhail Mizintsev jest wiceministrem obrony Federacji Rosyjskiej i byłym szefem Narodowego Centrum Zarządzania Obroną Federacji Rosyjskiej. Nazywany „rzeźnikiem Mariupola” i uznawany za dowódcę nadzorującego oblężenie Mariupola, gdzie, kierując bombardowaniem tego miasta przez siły rosyjskie, stosował taktyki poprzednio wykorzystywane w oblężeniu Aleppo w Syrii. Jest oskarżany w szczególności o organizowanie bombardowań Mariupola, w których zabitych zostało tysiące cywilów, w tym ostrzału szpitala położniczego i teatru w Mariupolu, gdzie zginęły setki dzieci. Jest zatem osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające lub ponoszącą odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	3.6.2022
1172.	Aleksandra MELNICHENKO alias Sandra NIKOLIĆ (serbski: Александра МЕЉНИЧЕНКО)	Data urodzenia: 21.4.1977 Miejsce urodzenia: Belgrad, Serbia Powiązana osoba: Andrey Igorevich Melnichenko (mąż) Obywatelstwo: serbskie, chorwackie Płeć: kobieta Nr paszportu: chorwacki paszport nr 094949450 (termin ważności: 23.12.2023)	Żona Andreja Igorevicha Melnichenki, rosyjskiego przemysłowca, który w dniu 9 marca 2022 r. przekazał jej własność przedsiębiorstwa EuroChem Group będącego jednym z głównych producentów nawozów i przedsiębiorstwa węglowego SUEK. Alexandra Melnichenko jest obecnie beneficjentem rzeczywistym tych przedsiębiorstw. W pełni korzysta ona z fortuny i bogactwa swojego męża. Wraz z nim jest współwłaścicielką dwóch luksusowych apartamentów o wartości ponad 30 mln dolarów. W marcu 202 r. zastąpiła swojego męża jako beneficjent rzeczywisty Firstline Trust, zarządzanego przez Linetrust PTC Ltd, spółkę reprezentującą ostatecznego właściciela EuroChem Group. Jest w związku z tym powiązana z jednym z czołowych przedsiębiorców, który działa w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto Andrey Igorevich Melnichenko wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także jej stabilność i bezpieczeństwo lub im zagrażające.	3.6.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1173.	Eduard Yurevich KHUDAYNATOV (Эдуард Юрьевич ХУДАЙНАТОВ)	Data urodzenia: 11.9.1960 Miejsce urodzenia: Szymkent, były ZSRR, obecnie Kazachstan Obywatelstwo: rosyjskie Nr paszportu: 753296761 (rosyjski) Płeć: mężczyzna	<p>Przedsiębiorca rosyjski działający w sektorze energetycznym. Właściciel przedsiębiorstwa „Independent Oil and Gas Company” (NOC, JSC Neftegazholding), jednego z największych rosyjskich przedsiębiorstw prywatnych i zarazem jednego z czołowych producentów ropy naftowej, które zajmuje się poszukiwaniem, eksploatacją i rozwojem pól naftowych i gazowych, rafinacją ropy naftowej oraz produkcją i wprowadzaniem do obrotu produktów ropopochodnych. Przychód tego przedsiębiorstwa w 2015 r. wyniósł 2,2 mld USD.</p> <p>W ostatnich latach „Independent Oil and Gas Company” nabyło od państwowego Rosneftu znaczne udziały w przedsiębiorstwach działających w sektorze energetycznym, wraz z posiadanymi przez nie licencjami na wydobywanie. Ponadto NOC sprzedał kilka pól naftowych Rosneftowi, które następnie stały się częścią przedsięwzięcia Vostok Oil. W ostatnich kilku latach Khudaynatov otrzymał także od Rosneftu 9,6 mld USD w zamian za przedsiębiorstwo posiadające pole naftowe na Tajmyrze.</p> <p>W 2019 r. NOC i Rosneft zwróciły się do prezydenta Władimira Putina o przekazanie im korzyści w związku z ich działalnością wydobywczą w Arktyce i otrzymały takie korzyści.</p> <p>Związany z rosyjskim oligarchą Igorem Sechinem i prezydentem Władimirem Putinem.</p> <p>Pracował z Sechinem w Rosnefcie, a ich przedsiębiorstwa wspólnie prowadzą działalność gospodarczą w sektorze energetycznym.</p> <p>Brał udział w pierwszej prezydenckiej kampanii wyborczej Władimira Putina w 2000 r., kierując nią w regionie Tiumentia, który reprezentuje jako członek regionalnej Dumy od 1997 r.</p> <p>Przyznano mu order „Za zasługi dla ojczyzny” za „wzmocnienie pozycji Rosji na światowym rynku energii i poprawianie jej perspektyw inwestycyjnych”.</p> <p>Jest zatem jednym z wiodących przedsiębiorców zaangażowanych w sektory gospodarcze zapewniające istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. Uzyskuje korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej i jest powiązany z umieszczonymi w wykazie osobami.</p>	3.6.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1174.	Pavel Evgenevich PRIGOZHIN (Павел Евгеньевич ПРИГОЖИН)	<p>Data urodzenia: 1996</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 780103765308</p> <p>Powiązane osoby: Yevgeniy Viktorovich Prigozhin (ojciec), Lyubov Valentinovna Prigozhina (matka), Polina Evgenievna Prigozhina (siostra)</p> <p>Powiązane podmioty: Lakhta Park, Lakhta Park Premium, Lakhta Plaza, Turtrans</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Syn Jewgienija Prigożina, prominentnego rosyjskiego biznesmena, ściśle powiązanego z prezydentem Władimirem Putinem i z rosyjskim Ministerstwem Obrony. Jewgienij Prigożin jest założycielem i nieoficjalnym szefem Grupy Wagnera, nieposiadającego osobowości prawnej podmiotu wojskowego z siedzibą w Rosji, odpowiedzialnego za rozmieszczanie najemników w Ukrainie.</p> <p>Założone przez niego przedsiębiorstwo Concord, znane także pod nazwą KOMBINAT PITANIYA KONKORD OOO, którego właścicielem był do listopada 2019 r., oraz grupa innych powiązanych z nim przedsiębiorstw, w tym Concord Management and Consulting LLC oraz Megaline LLC, odnosiły korzyści z dużych zamówień publicznych rosyjskiego Ministerstwa Obrony po bezprawnej aneksji Krymu przez Federację Rosyjską i okupacji wschodniej Ukrainy przez wspieranych przez Rosję separatystów.</p> <p>Pavel Prigożin jest właścicielem pięciu przedsiębiorstw, które uprzednio były własnością jego matki, Lyubov Valentinovnej Prigozhiny: Beta LLC, Turstatus, Lakhta Park Premium LLC, Lakhta Park LLC i Lakhta Plaza LLC.</p> <p>Jest zatem powiązany z wiodącymi przedsiębiorcami lub osobami prawnymi, podmiotami lub organami zaangażowanymi w sektory gospodarcze zapewniające istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>Ponadto służył w Grupie Wagnera w Syrii. Publicznie potwierdził, że uczestniczył w operacjach wojskowych przeciwko Ukrainie, pełniąc służbę w oddziale Grupy Wagnera w regionie Donbasu. Czynn timer zatem wspiera działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	3.6.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1175.	Arkady Yurievich VOLOZH (Аркадий Юрьевич ВОЛОЖ)	<p>Funkcja: współzałożyciel i były dyrektor generalny przedsiębiorstwa Yandex N.V.</p> <p>Data urodzenia: 11.2.1964</p> <p>Miejsce urodzenia: Atyrau, była Kazachska Socjalistyczna Republika Radziecka, ZSRR, obecnie Kazachstan</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie, maltańskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Przedsiębiorca rosyjski prowadzący działalność w sektorze IT i technologicznym. Założyciel i były dyrektor generalny przedsiębiorstwa Yandex, który zrezygnował z pełnienia tego stanowiska po objęciu go środkami ograniczającymi przez Unię Europejską. Jeden z głównych udziałowców Yandexu – największego przedsiębiorstwa internetowego w Rosji, obsługującego najpopularniejszą rosyjską wyszukiwarkę. Yandex działa w sektorze ICT, który przynosi rządowi Federacji Rosyjskiej znaczne dochody podatkowe.</p> <p>Udziałowcami i inwestorami Yandexu są rosyjskie banki państwowe, takie jak Sberbank i VTB.</p> <p>W 2019 r. Yandex zgodził się na restrukturyzację, dzięki której „złoty pakiet udziałów” trafił do nowo utworzonej fundacji Public Interest Foundation, której celem jest „obrona interesów Federacji Rosyjskiej”. Poprzez tę fundację rząd Federacji Rosyjskiej jest w stanie użyć weta w stosunku do wykazu określonych spraw, na przykład sprzedaży praw własności intelektualnej i sprzedaży lub transferu danych osobowych rosyjskich użytkowników zagranicznym przedsiębiorstwom; obie te sprawy uznawane są za mające wpływ na „interes narodowy” Rosji. Yandex jest również odpowiedzialny za propagowanie państwowych mediów i narracji w wynikach wyszukiwania oraz za obniżanie pozycjonowania i usuwanie treści krytycznych wobec Kremla, takich jak treści dotyczące prowadzonej przez Rosję wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Od początku wojny Yandex stosuje się do polityki informacyjnej i cenzury narzucanej przez rząd Federacji Rosyjskiej. Wyniki wyszukiwania w wyszukiwarce Yandex są zgodne z wymogami rosyjskich władz i pokazują jedynie źródła związane z rosyjską propagandą prowojenną. Ponadto Yandex pomagał stronom internetowym propagującym fałszywe i prorosyjskie treści na temat inwazji na Ukrainę, by osiągnąć zyski dzięki reklamie internetowej.</p> <p>Arkady Yurievich Volozh jest zatem jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto wspierał, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej i ponosi odpowiedzialność za wspieranie działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	3.6.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1192.	Yevgeniy Vitalievich BALYTSKIY (rosyjski: Евгений Витальевич БАЛИЦКИЙ) (alias Yevhen Vitaliiiovych BALYTSKIY) (ukraiński: Євген Віталійович БАЛИЦЬКИЙ)	Data urodzenia: 10.12.1969 Miejsce urodzenia: Melitopol, Ukraina Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: mężczyzna	Yevgeniy Balytskiy współpracował z władzami rosyjskimi w ukraińskim mieście Melitopol. Poparł mianowanie Galiny Danilchenko burmistrzem Melitopolu po wprowadzeniu prawowitego burmistrza. W dniu 9 kwietnia 2022 r. władze rosyjskie mianowały Yevgeniya Balytskiyego tzw. „gubernatorem ukraińskiego regionu zaporoskiego”. Opowiedział się on za przyłączeniem tego regionu do Federacji Rosyjskiej. Czynnie uczestniczył w przygotowaniach do nielegalnych referendów w regionie zaporoskim, a w dniu 30 września 2022 r. podpisał umowę w sprawie przyłączenia się tego regionu do Federacji Rosyjskiej. Zatem z racji pełnionej funkcji i poprzez swoje działania wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	21.7.2022
1193.	Konstantin Vladimirovich IVASHCHENKO (rosyjski: Константин Владимирович ИВАЩЕНКО; ukraiński: Костянтин Володимирович ІВАЩЕНКО)	Data urodzenia: 3.10.1963 Miejsce urodzenia: Mariupol, Ukraina Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: mężczyzna	Po zajęciu Mariupola przez rosyjskie siły zbrojne, w dniu 6 kwietnia 2022 r. tzw. „przywódca Donieckiej Republiki Ludowej” Denis Pushilin mianował Konstantina Ivashchenkę burmistrzem Mariupola. Publicznie popierał on przygotowania do nielegalnych referendów w okupowanych regionach Ukrainy i uczestniczył w tych przygotowaniach. Z racji pełnionej funkcji wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1194.	Aleksandr Yurievych KOBETS (rosyjski: Александр Юрьевич КОБЕЦ) Oleksandr Yuriyovych KOBETS (ukraiński: Олександр Юрійович КОБЕЦЬ)	Data urodzenia: 27.9.1959 Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: mężczyzna	Tzw. „burmistrz miasta Cherson” od dnia 26 kwietnia 2022 r., ustanowiony przez władze rosyjskie. Ułatwiał wydawanie rosyjskich paszportów w Chersoniu. Zatem z racji pełnionej funkcji wspierał i promował polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	21.7.2022
1195.	Vladimir Valeryevich ROGOV (rosyjski: Владимир Валерьевич РОГОВ) Volodimir Valeryovych ROGOV (ukraiński: Володимир Валерійович РОГОВ)	Data urodzenia: 1.12.1976 Miejsce urodzenia: Zaporozże, Ukraina Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: mężczyzna	Tzw. „przedstawiciel głównej rady administracji wojskowo-cywilnej regionu zaporoskiego”. Prowadził działania przeciwko władzom ukraińskim i opowiadał się za tym, aby region zaporoski stał się częścią Federacji Rosyjskiej. Ułatwiał wydawanie rosyjskich paszportów w mieście Melitopol i czynnie wspierał aneksję regionu zaporoskiego przez Federację Rosyjską, w tym poprzez infrastrukturę energetyczną. Z racji pełnionej funkcji wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	21.7.2022
1196.	Alexander Fedorovich SAULENKO (rosyjski: Александр Федорович САУЛЕНКО) Oleksandr Fedorovich SAULENKO (ukraiński: Олександр Федорович САУЛЕНКО)	Data urodzenia: 9.5.1962 Miejsce urodzenia: Nowopetrowka, Ukraina Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: mężczyzna	Tzw. „szef tymczasowej administracji Berdiańska i regionu berdiańskiego” oraz burmistrz miasta Berdiańsk. Opowiadał się za tym, aby sprawowaną przez Ukrainę kontrolę i administrację w regionie Berdiańska przekazać Federacji Rosyjskiej. Ułatwiał wydawanie rosyjskich paszportów w Berdiańsku, a także publicznie popierał przygotowania do nielegalnych referendów w okupowanych regionach Ukrainy i uczestniczył w tych przygotowaniach. Z racji pełnionej funkcji wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1201.	Maiya Nikolaevna BOLOTOVA (z domu TOKAREVA) alias Maiya/Майя/Майја/Мая Nikolaevna BOLOTOVA (Майя Николаевна БОЛОТОВА (ТОКАРЕВА)	Data urodzenia: 18.1.1975 Miejsce urodzenia: Karaganda, Kazachstan Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Maya Bolotova (z domu Tokareva) jest córką Nikolaya Tokareva, dyrektora generalnego Transneftu, dużego rosyjskiego przedsiębiorstwa paliwowego i gazowego. Maya Bolotova i jej były mąż Andrei Bolotov są właścicielami luksusowych nieruchomości w Moskwie, w Łotwie i w Chorwacji o wartości przekraczającej 50 mln USD, które mogą być powiązane z Nikolajem Tokarevem. Maya Bolotova ma również związki ze spółką Ronin, która zarządza funduszem emerytalnym dla Transneftu. Wnosząc o cypryjskie obywatelstwo, w ogłoszeniu prasowym Maya Bolotova podała adres spółki Ronin Europe jako własny. Ponadto, za pośrednictwem swojej agencji nieruchomości Ostozhenka 19 (wcześniej noszącej nazwę RPA Esteit) jest powiązana z przedsiębiorstwem Ronin Trust, które zarządza funduszem emerytalnym Transneftu. Otrzymała państwowe kontrakty o wartości 8 mld RUB za pośrednictwem spółki Irvin-2, której była właścicielką wraz ze Stanislavem Chemezovem, synem dyrektora generalnego Rostecu Sergeia Chemezova. Obecnie wraz ze Stanislavem Sergeevichem Chemezovem posiada udziały w przedsiębiorstwie Gelendzhik Resort Complex – Meridian LLC. Maya Bolotova jest zatem osobą fizyczną powiązaną z osobami umieszczonymi w wykazie, tj. ze swoim ojcem Nikolajem Tokarevem oraz ze Stanislavem Chemezovem.	21.7.2022
1202.	Pavel EZUBOV (Павел ЕЗУБОВ)	Data urodzenia: sierpień 1975 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Pavel Ezubov jest kuzynem Olega Deripaski, właściciela konglomeratu przemysłowego Russian Machines, który obejmuje Military Industrial Company – ważnego dostawcę broni i sprzętu wojskowego na potrzeby rosyjskich sił zbrojnych. Oleg Deripaska przekazał swojemu kuzynowi Pavlovi Ezubovowi znaczną ilość aktywów, w tym kilka nieruchomości we Francji, za pośrednictwem spółki holdingowej należącej do Ezubovowa, hotel w Lechu (Austria), za pośrednictwem należącej do Ezubovowa znajdującej się w Rosji spółki holdingowej Gost Hotel Management LLC, oraz przekazał mu kontrolę nad spółką Terra Limited. Pavel Ezubov jest zatem osobą fizyczną powiązaną z osobą umieszczoną w wykazie oraz ponosi odpowiedzialność za wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażających.	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1210.	Maria Alexeyevna LVOVA-BELOVA (Мария Алексеевна ЛЬВОВА-БЕЛОВА)	Data urodzenia: 25.10.1984 Miejsce urodzenia: Penza, były ZSRR, obecnie Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Maria Alexeyevna Lvova-Belova jako komisarz ds. praw dziecka z ramienia prezydenta rozpoczęła upraszczanie procedury przyznawania obywatelstwa osieroconym dzieciom w Ukrainie. Należy do osób najbardziej zaangażowanych w nielegalny wywóz ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Działania Marii Alexeyevny Lvovej-Belovej naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Publicznie opowiadała się za aneksją regionu Donbasu przez Federację Rosyjską. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających suwerenność i niezależność Ukrainy oraz stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie.	21.7.2022
1213.	Andrey Anatolyevich KOZITSYN (Андрей Анатольевич КОЗИЦЫН)	Data urodzenia: 9.6.1960 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Andrey Anatolyevich Kozitsyn jest jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców. Jest byłym dyrektorem generalnym spółki Ural Mining Metallurgical Company (UMMC / UGMK) – jednego z wiodących rosyjskich producentów ważnych surowców (w tym miedzi, cynku, węgla, złota i srebra) i pozostaje czynny w wielu różnych sektorach działalności gospodarczej. Jest doceniany za ważny wkład w rosyjską gospodarkę i w rozwój regionu Uralu. Jest zatem jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	21.7.2022
1348.	Georgiy STAROSTIN (Георгий СТАРОСТИН)	Data urodzenia: 1.12.1986 Miejsce urodzenia: nieznanie Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1350.	Yuriy NIKONOV (Юрий НИКОНОВ)	Data urodzenia: 9.5.1984 Miejsce urodzenia: Baku, były ZSRR, obecnie Azerbejdżan Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1351.	Ekaterina CHUGUNOVA (Екатерина ЧУГУНОВА)	Data urodzenia: 10.3.1991 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: kobieta	Jest członkinią jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrała kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1352.	Igor GROZA (Игорь ГРОЗА)	Data urodzenia: 2.6.1996 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1353.	Ivan POPOV (Иван ПОПОВ)	Data urodzenia: 17.10.rok nieznany Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: major Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1355.	Roman KUROCHKIN (Роман КУРОЧКИН)	Data urodzenia: 25.2.1985 Miejsce urodzenia: Czerniachowsk, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: major Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1356.	Dmitri TIKHONOV (Дмитрий ТИХОНОВ)	Data urodzenia: 26.1.1993 Miejsce urodzenia: Lipieck, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: starszy porucznik Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1358.	Anton SHATUN (АНТОН ШАТУН)	Data urodzenia: 12.2.1990 Miejsce urodzenia: Gudauta, Gruzja Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1359.	Alexey BETEKHIN (Алексей БЕТЕХТИН)	Data urodzenia: 7.12.1987 Miejsce urodzenia: Władywostok, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1361.	Artyom CHERNOV (Артем ЧЕРНОВ)	Data urodzenia: 13.10.1988 Miejsce urodzenia: Kowrow, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1362.	Stanislav MINKOV (Станислав МИНКОВ)	Data urodzenia: 16.6.1984 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1364.	Andrey IVANYUTIN (Андрей ИВАНЮТИН)	Data urodzenia: 3.9.1980 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: major Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1368.	Elvira OBUKHOVA (Эльвира ОБУХОВА)	Data urodzenia: 14.6.1988 Miejsce urodzenia: Perm, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: kobieta	Jest członkinią jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrała kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1369.	Pavel OBUKHOV (Павел ОБУХОВ)	Data urodzenia: 7.2.1983 Miejsce urodzenia: Podolsk, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: męczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1370.	Vitaly YASKELAYNEN (Виталий ЯСКЕЛАЙНЕН)	Data urodzenia: 1.10.1986 Miejsce urodzenia: Petersburg, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: męczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1372.	ArtyomVEDENOV (АртёмВЕДЕНОВ)	Data urodzenia: 10.2.1989 Miejsce urodzenia: Kostroma, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: męczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1375.	Evgeniy KAPSHUK (Евгений КАШУК)	Data urodzenia: 15.7.1974 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: pułkownik Płeć: mężczyzna	Jest jednym z dowódców jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1376.	Anton TIMOSHINOV (Антон ТИМОШИНОВ)	Data urodzenia: 29.1.1986 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: podpułkownik Płeć: mężczyzna	Jest jednym z dowódców jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1378.	Robert Petrovich BARANOV (Роберт Петрович БАРАНОВ)	Data urodzenia: 20.3.1975 Miejsce urodzenia: Jałczyki lub Niżny Tagił, były ZSRR, obecnie Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: generał dywizji Płeć: mężczyzna	Jest dyrektorem Głównego Centrum Obliczeniowego Sztabu Generalnego (GVC) sztabu generalnego rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„3.	<p>Tzw. „Ługańska Republika Ludowa” „Луганская народная республика” (ЛНР) „Luganskaya narodnaya respublika” (LNR)</p>	<p>Oficjalne informacje: https://glava-lnr.info/ https://sovminlnr.ru/ https://nslnr.su/</p>	<p>Tzw. „Ługańska Republika Ludowa” została ustanowiona w dniu 27 kwietnia 2014 r. Odpowiedzialna za zorganizowanie nielegalnego referendum w dniu 11 maja 2014 r. Ogłoszenie niepodległości: 12 maja 2014 r. W dniu 22 maja 2014 r. tzw. „Doniecka Republika Ludowa” i tzw. „Ługańska Republika Ludowa” utworzyły tzw. „Federalne Państwo Noworosji”. Stanowi to naruszenie ukraińskiego prawa konstytucyjnego, i, w związku z tym, prawa międzynarodowego, a zatem podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. W październiku 2022 r. tzw. „Ługańska Republika Ludowa” została zaanektowana przez Federację Rosyjską; stanowi to kolejne naruszenie integralności terytorialnej Ukrainy, a zatem prawa międzynarodowego.</p> <p>Bierze też udział w werbowaniu do separatystycznej „Armii Południowego Wschodu” i do innych nielegalnych separatystycznych ugrupowań zbrojnych, podważając tym samym stabilność lub bezpieczeństwo Ukrainy.</p>	25.7.2014

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
4.	Tzw. „Doniecka Republika Ludowa” „Донецкая народная республика” (ДНР) „Donetskaya narodnaya respublika” (DNR)	Oficjalne informacje: https://dnronline.su/ https://pravdnr.ru/ https://dnrsovet.su/ https://denis-pushilin.ru/	Tzw. „Doniecka Republika Ludowa” została proklamowana w dniu 7 kwietnia 2014 r. Odpowiedzialna za zorganizowanie nielegalnego referendum w dniu 11 maja 2014 r. Ogłoszenie niepodległości: 12 maja 2014 r. W dniu 24 maja 2014 r. tzw. „Doniecka Republika Ludowa” i tzw. „Ługańska Republika Ludowa” podpisały umowę w sprawie utworzenia tzw. „Federalnego Państwa Noworosji”. Stanowi to naruszenie ukraińskiego prawa konstytucyjnego, i, w związku z tym, prawa międzynarodowego, a zatem podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. W październiku 2022 r. tzw. „Doniecka Republika Ludowa” została zaanektowana przez Federację Rosyjską; stanowi to kolejne naruszenie integralności terytorialnej Ukrainy, a zatem prawa międzynarodowego. Bierze też udział w werbowaniu do nielegalnych separatystycznych ugrupowań zbrojnych, zagrażając tym samym stabilności lub bezpieczeństwu Ukrainy.	25.7.2014
5.	Tzw. „Federalne Państwo Noworosji” „Федеративное государство Новороссия” „Federativnoye Gosudarstvo Novorossiya”	Zasoby medialne: http://novopressa.ru/ http://novorossia-tv.ru/ http://novorossiaa.ru/ https://vk.com/novorossiatv	W dniu 24 maja 2014 r. tzw. „Doniecka Republika Ludowa” i tzw. „Ługańska Republika Ludowa” podpisały umowę w sprawie utworzenia nieuznanego tzw. „Federalnego Państwa Noworosji”. Stanowi to naruszenie ukraińskiego prawa konstytucyjnego, a co za tym idzie, prawa międzynarodowego, a zatem zagraża integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy. W październiku 2022 r. tzw. „Doniecka Republika Ludowa” i tzw. „Ługańska Republika Ludowa” zostały zaanektowane przez Federację Rosyjską; stanowi to kolejne naruszenie integralności terytorialnej Ukrainy, a zatem prawa międzynarodowego.	25.7.2014

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
20.	<p>Spółka akcyjna – Fabryka Wina Musującego „Nowyj Swiet”</p> <p>Акционерное общество „Завод шампанских вин »Новый Свет«”</p> <p>Dawniej znane jako State unitary enterprise of the „Republic of Crimea” „Sparkling wine plant „Novy Svet” (państwowe przedsiębiorstwo unitarne „Republiki Krymu” „Fabryka Wina Musującego »Nowyj Swiet«”)</p> <p>Государственное унитарное предприятие Республики Крым „Завод шампанских вин »Новый Свет«”</p> <p>Gosudarstvennoye unitarnoye predpriyatiye Respubliki Krym „Zavod shampanskykh vin »Novy Svet«” oraz jako „przedsiębiorstwo państwowe Fabryka Wina Musującego »Nowyj Swiet«”</p> <p>Государственное предприятие Завод шампанских вин „Новый свет” (Gosudarstvenoye predpriyatiye Zavod shampanskykh vin „Novy Svet”)</p>	<p>Adres: 298032, Krym, Sudak, Nowy Świat, ulica Szałapina 1</p> <p>298032, Крым, г. Судак, пгт. Новый Свет, ул. Шалыпина, д. 1</p> <p>Tel. + 7-(365) 663-35-00</p> <p>+7-(365) 663-35-22</p> <p>+7-978-914- 00-10</p> <p>Strona internetowa: http://nsvet-crimea.ru/</p> <p>Numer ewidencyjny: 1179102021460</p>	<p>Własność podmiotu została przeniesiona niezgodnie z prawem ukraińskim. „Prezydium Parlamentu Krymu” przyjęło w dniu 9 kwietnia 2014 r. decyzję nr 1991-6/14 w sprawie zmian w uchwale nr 1836-6/14 Rady Państwowej „Republiki Krymu” z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie nacjonalizacji własności przedsiębiorstw, instytucji i organizacji kompleksu rolno-przemysłowego znajdującego się na terytorium „Republiki Krymu”, ogłaszając przejęcie majątku należącego do przedsiębiorstwa państwowego „Zavod shampanskykh vin Novy Svet” w imieniu „Republiki Krymu”.</p> <p>Przedsiębiorstwo zostało zatem faktycznie skonfiskowane przez „władze” Krymu. Ponownie zarejestrowane w dniu 4 stycznia 2015 r. jako State Unitary Enterprise of the „Republic of Crimea” „Sparkling wine plant »Novy Svet«” (państwowe przedsiębiorstwo unitarne „Republiki Krymu” „Fabryka Wina Musującego »Nowyj Swiet«”) (Государственное унитарное предприятие Республики Крым „Завод шампанских вин »Новый Свет«”). Założyciel: Ministerstwo Rolnictwa „Republiki Krymu” (Министерство сельского хозяйства „Республики Крым”).</p> <p>W następstwie reorganizacji ponownie zarejestrowane w dniu 29 sierpnia 2017 r. jako spółka akcyjna „Fabryka Wina Musującego »Nowyj Swiet«” (Акционерное общество „Завод шампанских вин „Новый Свет«»). Założyciel: Ministerstwo Regulacji Kwestii Gruntów i Nieruchomości „Republiki Krymu” (Министерство земельных и имущественных отношений Республики Крым).</p> <p>W grudniu 2017 r. 100% udziałów w Fabryce Wina Musującego „Novy Svet” nabyła spółka Yuzny Proekt LLC będąca jednostką zależną Banku Rossija. Spółkę będącą nowym właścicielem udziałów łączy się z Yurim Kovalchukiem, bliskim przyjacielem prezydenta Rosji Władimira Putina.</p>	25.7.2014

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
24.	Public movement „Donetsk Republic” (Ruch społeczny „Republika Doniecka”) Общественное движение „Донецкая республика”	Oficjalne informacje: Adres: Donetsk, Universitetskaya 19 г. Донецк, ул. Университетская, дом 19 Strona internetowa: http://oddr.info/ Adres e-mail: orgotdel@oddr.info	„Organizacja” społeczna, która w dniach 2 listopada 2014 r. i 11 listopada 2018 r. zgłosiła kandydatów do tzw. „wyborów” w tzw. „Donieckiej Republice Ludowej”. Te „wybory” stanowiły naruszenie prawa ukraińskiego, a zatem były nielegalne. W związku z tym, że organizacja formalnie uczestniczyła w nielegalnych „wyborach”, aktywnie wspierała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę. Założycielem tej organizacji był Andriy PURGIN (Andrij PURGIN), a jej przywódcą był Alexander ZAKHARCHENKO (Aleksandr ZACHARCZENKO). W 2018 r. Denis PUSHYLIN (Denis PUSZYLIN) został przez nią mianowany kandydatem na „przywódcę” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Publicznie opowiadał się za anektowaniem Doniecka przez Federację Rosyjską.	29.11.2014
25.	Ruch społeczny „Peace to Luhansk Region” (Pokój Ługańszczyźnie) (Mir Luganschine) Общественное движение „Мир Луганщине”	Adres: Karl Marx Street 7, Luhansk, Ukraine улица Карла Маркса, 7, г. Луганск, Украина Strona internetowa: https://mir-lug.info/ Adres e-mail: info@mir-lug.info	„Organizacja” społeczna, która w dniach 2 listopada 2014 r. i 11 listopada 2018 r. zgłosiła kandydatów do tzw. „wyborów” w tzw. „Ługańskiej Republice Ludowej”. Te „wybory” stanowiły naruszenie prawa ukraińskiego, a zatem były nielegalne. Od dnia 17 lutego 2018 r. przewodniczącym organizacji jest Leonid Pasiecznik, dlatego też jest ona powiązana z osobą umieszczoną przez Radę w wykazie. Ruch był też zaangażowany w działalność werbunkową prowadzoną przez partię Jedna Rosja na zaanektowanych terytoriach. Organizacja formalnie uczestniczyła w nielegalnych „wyborach”, a zatem aktywnie wspierała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.	29.11.2014

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
28.	Luhansk Economic Union (Ługańska Unia Gospodarcza) (Luganskiy Ekonomicheskiiy Soyuz) Луганский экономический союз	Oficjalne informacje: Strona internetowa: https://vk.com/public97306393 Telegram: https://t.me/s/od_les_lnr	<p>„Organizacja społeczna”, która w dniach 2 listopada 2014 r. i 11 listopada 2018 r. zgłosiła kandydatów do nielegalnych tzw. „wyborów” w tzw. „Ługańskiej Republice Ludowej”. Mianowała kandydata, Olega AKIMOVA, na stanowisko „przywódcy” tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” w 2014 r. i członka tzw. „Rady Ludowej Ługańskiej Republiki Ludowej” w 2018 r. Te „wybory” stanowiły naruszenie prawa ukraińskiego, a zatem były nielegalne. Ługańskiej Unii Gospodarczej przewodniczy obecnie Zinaida NADION, deputowana „Rady Ludowej Ługańskiej Republiki Ludowej”. Organizacja była też zaangażowana w działalność werbunkową prowadzoną przez partię Jedna Rosja na zaanektowanych terytoriach.</p> <p>W związku z tym, że organizacja formalnie uczestniczyła w nielegalnych „wyborach”, aktywnie popierała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę.</p>	29.11.2014
41.	„State Unitary Enterprise of the Crimean Republic «Crimean Sea Ports»” („Państwowe przedsiębiorstwo unitarne Republiki Krymu »Krymskie Porty Morskie«”) („Государственное унитарное предприятие Республики Крым »Крымские морские порты«”), w tym oddziały: — Feodosia Commercial Port (Port handlowy w Teodozji), — Kerch Ferry (Port promowy Kercz), — Kerch Commercial Port (Port handlowy Kercz)	Adres: 28 Kirova Street Kerch 298312 Crimea (298312, Крым, гор. Керчь, ул. Кирова, дом 28) Strona internetowa: https://crimeaports.ru Adres e-mail: info@crimeaport.ru Numer ewidencyjny: 1149102012620 Numer identyfikacji podatkowej: 9111000450 Tel.: +7(36561)-3-93-10, 3-93-19; +7(36561)-3-95-16 Założone: 6.6.2014	<p>„Parlament Krymu” 17 marca 2014 r. przyjął uchwałę nr 1757-6/14 dotyczącą nacjonalizacji niektórych przedsiębiorstw należących do ukraińskich: Ministerstwa Infrastruktury lub Ministerstwa Rolnictwa, a 26 marca 2014 r. uchwałę nr 1865-6/14 dotyczącą przedsiębiorstwa państwowego „Krymskie Porty Morskie” („О Государственном предприятии »Крымские Морские порты«”), w której postanowiono o przejęciu majątku należącego do szeregu przedsiębiorstw państwowych i połączeniu ich w imieniu „Republiki Krymu” w ramach „państwowego przedsiębiorstwa unitarnego Republiki Krymu »Krymskie Porty Morskie«”. Te przedsiębiorstwa zostały zatem faktycznie skonfiskowane przez „władze” Krymu, a na nielegalnym przeniesieniu ich własności skorzystało przedsiębiorstwo „Krymskie Porty Morskie”.</p>	16.9.2017

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
42.	AO Institute Giprostroymost – Sankt Petersburg (AO Instytut Giprostrojmost) АО Институт Ги́простроймо́ст – Санкт-Петербу́рг	Adres: 7 Yablochkova street, St. Petersburg, 197198 Russia Strona internetowa: https://eng.gpsm.ru/ Adres e-mail: office@spb.gpsm.ru Tel. (812) 498-08-14 Numer ewidencyjny: 1037828021660 Numer identyfikacji podatkowej: 7826717210	AO Instytut Giprostrojmost – Sankt Petersburg brał udział w budowie mostu Kerceńskiego, poprzez jego projektowanie, łączącego Rosję z bezprawnie przyłączonym Półwyspem Krymskim. Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018
43.	PJSC Mostotrest ПАО Мостотрест	Adres: 6 Barklaya street, Bld. 5 Moscow, 121087 Russia Strona internetowa: www.mostotrest.ru Adres e-mail: info@mostro.ru Adres e-mail: mostro@mostro.ru Tel. (495) 6697999 Numer ewidencyjny: 1027739167246 Numer identyfikacji podatkowej: 7701045732	Przedsiębiorstwo PJSC Mostotrest brało czynny udział w budowie mostu Kerceńskiego i serwisowaniu kolejowej części mostu, będąc – na mocy kontraktów państwowych – wykonawcą prac konserwacyjnych tego mostu, który łączy Rosję z bezprawnie przyłączonym Półwyspem Krymskim. Ponadto właścicielem tego przedsiębiorstwa jest osoba (Arkady Rotenberg), która figuruje już w wykazie za działania podważające suwerenność Ukrainy (osoba umieszczona pod nr 92 w niniejszym załączniku). Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
44.	JSC Zaliv Shipyard (stocznia JSC Zaliw) Судостроительный завод „Залив”	Adres: 4 Tankistov street, 298310 Kerch, Crimea Strona internetowa: http://zaliv.com Adres e-mail: press@zalivkerch.com , sess@zalivkerch.com , uzis@zalivkerch.com Numer ewidencyjny: 1149102028602 Tel. +7 36561 33055 Numer identyfikacji podatkowej: 9111001119	Stocznia JSC Zaliw brała czynny udział w budowie nowej linii kolejowej prowadzącej do mostu Kerczeńskiego łączącego Rosję z bezprawnie przyłączonym Półwyspem Krymskim. Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018
45.	STROYGAZMONTAZH Joint Stock Company (spółka akcyjna STROJGAZMONTAŽ) Stroygazmontazh Corporation (SGM Group) (korporacja STROJGAZMONTAŽ, grupa SGM) ООО Стройгазмонтаж (груп СГМ)	Adres: Prospect Vernadskogo 53, Moscow, 119415 Russia Strona internetowa: http://www.aosgm.ru/ Adres e-mail: info@ooosgm.ru Numer ewidencyjny: 1077762942212 Numer identyfikacji podatkowej: 7729588440 INN: 9729299794 PSRN: 1207700324941, KPP 772901001	Przedsiębiorstwo Stroygazmontazh (korporacja Stroygazmontaž, grupa SGM) brało czynny udział w budowie mostu Kerczeńskiego – będąc wykonawcą prac budowlanych przy tym moście – który łączy Rosję z bezprawnie przyłączonym Półwyspem Krymskim. Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
46.	Stroygazmontazh-Most OOO (SGM-Most OOO) (Strojgazmontaż-Most OOO) ООО Стройгазмонтаж-Мост (ООО СГМ-Мост)	Adres: Barklaya street 6, building 7 Moscow, 121087 Russia Numer rejestracji: 1157746088170 Numer identyfikacji podatkowej: 7730018980 Adres e-mail: kerch-most@yandex.ru Strona internetowa: http://kerch-most.ru/	Przedsiębiorstwo Strojgazmontaż-Most OOO było spółką zależną głównego wykonawcy – Strojgazmontażu – zarządzającą projektem mostu nad Cieśniną Kerczeńską i brało udział w budowie mostu. Ponadto właścicielem tego przedsiębiorstwa jest osoba (Arkady Rotenberg), która figuruje już w wykazie za działania podważające suwerenność Ukrainy (osoba umieszczona pod nr 92 w niniejszym załączniku). Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018
47.	CJSC VAD AKTIONERNOE OBSHCHESTVO VAD АО „ВАД”	Adres: 133, Chernyshevskogo street (ulica Czernyszewskiego 133) Wołogda, wołogdska obłast 160019 Rosja; 122 Grazhdanskiy Prospect, suite 5, Liter A, (Grazdanski Prospekt 122, biuro 5 A) Sankt Petersburg 195267 Rosja Numer rejestracji: 1037804006811 (Rosja) Numer identyfikacji podatkowej: 7802059185 Strona internetowa: www.zaovad.com Adres e-mail: office@zaovad.com Tel.: (812) 328-89-80	CJSC VAD jest głównym wykonawcą budowy autostrady Tawrida na Krymie oraz drogi prowadzącej przez most Kerczeński i dróg dojazdowych do niego. Autostrada Tawrida ma umożliwiać dostęp dla transportu na Krym przez system nowo zbudowanych dróg stanowiących główne połączenie z mostem Kerczeńskim. Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
48.	Joint-stock company „Lenpromtransproyekt” (spółka akcyjna „Lenpromtransproyekt”) (АО „Ленпромтранспроект”)	Adres: Kondrat'yevskiy Prospekt, 15, building 5/1, 223 St. Petersburg 195197, Russian Federation Numer rejestracji (nr OGRN): 1027809210054 Numer identyfikacji podatkowej (nr INN): 7825064262 Strona internetowa: https://lptp.ru/ Adres e-mail: ptp@sp.ru; lptp.buh@yandex.ru	Spółka akcyjna Lenpromtransproyekt uczestniczyła w realizacji projektu mającego na celu połączenie infrastruktury kolejowej bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego i Rosji – projektowała dojazdy kolejowe do mostu nad Cieśniną Kerczeńską i sprawowała nadzór architektoniczny podczas budowy mostu łączącego Rosję i bezprawnie przyłączony Półwysp Krymski. Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	1.10.2020
51.	First Crimean Insurance Company (Крымская первая страховая компания)	Adres: Sevastopol, st. Portovaya, d. 17, office 301; Simferopol, Ekaterininskaya (Karl Marx) street, 29, Autonomous Republic of Crimea Numer rejestracji (nr OGRN): 1149102007933 Numer identyfikacji podatkowej (nr INN): 9102006047 Strona internetowa: https://kpsk-ins.ru/about Adres e-mail: info@kpsk-ins.ru	Przedsiębiorstwo The First Crimean Insurance Company uczestniczyło w realizacji projektu mającego na celu połączenie infrastruktury kolejowej bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego i Rosji – było ubezpieczycielem budowy mostu nad Cieśniną Kerczeńską. Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	1.10.2020

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
53.	Bank Rossiya (Bank Rossija) (Банк „Россия”)	Założony 27.6.1990 Adres: Pl Rastrelli 2 Liter A, Petersburg, 191124 Federacja Rosyjska Strona internetowa: Abr.ru Powiązane osoby: Dmitri LEBEDEV (prezes); Yuriy KOVALCHUK (największy udziałowiec) Adres e-mail: bank@abr.ru Numer zezwolenia: 328 INN: 7831000122 OGRN: 1027800000084	Bank Rossiya jest osobistym bankiem wyższych urzędników Federacji Rosyjskiej. W tej funkcji Bank Rossiya wspiera rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację wschodniej Ukrainy i uzyskuje od nich korzyści. Bank Rossija ma znaczące udziały w krajowej grupie medialnej (National Media Group), która z kolei kontroluje stacje telewizyjne aktywnie wspierające polityki rządu Rosji polegające na destabilizacji Ukrainy. Od momentu bezprawnej aneksji Krymu Bank Rossiya otworzył swoje oddziały na Krymie i w Sewastopolu. Bank Rossiya udzielił również pożyczki przedsiębiorstwu Federal State Unitary Enterprise „Crimea Railway” i wspiera budowę linii kolejowej na moście krymskim. W związku z tym Bank Rossiya wspiera finansowo działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i im zagrażające. Powiązany z Jurijem Valentinowichem Kowalchukem, największym udziałowcem Banku Rossiya.	23.2.2022
54.	PROMSVYAZBANK («ПАО „Промсвязьбанк»)	Założony w 1995 r. Adres: Building 22 Smirnovskaya Street 10 Moscow 109052 Russia; Strona internetowa: psbank.ru Powiązane osoby: Petr Fradkov (dyrektor generalny) Tel.: 8 (800) 333 0303, +7 495 787 33 33 OGRN:1027739019142 INN: 7744000912	PROMSVYAZBANK jest rosyjskim bankiem państwowym, który zapewnia wsparcie finansowe rosyjskiemu sektorowi obrony i rosyjskiemu wojsku i który jest odpowiedzialny za masowe rozmieszczenie oddziałów rosyjskich wzdłuż granicy z Ukrainą oraz za obecność oddziałów rosyjskich na Półwyspie Krymskim. PROMSVYAZBANK otrzymuje bezpośrednie polecenia od prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina i w związku z tym udziela wsparcia finansowego i materialnego rosyjskim decydentom odpowiedzialnym za destabilizację wschodniej Ukrainy i nielegalną aneksję Krymu. PROMSVYAZBANK działa na Półwyspie Krymskim.	23.2.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
55.	VEB.RF (alias Vnesheconombank; VEB) (ВЭБ.РФ)	Założony w 1922 r. jako bank i w 2007 r. jako instytut na rzecz rozwoju Adres: Vozdvizhenka Street, 10, Moscow, 125009, Russian Federation. Siedziba statutowa: 9 prospekt Akademika Sakharova, Moscow, Russia Adres e-mail: info@veb.ru Strona internetowa: veb.ru Powiązane osoby: Igor Shuvalov (prezes) Tel.: +7 (495) 604-63	VEB.RF jest ważną instytucją finansową na rzecz rozwoju, której prezes jest bezpośrednio mianowany przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina i przyjmuje polecenia bezpośrednio od niego. VEB.RF generuje ważne źródło dochodów dla rządu rosyjskiego i zarządza jego państwowymi funduszami emerytalnymi. VEB.RF odgrywa aktywną rolę w dywersyfikacji sektora obrony Federacji Rosyjskiej i realizuje projekty z przedsiębiorstwami przemysłu obronnego, w tym Rostkiem, które wspierają działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. VEB.RF udzielało pożyczek dla małych i średnich przedsiębiorstw na Krymie i uznaje go za „region priorytetowy” oraz posiada partnerstwa z Ministerstwem Spraw Krymskich, odpowiedzialnym za integrację zaanektowanej Autonomicznej „Republiki Krymu” z Federacją Rosyjską. W tej funkcji VEB.RF aktywnie wspiera, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację wschodniej Ukrainy lub też uzyskuje od nich korzyści.	23.2.2022
56.	Przedsiębiorstwo ubezpieczeniowe przemysłu gazowego SOGAZ (Акционерное общество “Страховое общество газовой промышленности АО „СОГАЗ”)	Adres: St. Dobroslobodskaya, 19; 105066, Moscow, Russian Federation Tel.: +7 8(495) 234-44-24 +7 8 800 333 0 888 Strona internetowa: https://sogaz.ru Adres e-mail: sogaz@sogaz.ru ; cf@sogaz.ru OGRN: 1027739820921 TIN: 7736035485	Spółka z o.o. „Przedsiębiorstwo ubezpieczeniowe przemysłu gazowego SOGAZ” była ubezpieczycielem budowy infrastruktury kolejowej łączącej most nad Cieśniną Kerczeńską i z portem w Tamaniu oraz zapewniała reasekurację budowy mostu nad Cieśniną Kerczeńską. W związku z tym przedsiębiorstwo to wspierało umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważało integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	28.2.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
57.	ROSNEFT AERO (RN AERO) (rosyjski: Роснефть-Аэро / РН-Аэро)	Adres: 15, Malaya Kaluzhskaya Str., Moscow, 119071, Russian Federation Schipok street 18, Moscow, 115093, Russian Federation Nr tel.: +7 (499) 517-76-56; +7 (499) 517-76-55 (faks) Strona internetowa: https://www.rosneft-aero.ru/en/ Adres e-mail: info@rn-aero.rosneft.ru Numer identyfikacji podatkowej: 7705843041 Numer ewidencyjny: 1087746656711	Rosneft Aero dostarcza paliwo do silników odrzutowych do portu lotniczego w Symferopolu, który zapewnia połączenie lotnicze między nielegalnie zaanektowanymi Krymem i Sewastopolem a Rosją. W ten sposób przyczynia się do umocnienia integracji nielegalnie zaanektowanego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską. Rosneft Aero wspiera zatem, materialnie lub finansowo, działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	15.3.2022
58.	JSC ROSOBORONEXPORT (rosyjski: АО Рособоронэкспорт)	Adres: 27 Stromynka Str., Moscow, 107076, Russian Federation Tel.: +7 (495) 534 61 53/ +7 (495) 534 61 83 Strona internetowa: http://roe.ru/eng/ Adres e-mail: roe@roe.ru Numer identyfikacji podatkowej: 7718852163 Numer ewidencyjny: 1117746521452	Rosoboronexport, jest jedynym oficjalnym państwowym pośrednikiem Rosji w zakresie wywozu i przywozu produktów, technologii i usług wojskowych oraz produktów, technologii i usług podwójnego zastosowania. Rosoboronexport jest spółką zależną firmy Rostec, państwowej korporacji, która nadzoruje badania i rozwój technologii wojskowych i posiada kilka zakładów produkcyjnych, które odgrywają zasadniczą rolę we wdrażaniu tych technologii na polu bitwy. Sprzedaż broni stanowi ważne źródło twardej waluty dla rosyjskiego rządu. Jest ona również wykorzystywana do realizacji celów gospodarczych i strategicznych. W latach 2000–2020 Rosoboronexport sprzedał klientom zagranicznym broń o wartości 180 mld USD. Rosoboronexport działa zatem w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	15.3.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
59.	JSC NPO High Precision Systems (rosyjski: АО НПО Высокоточные комплексы)	Adres: 7 Kievskaya Str., Moscow, 121059, Russian Federation 21 str. 1, bulvar Gogolevski, Moscow, 119019, Russian Federation Tel.: +7 (495) 981-92-77 faks: +7 (495) 981-92-78 Adres e-mail: npovk@npovk.ru Strona internetowa: https://www.npovk.ru Numer identyfikacji podatkowej: 7704721192 Numer ewidencyjny: 1097746068012	High Precision Systems to rosyjski podmiot zajmujący się rozwojem i produkcją broni. Jest liderem w dziedzinie inżynierii i produkcji w zakresie systemów taktycznych pocisków balistycznych w Rosji. High Precision Systems jest spółką zależną Rosteku. Broń produkowana przez High Precision Systems została wykorzystana przez rosyjskie siły zbrojne podczas nielegalnej rosyjskiej inwazji na Ukrainę w 2022 r. Przedsiębiorstwo High Precision Systems jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	15.3.2022
60.	JSC Kurganmashzavod (rosyjski: ПАО Курганмашзавод)	Adres: 17 1J Mashinostroitelny Ave., 640021, Kurgan, Russian Federation Tel.: +7 (3522) 23-20-83, +7 (3522) 47-19-99; Faks: +7 (3522) 23-20-71, +7 (3522) 23-20-82 Adres e-mail: kmz@kmz.ru Strona internetowa: https://www.kurganmash.ru https://www.kmz.ru/kontakty/ Numer identyfikacji podatkowej: 4501008142 Numer ewidencyjny: 1024500521682	Kurganmashzavod jest ważnym rosyjskim przedsiębiorstwem wojskowo-przemysłowym. Bojowe wozy piechoty BMP-3 dostarczone przez Kurganmashzavod rosyjskim siłom zbrojnym zostały wykorzystane przez Rosję podczas nielegalnej inwazji na Ukrainę w 2022 r. Przedsiębiorstwo Kurganmashzavod jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	15.3.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
61.	JSC Russian Helicopters (rosyjski: АО Вертолеты России)	Adres: 1 Bolshaya Pionerskaya Str., 115054, Moscow, Russian Federation Tel.: +7 (495) 627-55-45 Strona internetowa: http://www.russianhelicopters.aero Adres e-mail: info@rhc.aero Numer identyfikacji podatkowej: 7731559044 Numer ewidencyjny: 1077746003334	Russian Helicopters jest ważnym rosyjskim przedsiębiorstwem produkującym śmigłowce. Śmigłowce wojskowe Ka-52 „Aligator” produkowane przez Russian Helicopters zostały użyte przez Rosję podczas nielegalnej inwazji na Ukrainę w 2022 r. Przedsiębiorstwo Russian Helicopters jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	15.3.2022
62.	PJSC United Aircraft Corporation (rosyjski: ПАО Объединённая авиастроительная корпорация)	Adres: Ulansky lane, 22\1 Moscow, 101000, Russian Federation Tel.: +7 (495) 926-1421 Strona internetowa: https://www.uacrussia.ru/ https://uacrussia.ru/ru/ Adres e-mail: office@uacrussia.ru , hello@uacrussia.ru Główny właściciel: Rostec (korporacja państwowa) Założyciel: Władimir Putin (2006)	United Aircraft Corporation jest rosyjskim producentem cywilnych i wojskowych statków powietrznych. Wraz z przedsiębiorstwami powiązanymi kontroluje 100 % rosyjskiej produkcji wojskowych statków powietrznych. Myśliwce produkowane przez United Aircraft Corporation zostały użyte przez Rosję podczas nielegalnej inwazji na Ukrainę w 2022 r. Przedsiębiorstwo United Aircraft Corporation jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	15.3.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
63.	JSC United Shipbuilding Corporation (rosyjski: АО Объединённая Судостроительная Корпорация)	Adres: 11 Bolshaya Tatarskaya Str., Moscow 115184, Russian Federation Street Marat, 90, St. Petersburg, 191119, Russian Federation Tel.: +7 495 617 33 00, +7812494-17-42 (St. Petersburg) Strona internetowa: https://www.aosk.ru Adres e-mail: info@aosk.ru Numer identyfikacji podatkowej: 7838395215 Numer ewidencyjny: 1079847085966	United Shipbuilding Corporation to rosyjski państwowy konglomerat stoczniowy będący głównym dostawcą okrętów wojskowych dla rosyjskiej marynarki wojennej. Jest właścicielem licznych stoczni i biur projektowych. Duży okręt desantowy projektu 11711 „Piotr Morgunow”, zbudowany przez United Shipbuilding Corporation, uczestniczył w nielegalnej rosyjskiej inwazji na Ukrainę w 2022 r. Należący do Floty Czarnomorskiej okręt patrolowy projektu 22160 „Wasilij Bykow” zaprojektowany przez United Shipbuilding Corporation również uczestniczył w rosyjskiej agresji na Ukrainę. Ponadto biuro projektowe „Almaz”, należące do United Shipbuilding Corporation, opracowało korwety projektu 22800, których pewna liczba została zbudowana w stoczniach znajdujących się na terytorium nielegalnie zaanektowanych Krymu i Sewastopola, co przyczyniło się do militaryzacji Półwyspu Krymskiego. Konglomerat JSC United Shipbuilding Corporation jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	15.3.2022
64.	JSC Research and Production Corporation URALVAGONZAVOD (rosyjski: АО „Научно-производственная корпорация УралВагонЗавод”)	Adres: 28 Vostochnoe shosse., 622007, Nizhny Tagil, Sverdlovsk region, Russian Federation Tel.: +7 3435 34 5000; +7 3435 33 47 12 Adres e-mail: web@uvz.ru Strona internetowa: http://uralvagonzavod.ru , https://uvzt.ru/ Właściciel: Rostec Numer identyfikacji podatkowej: 6623029538 Numer ewidencyjny: 1086623002190	Uralvagonzavod to duża rosyjska korporacja zajmująca się budową maszyn. Jest to jedyny producent czołgów wojskowych w Rosji. Czołgi T-72B3 dostarczone przez Uralvagonzavod rosyjskim siłom zbrojnym zostały użyte przez Rosję podczas nielegalnej inwazji na Ukrainę w 2022 r. Korporacja Uralvagonzavod jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	15.3.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
65.	JSC Zelenodolsk Shipyard [A.M. Gorky Zelenodolsk Plant] (rosyjski: АО „Зеленодольский завод имени А. М. Горького”)	Adres: 5, Zavodskaya Str., 422546 Zelenodolsk, Republic of Tatarstan, Russian Federation Tel.: +7 (84371) 5-76-10, Faks: + 7 (84371) 5-78-00 Strona internetowa: https://www.zdship.ru , Adres e-mail: nfo@zdship.ru Numer identyfikacji podatkowej: 1648013442 Numer ewidencyjny: 1031644204514	Zelenodolsk Shipyard to jedno z największych przedsiębiorstw stoczniowych w Rosji. Zbudowało należący do Floty Czarnomorskiej okręt patrolowy „Wasilij Bykow”, który uczestniczył w nielegalnej rosyjskiej inwazji na Ukrainę w 2022 r. W dniu 24 lutego 2022 r. „Wasilij Bykow” zaatakował ukraińskich żołnierzy broniących Wyspy Węży. Przedsiębiorstwo Zelenodolsk Shipyard jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	15.3.2022
66.	JSC Arzamas Machine-Building Plant (Arzamaska Fabryka Maszyn SA) (АО „Арзамасский машиностроительный завод”)	Adres: Ulitsa 9 Maya, 2, Arzamas, Nizhny Novgorod Oblast, 607220 Russian Federation Tel.: +7 831 4740780 Strona internetowa: amz.ru Adres e-mail: oao_amz@amz.ru Numer identyfikacji podatkowej: 5243001767 Numer ewidencyjny: 1025201335730	Arzamaska Fabryka Maszyn jest częścią Wojskowego Przedsiębiorstwa Przemysłowego Olega Deripaski. Produkuje pływające transportery opancerzone BTR-80, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Arzamaska Fabryka Maszyn jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
67.	JSC (Spółka akcyjna) Ruselectronics (АО „Росэлектроника”)	Adres: Vereiskaya Str., 29, p. 141., Moscow 115184, Russian Federation Tel.: +7 495 777 42 82 Strona internetowa: https://www.ruselectronics.ru/ Adres e-mail: info@ruselectronics.ru Numer identyfikacji podatkowej: 7710277994 Numer ewidencyjny: 1027739000475 Spółka dominująca: ROSTEC	Ruselectronics jest rosyjską spółką holdingową zajmującą się elektroniką, należącą do firmy Rostec. Wielofunkcyjne urządzenia systemu uzbrojenia do walki elektronicznej Borisoglebsk-2, opracowane i wyprodukowane przez koncern Sozwezdije SA, który jest częścią holdingu Ruselectronics, zostały użyte przez rosyjskie siły zbrojne podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Wcześniej system Borisoglebsk-2 został użyty na terytorium separatystycznej tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” we wschodniej Ukrainie. Spółka Ruselectronics jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
68.	JSC Tactical Missiles Corporation (Korporacja Pocisków Taktycznych SA) (КТРВ) (АО „Корпорация Тактическое Ракетное Вооружение”, КТРВ)	Adres: 141080, Moscow region, Korolev, Ilyicha str., 7, Russian Federation Tel.: +7 (495) 542-57-09; Faks: +7 (495) 511-94-39 Strona internetowa: http://www.ktrv.ru Adres email: kmo@ktrv.ru Numer identyfikacji podatkowej: 5099000013 Numer ewidencyjny: 1035003364021	Korporacja Pocisków Taktycznych zajmuje się opracowywaniem, produkcją, modernizacją, naprawą i konserwacją strategicznych i taktycznych wysoce precyzyjnych lotniczych systemów uzbrojenia powietrze-ziemia i powietrze-powietrze oraz ujednoczonych morskich systemów uzbrojenia rosyjskich sił zbrojnych. Broń wyprodukowana przez Korporację Pocisków Taktycznych została użyta przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Przedsiębiorstwo to jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
69.	JSC Kalashnikov Concern (Koncern „Kałasznikow” SA) (АО Концерн „Калашников”)	Adres: Deryabina avenue, 3B, Izhevsk 394018, Russian Federation Tel.: +7 341 250 47 47 Strona internetowa: https://kalashnikovgroup.ru/ Adres e-mail: personal@kalashnikovconcern.ru Spółka dominująca: Rostec Numer identyfikacji podatkowej: 1832090230 Numer ewidencyjny: 1111832003018	Koncern „Kałasznikow” to rosyjski podmiot zajmujący się opracowywaniem i produkcją sprzętu wojskowego, w tym karabinów osobistych, pocisków i pojazdów. Jest on bezpośrednio kontrolowany przez Rostec. Przeznaczone do śmigłowców kierowane pociski Wichr-1 i karabiny automatyczne AK-12 wyprodukowane przez Koncern „Kałasznikow” zostały użyte przez rosyjskie siły zbrojne podczas rosyjskiej niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Koncern „Kałasznikow” SA jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
70.	JSC UEC Klimov (ZKS-Klimov SA) (АО „ОДК-КЛИМОВ”)	Adres: 11, Kantemirovskaya st., St. Petersburg 194100, Russian Federation Tel.: +7 (812) 454 71 00 Faks: +7 (812) 647 00 29 Strona internetowa: https://www.klimov.ru/en Adres e-mail: klimov@klimov.ru Spółka dominująca: Rostec	Spółka akcyjna ZKS-KLIMOW to jeden wiodących rosyjskich podmiotów zajmujących się projektowaniem i produkcją turbin gazowych dla samolotów wojskowych i cywilnych. Jest częścią Zjednoczonej Korporacji Silnikowej. Produkuje silniki montowane w śmigłowcach Ka-52, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r., w tym podczas bitwy o Hostomel. Spółka akcyjna ZKS-KLIMOW jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
71.	<p>LLC Military Industrial Company (Wojskowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe Sp. z o.o.)</p> <p>(ООО Военно-промышленная компания)</p>	<p>Adres: Rochdelskaya st., 15/8, 3 floor, r. 10-14, Moscow, 123376, Russian Federation</p> <p>Tel.: +7 (495) 662-10-57</p> <p>Strona internetowa: https://milindcom.ru</p> <p>Adres e-mail: secrvpk@milindcom.ru</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7703602065</p> <p>Numer ewidencyjny: 1067746915191</p>	<p>Wojskowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe jest jednym z głównych dostawców broni i sprzętu wojskowego dla rosyjskich sił zbrojnych. Jest częścią przedsiębiorstwa Rosyjskie Maszyny i należy do Olega Deripaski.</p> <p>Arzamaska Fabryka Maszyn, będąca częścią Wojskowego Przedsiębiorstwa Przemysłowego, produkuje pływające transportery opancerzone BTR-80, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r.</p> <p>Wojskowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	8.4.2022
72.	<p>PO More Shipyard (Stocznia „Morze” SA)</p> <p>(Акционерное Общество Судостроительный Завод „Море”)</p>	<p>Adres: Desantnikov 1, Primorskiy, Fedosia, Crimea, 298176</p> <p>Tel.: +7 (36562) 29-3-22</p> <p>Strona internetowa: https://moreship.ru/main/</p> <p>Adres e-mail: office@moreship.ru</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 9108124167</p> <p>Numer ewidencyjny: 1199112021140</p>	<p>Stocznia „Morze” jest dostawcą okrętów wojennych dla rosyjskiej marynarki wojennej. Po nielegalnym zaanektowaniu Półwyspu Krymskiego przez Federację Rosyjską stocznia została znacjonalizowana przez Federację Rosyjską i otrzymała rosyjską licencję państwową na opracowywanie, produkcję, testowanie, instalację, montaż, konserwację techniczną, naprawę, usuwanie i sprzedaż broni i sprzętu wojskowego.</p> <p>W stoczni tej zbudowano korwety projektu 22800 dla rosyjskiej marynarki wojennej, co przyczyniło się do militaryzacji nielegalnie zaanektowanego Krymu. Ponadto logo stoczni wykorzystuje symbol wojskowy „Z”, którym posługuje się rosyjska propaganda do promowania rosyjskiej niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Stocznia ta jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto jej własność została przeniesiona z naruszeniem prawa ukraińskiego.</p>	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
73.	JSC Omsk Transport Machine Factory (Fabryka Maszyn Transportowych „Omsk” SA) Omsktransmash (АО Омский завод транспортного машиностроения „ОМСКТРАНСМАШ”)	Adres: Krasnyy Pereulok 2, 644020 Omsk, Russian Federation Tel.: +7 (3812) 44 61 03 Strona internetowa: http://transmash-omsk.ru Adres e-mail: info@transmash-omsk.ru Numer identyfikacji podatkowej: 5505204171 Numer ewidencyjny: 1085543060734	Omsktransmash jest państwowym przedsiębiorstwem inżynieryjnym z siedzibą w Omsku (Rosja). Produkuje ono wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe TOS-1A, które wyrzeliwują rakiety termobaryczne. Omsktransmash dostarczył TOS-1A rosyjskim siłom zbrojnym. W 2022 r. Rosja użyła TOS-1A podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo Omsktransmash jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
74.	JSC Russian Machines (Rosyjskie Maszyny SA) (ООО „Русские машины” alias JSC Nizhegorodskie Avtomobili (ОАО Нижегородские автомобили)	Adres: 352330, Krasnodar region, Ust-Labinsk, Ust-Labinsky district, st. Mira, 116 K.D, kv.2, Russian Federation Tel.: +7 (495) 653 82 07 Strona internetowa: rm.ru Adres e-mail: info@rm.ru Numer identyfikacji podatkowej: 2373000582 Numer ewidencyjny: 1112373000596	Rosyjskie Maszyny SA (alias JSC Nizhegorodskie Avtomobili) jest konglomeratem przemysłowym należącym do Olega Deripaski. Obejmuje ono Wojskowe Przedsiębiorstwo Przemysłowe i Arzamaską Fabrykę Maszyn produkującą pływające transportery opancerzone BTR-80, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Przedsiębiorstwo Rosyjskie Maszyny SA jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
75.	JSC Sozvezdie Concern (Koncern Sozvezdije SA) (АО Концерн „Созвездие”)	Adres: Plekhanovskaya Str., 14, Voronezh 394018, Russian Federation Tel.: +7 473 252 52 52 Strona internetowa: https://www.sozvezdie.su Adres e-mail: office@sozvezdie.su Numer identyfikacji podatkowej: 366127502 Numer ewidencyjny: 1053600445337	Koncern Sozvezdije SA to podmiot zajmujący się opracowywaniem i produkcją systemów i sprzętu walki elektronicznej, komunikacji radiowej i elektronicznych środków zaradczych. Wielofunkcyjne urządzenia systemu uzbrojenia do walki elektronicznej Borisoglebsk-2, opracowane i wyprodukowane przez koncern Sozvezdije SA zostały użyte przez rosyjskie siły zbrojne podczas niczym niesprowokowanej rosyjskiej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Wcześniej system Borisoglebsk-2 został użyty na terytorium separatystycznej tzw. „Ługańskiej Republiki Ludowej” we wschodniej Ukrainie. Koncern Sozvezdije SA jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
76.	JSC Research and Industrial Concern „Machine Engineering Technologies” (Koncern Badawczo-Przemysłowy „Technologie Inżynierii Maszyn”) – JSC RIC TECMASH (Холдинговая компания АО “Научно-производственный концерн „Технологии машиностроения”)	Adres: Bolshaya Tatarskaya Str. 35/5, Moscow 115184, Russian Federation Tel.: +7 495 459 98 81 Strona internetowa: http://tecmash.ru Adres e-mail: info@tecmash.ru Numer identyfikacji podatkowej: 7743813961 Numer ewidencyjny: 1117746260477	Koncern Tecmash to jeden z kluczowych podmiotów zajmujących się projektowaniem i produkcją pocisków i amunicji używanych przez rosyjskie siły zbrojne. Jest spółką zależną firmy Rostec. Spółka zależna tego koncernu – NPO Splav – produkuje wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe BM-27 Uragan i BM-30 Smiercz, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Rosyjskie siły zbrojne używały wieloprowadnicowych wyrzutni raketowych BM-27 Uragan i BM-30 Smiercz w atakach wykorzystujących amunicję kasetową przeciw celom cywilnym w Ukrainie, co spowodowało wiele ofiar. Koncern Tecmash jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
77.	PJSC United Engine Corporation (Zjednoczona Korporacja Silnikowa Państwowa SA) (АО „Объединенная двигателестроительная корпорация”)	Adres: 16, Budyonny Avenue, Moscow, 105118, Russian Federation Tel.: +7(495) 232-55-02, +7(499) 558-18-94 Strona internetowa: https://www.uecrus.com Adres e-mail: info@uecrus.com Numer identyfikacji podatkowej: 7731644035 Numer ewidencyjny: 1107746081717	Zjednoczona Korporacja Silnikowa jest spółką zależną firmy Rostec i zajmuje się projektowaniem, produkcją i obsługą silników raketowych dla lotnictwa wojskowego i morskich turbin gazowych. Spółka akcyjna ZKS-KLIMOW, jedna ze spółek będących częścią oficjalnej Zjednoczonej Korporacji Silnikowej, produkuje silniki montowane w śmigłowcach Ka-52, które zostały użyte przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r., w tym podczas bitwy o Hostomel. Zjednoczona Korporacja Silnikowa jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022
78.	Yantar Shipyard (Stocznia „Jantar”) (Прибалтийский судостроительный завод „Янтарь”)	Adres: 1 Guskova square, 236005, Kaliningrad, Russian Federation Tel.: +7 (4012) 61 30 83 Strona internetowa: https://shipyard-yantar.ru/en Adres e-mail: office@shipyard-yantar.ru Numer identyfikacji podatkowej: 3900000111 Numer ewidencyjny: 1023901861213	Stocznia „Jantar” jest częścią Zjednoczonej Korporacji Stoczniowej, rosyjskiego państwowego konglomeratu stoczniowego będącego głównym dostawcą okrętów wojskowych dla rosyjskiej marynarki wojennej. Zbudowała duży okręt desantowy projektu 11711 „Piotr Morgunow”, który został użyty przez Rosję podczas niczym niesprowokowanej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
80.	Novikombank Новикомбанк	<p>Rodzaj przedsiębiorstwa: akcyjny bank komercyjny</p> <p>Adres: Bld.1, Polyanka Bolshaya str. 50/1, Moscow, 119180, Russian Federation</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Numer rejestracji: 1027739075891</p> <p>Powiązane osoby: Georgieva Elena ALEKSANDROVNA (prezes zarządu); Andrey Valeryevich KONDRATYEV (prezes rady dyrektorów)</p> <p>Powiązany podmiot: Rostec (Rosyjska Technologiczna Korporacja Państwowa)</p>	<p>Novikombank jest spółką zależną firmy Rostec (Rosyjska Technologiczna Korporacja Państwowa), dużego rosyjskiego państwowego konglomeratu obronnego. Novikombank odgrywa istotną rolę we wdrażaniu rosyjskich programów rządowych mających na celu rozwój przemysłu wykorzystującego zaawansowane technologie w Rosji, zapewniając finansowanie kluczowych projektów wojskowych i cywilnych. Novikombank prowadzi działalność w sektorach o strategicznym znaczeniu dla rządu Federacji Rosyjskiej, w szczególności w sektorze obrony. Novikombank jest zatem podmiotem lub organem, który wspiera, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści, a także osobą prawną, podmiotem lub organem zaangażowanym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>W czerwcu 2022 r. dyrektor banku oświadczył, że bank jest gotowy rozpocząć działalność na Krymie. Ponadto Novikombank aktywnie finansuje przedsiębiorstwa starające się zastąpić produkty, których eksportu do Rosji zakazano, zwłaszcza jeśli chodzi o przemysł lotniczy i zbrojeniowy.</p> <p>W sierpniu 2022 r. Novikombank uczestniczył w forum ARMY 2022 (które skupia przedsiębiorstwa wchodzące w skład kompleksu wojskowo-przemysłowego) i podpisał umowy o finansowaniu w wysokości 190 mld RUB (ok. 3 mld EUR).</p>	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
81.	Sovcombank (znany dawniej jako Buycombank)	<p>Pełna nazwa przedsiębiorstwa: Public Joint Stock Company „Sovcombank”</p> <p>Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna</p> <p>Adres: Prospekt Tekstilshchikov, 46, Kostroma, Kostroma Oblast, 156000, Russian Federation</p> <p>Data rejestracji: 1.9.2014</p> <p>Numer rejestracji: 114440000425</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 4401116480</p> <p>Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej</p>	<p>Sovcombank, znany wcześniej jako Buycombank, jest jednym z największych banków Rosji i jest przez rząd rosyjski i Bank Centralny Rosji uznawany za rosyjską instytucję finansowo-kredytową o znaczeniu systemowym. Utrzymuje kontakty i współpracuje z przedsiębiorstwami powiązanymi z sektorem zbrojeniowym, takimi jak Kamaz, w imieniu którego w lipcu 2022 r. bank wyemitował obligacje. Wyemitował też obligacje w imieniu VEB i DOM.RF. Sovcombank jest zatem osobą prawną, podmiotem lub organem zaangażowanym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
82.	VTB Bank ВТБ/Внешторгбанк	<p>Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna</p> <p>Adres: Vorontsovskaya Str., 43, Moscow, 109044, Russian Federation</p> <p>Miejsce rejestracji: Degtyarnyy Pereulok, 11a, St. Petersburg, 191144, Russian Federation</p> <p>Data rejestracji: 17.10.1990</p> <p>Numer rejestracji: 1027739609391</p> <p>Powiązane osoby: Andrei Leonidovich KOSTIN (prezes i przewodniczący zarządu); Anton SILUANOV (przewodniczący rady nadzorczej)</p> <p>Powiązany podmiot: Federalna Agencja Zarządzania Mieniem Skarbu Państwa (jednostka rosyjskiego Ministerstwa Rozwoju Gospodarczego jest jednym z głównych udziałowców)</p>	<p>Bank VTB jest instytucją finansową o znaczeniu systemowym dla rządu rosyjskiego, który z kolei jest jego głównym akcjonariuszem. Sam bank ma bliskie powiązania z rosyjskim wywiadem, a jego dyrektor generalny został mianowany przez prezydenta Władimira Putina i bronił jego działań, w tym aneksję Półwyspu Krymskiego. Jako jedna z wiodących instytucji finansowych Rosji, w dużej mierze należąca do rządu federacji Rosyjskiej, VTB generuje ponadto wysokie dochody dla rządu Federacji Rosyjskiej. W czerwcu 2022 r. VTB oświadczył, że zamierza odzyskać swoją dawną spółkę zależną, Bank RNCB (główny bank na Krymie, który skupia 70% klientów z półwyspu), który został znacjonalizowany w wyniku sankcji z 2014 r. W październiku 2022 r. prezydent Władimir Putin podpisał ustawę upoważniającą rząd do przekazania VTB 100% udziałów Banku RNCB. W listopadzie 2022 r. dyrektor generalny VTB ogłosił, że przekazanie VTB udziałów Banku RNCB zakończy się w pierwszym kwartale 2023 r. Tym samym VTB stałby się wiodącym bankiem na Krymie.</p> <p>Bank VTB jest zatem podmiotem lub organem, który wspiera, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści, a także osobą prawną, podmiotem lub organem zaangażowanym w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	8.4.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
83.	JSC GTLK State Transport Leasing Company (Państwowa Transportowa Spółka Leasingowa)	Adres: 31a Leningradsky Avenue, bldg. #1, Moscow 125284, Russian Federation Adres siedziby prawnej: 73 Respublika St., Suite 100, Salekhard, Yamalo-Nenets Autonomous Area, 62900B, Russian Federation Rodzaj podmiotu: przedsiębiorstwo transportowe Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 2001 Główne miejsce działalności: Rosja Federacja Rosyjska Powiązane podmioty: GTLK Europe, GTLK Asia, GTLK Middle East Tel.: (495) 221-00-12 8-800-200-12-99 Adres e-mail: gtlk@gtlk.ru	GTLK prowadzi działalność w zakresie transportu lotniczego, morskiego i kolejowego, transportu pasażerskiego, motoryzacyjnego i specjalnego wyposażenia dla przedsiębiorstw krajowych w branży transportowej oraz prowadzi działalność inwestycyjną w celu rozwoju rosyjskiej infrastruktury transportowej. Jedynym udziałowcem spółki jest Federacja Rosyjska reprezentowana przez Ministerstwo Transportu Federacji Rosyjskiej. W 2020 r. portfel umów leasingowych GTLK oszacowano na 1,3 mld RUB; posiada różne spółki zależne na Bliskim Wschodzie, w Azji, ale również w Europie. GTLK postawiło sobie za cel stworzenie floty dronów (importowanych z Chin), które będą wykonywać zadania dotyczące nadzoru z powietrza. GTLK jest podmiotem prawnym, który wspiera, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	8.4.2022
86.	OJSC Ulyanovsk Automobile Plant (UAZ) (rosyjski: ООО „Ульяновский автомобильный завод” (УАЗ))	Adres: Moskovskoye Shosse, 92, Ulyanovsk, Ulyanovsk Oblast, 432008 Tel.: +7 (8422) 40-91-09 Strona internetowa: https://uaz.global/ Adres e-mail: mm.medvedev@dnd.team	Przedsiębiorstwo UAZ jest rosyjskim producentem samochodów. Dostarcza siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej pojazdy UAZ Patriot, które zostały użyte przez armię rosyjską podczas niczym niesprobowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej przeciwko Ukrainie. Na polecenie Ministerstwa Obrony fabryka UAZ jest obecnie modernizowana. We wrześniu 2022 r., po przeprowadzeniu audytu, przedsiębiorstwo umieszczono w wojskowym rejestrze, który harmonizuje procedury dotyczące dostępu do zamówień publicznych w sektorze obronnym. Przedsiębiorstwo UAZ wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest odpowiedzialny za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
90.	INDEPENDENT INSURANCE GROUP (rosyjski: СК НЕЗАВИСИМАЯ СТРАХОВАЯ ГРУППА)	Adres: Vspolny Pereulok 18, bldg. 2, Moscow, 123001 Tel.: +7 (495) 926-72-70; 788-81-19 Faks: +7 (495) 788-81-16 Strona internetowa: www.nsg-ins.ru Adres e-mail: info@nsg-ins.ru	<p>Independent Insurance Group Ltd jest ubezpieczycielem rosyjskich przedsiębiorstw przemysłu obronnego. Znajduje się on w wykazie ubezpieczycieli, którzy świadczą usługi ubezpieczeniowe w zakresie międzynarodowego przewozu towarów wojskowych. Współpracuje z rosyjskimi przedsiębiorstwami państwowymi, zwłaszcza z sektora wojskowego i obronnego, i ubezpiecza je. Independent Insurance Group Ltd jest głównym podmiotem zapewniającym ubezpieczenie od ryzyka rosyjskiemu państwowemu konglomeratowi obronemu Rostec. Przedsiębiorstwo to należy do sponsorów i uczestników International Military-Technical Forum „Army 2022” – wydarzenia organizowanego przez Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej. Na swojej stronie internetowej przedsiębiorstwo potwierdza swoje bliskie związku z sektorem obrony.</p> <p>Jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspiera, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
91.	PJSC KAMAZ alias KAMAZ PTC (rosyjski: ПАО „КАМАЗ”)	Adres: Avtozavodskiy Prospekt, 2, Naberezhnye Chelny, Republika Tatarstan, 423827 Tel.: +7 (800) 555-00-99 Strona internetowa: https://kamaz.ru/en Adres e-mail: callcentre@kamaz.ru	Jest rosyjskim przedsiębiorstwem zajmującym się projektowaniem i produkcją pojazdów i sprzętu wojskowego. Jest producentem pojazdów KAMAZ-5350, KAMAZ-6350 i KAMAZ-6560, które zostały użyte przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas niczym niesprobowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. W listopadzie KAMAZ stwierdził, że jego fabryka wykorzystuje wszystkie swoje moce, żeby sprostać zamówieniom na broń. W kwietniu 2022 r. opublikował też materiał wideo, w którym wykorzystując symbol „Z”, wyraził swoje poparcie dla operacji w Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	3.6.2022
92.	JSC KRONSHTADT TEKHNologii Group of Companies (rosyjski: Кронштадт-технологии группа компаний АО)	Adres: 115432, Moscow, Andropov Ave., 18, bldg. 9, Descartes Business Center, Russia / 199178, St. Petersburg, Maly prospekt Vasilievsky island, 54/4 Tel.: +7 (495) 748-35-77, +7 (495) 230-00-36 (Moskwa); +7 (812) 449-90-90 (St. Petersburg) Strona internetowa: https://kronshtadt.ru Adres e-mail: uav@kronshtadt.ru ; office@kronshtadt.ru	Jest rosyjskim kontrahentem wojskowym, który rozwija i produkuje sprzęt, oprogramowanie i zintegrowane rozwiązania dla bezzałogowych statków powietrznych i rosyjskiego przemysłu obronnego. Siły zbrojne Federacji Rosyjskiej użyły wyprodukowanych przez Kronshtadt Tekhnologii bezzałogowych statków powietrznych Orion podczas niczym niesprobowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. Przedsiębiorstwo nadal produkuje i rozwija drony Orion, które coraz częściej wykorzystywane są na wojnie. Jest zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
93.	<p>Tatshina LLC (ООО ТАТШИНАУК) dawniej Management Company Tatneft-Neftekhim LLC (rosyjski: ООО УК Татнефть-Нефтехим)</p>	<p>Adres: 423580, Republic of Tatarstan, Nizhnekamsk-10, PO Box 1, AIK-24, Russia Tel.: +7(8555) 49-73-42; +7(8555) 49-75-86; Faks: + 7(8555) 49-75-86 Strona internetowa: www.neftehim.tatneft.ru Adres e-mail: nhk@tnnh.tatneft.ru Powiązane podmioty: JSC Tatneftekhiminvest-holding; JSC Nizhnekamskshina; LLC Nizhnekamsk Truck Tyre Factory; Nizhnekamsk SSC Tyre Factory; JSC Nizhnekamsktekhuglerod; JSC Nizhnekamsk Mechanical Plant; TD "Kama" Trading House; LLC "Kama" Scientific & Technical Center; LLC TATNEFT-Neftekhimsnab; JSC Yarpolimer mash-Tatneft; LLC Energoshinservis</p>	<p>Po umieszczeniu spółki Management Company Tatneft-Neftekhim LLC w unijnym wykazie Grupa Tatneft sprzedała swój udział kapitałowy w tej spółce przedsiębiorstwu JSC Tatneftekhiminvest-Holding, które zmieniło nazwę na Tatshina LLC. Tatshina LLC (dawniej Management Company Tatneft-Neftekhim) zajmuje się zarządzaniem i koordynacją w odniesieniu do spółek zależnych PJSC Nizhnekamskneftekhimz sektora oponiarskiego, w tym TD KAMA, Nizhnekamskshina i Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant. Łączy wszystkie przedsiębiorstwa związane z działalnością JSC Tatneftekhiminvest-Holding w sektorze oponiarskim i zarządza ich produkcją, procesami planowania, działalnością gospodarczą, zasobami ludzkimi i public relations.</p> <p>TD KAMA, generalny dystrybutor produktów oponiarskich JSC Tatneftekhiminvest-Holding, dostarcza opony siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej i Gwardii Narodowej Federacji Rosyjskiej. Nizhnekamskshina produkuje opony montowane w pojazdach opancerzonych K4386 Typhoon-VDV. Wśród produktów Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant są opony KAMA NU402 montowane w pojazdach piechoty TIGR przewożących przeciwpancerne pociski raketowe Kornet. Siły zbrojne Federacji Rosyjskiej użyły pojazdów opancerzonych K4386 Typhoon-VDV, pojazdów piechoty TIGR i przeciwpancernych pocisków raketowych Kornet podczas niczym niesprokowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. Tatshina LLC i TD KAMA zapewniają także wsparcie materialne pracownikom zmobilizowanym na potrzeby wojny w Ukrainie.</p> <p>Odpowiada zatem za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
94.	<p>Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant, LLC</p> <p>(rosyjski: ООО Нижнекамский завод грузовых шин)</p>	<p>Adres: 423580, Nizhnekamsk, industrial zone no. 96, office 1, Republic of Tatarstan, Russia</p> <p>Tel.: + +7 (8555) 49-73-40</p> <p>Strona internetowa: https://cmk.tatneft.ru/?lang=ru</p> <p>Adres e-mail: nkastp@tatneft.ru</p> <p>Miejsce rejestracji: 423580, Nizhnekamsk, industrial zone, Republic of Tatarstan, Russia</p> <p>Data rejestracji: 15.1.2007</p> <p>Numer ewidencyjny: SRN/OGRN 1071651000035</p> <p>KPP 165101001</p> <p>TIN/INN 1651049488</p> <p>Powiązane podmioty: Trading House KAMA Management Company Tatneft-Neftekhim Nizhnekamskshina</p>	<p>Jest producentem opon stalowych. Była spółką zależną Tatneft. W jej produkty zaopatrywane jest Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej. W dniu 1 czerwca 2022 r. spółka Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant została sprzedana JSC Tatneftekhinvest-holding. Sprzedane zostały także m.in. MC Tatneft-Neftekhim, Trade House Kama, Nizhnekamskshina.</p> <p>Produkuje opony KAMA NU402, które są montowane w pojazdach piechoty TIGR przewożących przeciwpancerne pociski rakietowe Kornet. Siły zbrojne Federacji Rosyjskiej użyły pojazdów piechoty TIGR i przeciwpancernych pocisków rakietowych Kornet podczas niczym niesprowokowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. Kama Tyres, grupa przedsiębiorstw, w której skład wchodzi Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant, zapewnia wsparcie finansowe i materialne, w tym sprzęt taktyczny, dla rosyjskich żołnierzy zmobilizowanych na potrzeby wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Spółka jest zatem odpowiedzialna za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
95.	PJSC Nizhnekamskshina (rosyjski: ПАО “Нижнекамскшина”)	<p>Adres: 423570, Republic of Tatarstan, Nizhnekamsk district, Industrial Zone, building 116, building 1, office 1, Russia</p> <p>Tel.: +8 555 49-79-30,</p> <p>Faks: + 8 555 24-15-70</p> <p>Strona internetowa: https://shinakama.tatneft.ru</p> <p>Adres e-mail: nksh@tatneft.ru</p> <p>Data rejestracji: 20.9.2001</p> <p>Numer ewidencyjny: SRN/OGRN 1021602498114</p> <p>TIN/INN 1651000027</p> <p>Powiązane podmioty:</p> <p>Trading House KAMA</p> <p>Management Company Tatneft-Neftekhim</p> <p>Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant</p>	<p>Jest wiodącym rosyjskim producentem opon. Była spółką zależną Tatneft. W dniu 1 czerwca 2022 r. została sprzedana JSC Tatneftekhiminvest-Holding. Produkuje opony marek KAMA i Viatti. Produkuje m.in. dostarczane rządowi Federacji Rosyjskiej opony podwójnego zastosowania i opony wojskowe. Produkuje opony montowane w pojazdach opancerzonych K4386 Typhoon-VDV. Siły zbrojne Federacji Rosyjskiej użyły K4386 Typhoon-VDV podczas niczym niesprowokowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. Spółka zapewnia także wsparcie materialne i finansowe pracownikom zmobilizowanym na potrzeby wojny w Ukrainie.</p> <p>Jest zatem odpowiedzialna za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
96.	LLC TD KAMA (rosyjski: ООО ТД „КАМА”)	<p>Adres: 423570, Russia, Republic of Tatarstan, Nizhnekamsk, Territoriya Promzona, AIK-24, room 402</p> <p>Tel.: +7 (8555) 24-10-00, 24-10-10</p> <p>Data rejestracji: 18.12.2022</p> <p>Numer ewidencyjny: SRN/OGRN 1021602510533</p> <p>TIN/INN 1651024807</p> <p>Strona internetowa: https://www.td-kama.com</p> <p>Adres e-mail: info@td-kama.com</p> <p>Powiązane podmioty:</p> <p>Tatneft-Neftekhim;</p> <p>Nizhnekamskshina;</p> <p>Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant</p>	<p>Jest generalnym dystrybutorem produktów KAMA TIRES, które są wytwarzane przez spółki Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant i Nizhnekamskshina. Dostarcza opony siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej i Gwardii Narodowej Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Wśród produktów spółki Nizhnekamskshina, dystrybuowanych przez spółkę TD KAMA, są opony podwójnego zastosowania i opony wojskowe dostarczane rządowi Federacji Rosyjskiej. Spółka Nizhnekamskshina produkuje opony montowane w pojazdach opancerzonych K4386 Typhoon-VDV. Wśród produktów spółki Nizhnekamsk All-Steel Tyre Plant, dystrybuowanych przez spółkę TD KAMA, są opony KAMA NU402 montowane w pojazdach piechoty TIGR przewożących przeciwpancerne pociski rakietowe Kornet. Siły zbrojne Federacji Rosyjskiej użyły pojazdów opancerzonych K4386 Typhoon-VDV, pojazdów piechoty TIGR i przeciwpancernych pocisków rakietowych Kornet podczas niczym niesprowokowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. Ponadto spółka zapewnia wsparcie materialne i finansowe swoim pracownikom zmobilizowanym na potrzeby wojny w Ukrainie.</p> <p>Jest zatem odpowiedzialna za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
97.	<p>OJSC Balashikha Casting and Mechanical Plant</p> <p>(rosyjski: ОАО Балашихинский литейно-механический завод)</p> <p>inna nazwa: OJSC BLMZ</p> <p>(rosyjski: ОАО БЛМЗ)</p>	<p>Adres: Entuziastov sh., 4, Balashikha, Moskovskaya Oblast, 143900, Russian Federation</p> <p>Tel.: + +7 (495) 639-94-94</p> <p>Strona internetowa: https://www.blmz.ru</p> <p>Adres e-mail info@blmz.ru</p>	<p>Jest rosyjskim przedsiębiorstwem odlewniczym i mechanicznym. Dostarcza materiały wykorzystywane do produkcji broni rosyjskim dostawcom sprzętu wojskowego objętym przez Unię sankcjami w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację w Ukrainie.</p> <p>Jest dostawcą zakontraktowanym przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej. Dostarcza sprzęt i materiały do produkcji kilku typów statków powietrznych i śmigłowców, w tym Ka-52, których rosyjskie siły zbrojne nadal powszechnie używają podczas niczym niesprowokowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę.</p> <p>Jest zatem odpowiedzialna za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od niego korzyści.</p>	3.6.2022
98.	<p>JSC REMDIZEL</p> <p>(rosyjski: АО „Ремдизель”)</p>	<p>Adres: 423800, Republic of Tatarstan, Naberezhnye Chelny, Menzelinsky tract, 40, Russia</p> <p>Tel.: +7 (8552) 55-15-88 / 7 (8552) 30-80-00</p> <p>Strona internetowa: http://www.remdizel.com</p> <p>Adres e-mail: remdizel@kamaz.ru</p> <p>Powiązane podmioty: KAMAZ</p>	<p>Produkuje i naprawia pojazdy kołowe i gąsienicowe. Jest producentem Typhoon K-63968, pojazdów opancerzonych o zwiększonej odporności na miny i ataki z zasadzki, które zostały użyte przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas niczym niesprowokowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. Produkuje również nowe pojazdy opancerzone, takie jak K-4386 Typhoon VDV i Akhmat, by wesprzeć rosyjską agresję na Ukrainę.</p> <p>Jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
99.	JSC SUKHOI Company (rosyjski: ПАО Компания „Сухой”)	Adres: 125284, Russia, Moscow, st. Polikarpova, 23B, PO box 604 Tel.: + +7 (499) 550-01-06 Strona internetowa: https://www.sukhoi.org Adres e-mail: info@sukhoi.org Powiązane podmioty: United Aircraft Corporation (spółka dominująca)	Jest rosyjskim producentem statków powietrznych. Siły zbrojne Federacji Rosyjskiej użyły wyprodukowanych przez Sukhoi bojowych statków powietrznych podczas niczym niesprowokowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. Przedsiębiorstwo opracowuje również nowe modele bojowych statków powietrznych powszechnie wykorzystywanych na wojnie, takich jak Su-30, Su-35 i Su-57. W dniu 21 listopada 2022 r. jego akcjonariusz większościowy, OAK, ogłosił dostarczenie Ministerstwu Obrony nowych samolotów Su-30SM2. Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	3.6.2022
100.	JSC „121 AIRCRAFT REPAIR PLANT” (rosyjski: Акционерное общество „121 авиационный ремонтный завод”)	Adres: Russia, 143079, Moscow region, Odintsovo, Stary Gorodok, st. Postal, 10 Tel.: + 7(498) 677-95-11 Strona internetowa: https://121arz.ru Adres e-mail: info@121arz.ru	121 Aircraft Repair Plant przeprowadza naprawy statków powietrznych Su-25, Su-27 i MiG-29. Jest jedynym przedsiębiorstwem w Rosji, które jednocześnie naprawia statki powietrzne Su-25, jak i modernizuje je do wersji Su-25 SM. Siły zbrojne Federacji Rosyjskiej użyły statków powietrznych Su-25 SM podczas niczym niesprowokowanej i nieuzasadnionej rosyjskiej agresji wojskowej na Ukrainę. Do zakładu wysłano również pracowników z Białorusi, by pomagali w naprawie bojowych statków powietrznych, tak by można było ponownie je wykorzystać w agresji Rosji na Ukrainę. Przedsiębiorstwo jest zatem odpowiedzialne za wspieranie materialnie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspiera, materialnie lub finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od niego korzyści.	3.6.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
103.	Nightwolves MC (Моторклуб „Ночные Волки”)	Adres: Nizhniye Mnevniki, 110, Bike Centre, Moscow, Russian Federation Rodzaj podmiotu: grupa motocyklowa Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 1989	<p>Jest nacjonalistycznym klubem motocyklowym założonym w Moskwie w 1989 r., posiadającym około 45 oddziałów na całym świecie, w tym w wielu państwach członkowskich Unii Europejskiej. Grupa Nightwolves MC aktywnie angażuje się w rosyjską agresję wojskową na Ukrainę: publicznie popierała aneksję Krymu w 2014 r. i wojnę przeciwko Ukrainie w 2022 r., aktywnie rozpowszechnia antyukraińską i prorosyjską propagandę oraz walczy wraz z prorosyjskimi ugrupowaniami w Ukrainie lub wspiera je, w następstwie aneksji Krymu i po wybuchu rosyjskiej wojny przeciwko Ukrainie w 2022 r. Grupa należy do kluczowych zwolenników rosyjskiego rządu i aktywnie wspiera rosyjską propagandę państwową w Rosji, a także w Europie i na Bałkanach Zachodnich, publicznie odmawiając Ukrainie prawa do państwowości, wzywając do „denazyfikacji”, a także do „deukrainizacji” tego państwa, propagując ideę, zgodnie z którą Ukraina powinna być integralną częścią Rosji.</p> <p>Grupa ma również bliskie powiązania z prezydentem Rosji Władimirem Putinem i rosyjskim rządem, a w latach 2013–2015 otrzymała od Kremla państwowe środki. Grupa wielokrotnie wyrażała poparcie dla operacji wojskowej, w szczególności poprzez wysłanie na wojnę niektórych swoich członków w charakterze ochotników. Nightwolves MC jest zatem podmiotem lub organem, który materialnie wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające. Ponadto jest podmiotem, który wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające, oraz ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.</p>	21.7.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
105.	<p>The Federal Agency for the Commonwealth of Independent States Affairs, Compatriots Living Abroad, and International Humanitarian Cooperation (Rosotrudnichestwo)</p> <p>(Федеральное агентство по делам Содружества Независимых Государств, соотечественников, проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству (Росотрудничество))</p>	<p>Adres siedziby: Russian Federation, 119019, Moscow, Vozdvizhenka Str. 18/9</p> <p>Tel.: + +7 (495) 690-12-45</p> <p>Adres e-mail: rossotr@rs.gov.ru</p> <p>Strona internetowa: https://rs.gov.ru</p> <p>Rodzaj podmiotu: rosyjska agencja federalna</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Russian Federation, 119019, Moscow, Vozdvizhenka Str. 18/9</p> <p>Data rejestracji: 6.9.2008</p>	<p>Jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za świadczenie usług państwowych i zarządzanie mieniem państwowym w zakresie wspierania i rozwijania stosunków międzynarodowych między Federacją Rosyjską a państwami członkowskimi Wspólnoty Niepodległych Państw oraz innymi państwami.</p> <p>Jest główną agencją państwową, której rolą jest projekcja miękkiej siły i hybrydowych wpływów Kremla, w tym promowanie koncepcji tzw. „ruskiego miru”. Od wielu lat działa jako organizacja koordynująca sieć rosyjskich obywateli i agentów wpływu, finansuje różne projekty z zakresu dyplomacji publicznej i propagandy, konsolidując działalność prorosyjskich podmiotów i upowszechniając narracje Kremla, w tym rewizjonizm historyczny.</p> <p>Rosotrudnichestwo aktywnie organizuje wydarzenia międzynarodowe mające na celu utrwalenie wśród szerszego grona odbiorców postrzegania okupowanych terytoriów ukraińskich jako rosyjskie. Szef i wiceszef Rosotrudnichestwa wyraźnie zmanifestowali swoje poparcie dla rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Rosotrudnichestwo zwiększyło zasięg rosyjskiej propagandy, przekształcając swoje „Domy Rosji” działające w Europie w punkty, w których Europejczycy, teoretycznie pozbawieni ogrzewania z powodu braku gazu, mogliby przyjść się ogrzać.</p> <p>Zatem Rosotrudnichestwo wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki. Ponadto ponosi odpowiedzialność za wspieranie, materialnie i finansowo, rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskuje od niego korzyści.</p>	21.7.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
106.	Russkiy Mir Foundation (Fundacja Russkij Mir) (Фонд „Русский мир”)	Adres: 119285 Mosfilmovskaya Str. 40A, Moscow, Russian Federation Tel.: +7 (495) 981-5680 Adres e-mail: info@russkiymir.ru Strona internetowa: https://russkiymir.ru Rodzaj podmiotu: rosyjska agencja federalna Data rejestracji: 31.8.2007	<p>Została utworzona przez rząd Federacji Rosyjskiej i jest przez ten rząd finansowana. Wykorzystywana jest przez Federację Rosyjską do realizacji jej interesów w krajach postsowieckich.</p> <p>Jej oficjalny mandat obejmuje promowanie języka rosyjskiego i kultury rosyjskiej na całym świecie, lecz fundacja ta jest wykorzystywana przez Kreml jako ważne narzędzie wywierania wpływu i w sposób zdecydowany promuje rosyjską agendę w państwach postsowieckich, odrzucając legitymację Ukrainy jako suwerennego narodu i opowiadając się za jej zjednoczeniem z Rosją.</p> <p>Fundacja Russkij Mir rozpowszechnia prokremlowską i antyukraińską propagandę oraz usprawiedliwia niczym niesprowokowaną i nieuzasadnioną rosyjską agresję wojskową na Ukrainę. W swoich oficjalnych komunikatach popierała bezprawną aneksję Krymu i Sewastopola oraz uznanie przez Federację Rosyjską separatystycznych tzw. republik ludowych w regionie Donbasu. Od lipca 2022 r. na swojej oficjalnej stronie internetowej fundacja publikuje liczne artykuły, w których popiera aneksję ukraińskich terytoriów.</p> <p>Zatem ponosi odpowiedzialność za wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Uzyskiwała też korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	21.7.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
107.	JSC Research and Production Association „Kvant” (Акционерное общество Научно-производственное объединение „Квант”)	Adres: Bolshaya Sankt-Peterburgskaya Str. Adres: Bolshaya Sankt-Peterburgskaya Str. 73, 173000 Veliky Novgorod, Russian Federation Tel.: (8162) 681303 Adres e-mail: ok@kvant-vn.ru	Jest rosyjskim przedsiębiorstwem działającym w sektorze wojskowym, produkującym systemy walki elektronicznej dla rosyjskich sił zbrojnych. Współtworzyło projekt systemu walki elektronicznej Krasukha-4, który również współprodukowało, a także wyprodukowało sprzęt na potrzeby elektronicznego systemu walki elektronicznej Rtut-BM. Systemy walki elektronicznej Krasukha-4 i Rtut-BM zostały użyte przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo uczestniczy też w opracowywaniu i udoskonalaniu rosyjskiego systemu nawigacji Glonass wykorzystywanego przez rosyjską armię. Zatem ponosi odpowiedzialność za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspierało materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, oraz uzyskiwało od niego korzyści.	21.7.2022
109.	FORSS Group of Companies (Группа компаний ФОРСС)	Adres: Magnitogorskaya street 51, lit. E, 195027, St. Petersburg, Russian Federation Tel.: (+7812) 605-00-78 Strona internetowa: http://www.forss.ru/eng Adres e-mail: info@forss-marine.ru	Jest rosyjskim przedsiębiorstwem świadczącym usługi inżynieryjne dla przemysłu stoczniowego. Realizuje zlecenia rządu Federacji Rosyjskiej. Brało udział w rozwoju okrętów patrolowych projektu Floty Czarnomorskiej „Wasilij Bykow”. Ten „projekt 22 160” obejmuje budowę przez Stocznnię Zelenodolsk okrętów patrolowych, które zostały użyte przez rosyjską marynarkę wojenną podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Stocznia Zelenodolsk nadal buduje okręty dla rosyjskich sił zbrojnych, które są wykorzystywane w wojnie w Ukrainie, takie jak korweta Grad Buyan Class M (projekt 21631) lub korweta Rzhev (projekt 22800). Zatem ponosi odpowiedzialność za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto wspierało materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, oraz uzyskiwało od niego korzyści.	21.7.2022

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
113.	OJSC V.A. Degtyarev Plant (rosyjski: ОАО „Завод имени В.А. Дегтярева”) inna nazwa: zakłady Degtyareva (rosyjski: „Завод имени Дегтярева”) inna nazwa: ZiD (rosyjski: „Зид”)	Adres: 4 Truda st., Kovrov 601900 Vladimir region, Russian Federation Tel.: +8 (49232) 9-12-09 Strona internetowa: www.zid.ru Adres e-mail: zid@zid.ru Powiązane osoby: Aleksander Vladimirovich Tmenov	Spółka zbrojeniowa zapewniająca broń rosyjskim siłom zbrojnym. Zakłady wyprodukowały pociski Igla MANPADS, 9M119M „Refleks” i 9M120 „Ataka” oraz wyrzutnie pocisków 3UBK20, których używały rosyjskie siły zbrojne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo nadal produkuje broń na użytek wojenny, czego dowodzi jego udział w forum ARMY-2020 w sierpniu 2022 r. oraz niedawne publikacje na jego stronie internetowej. Zakłady Degtyareva są zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	6.10.2022
115.	JSC Irkut Corporation (rosyjski: Корпорация «ИРКУТ»)	Adres: Leningradskiy Prospect 68, Moscow, 125315, Russian Federation Tel.: +7 (495) 777-21-01 Strona internetowa: www.irkut.com Adres e-mail: office@irkut.com Powiązane osoby: Alexander Veprev (zastępca dyrektora generalnego korporacji JSC »Irkut«) i Yuri Slyusar (prezes PJSC »UAC«)	Rosyjski producent samolotów, który dostarcza myśliwce rosyjskim siłom zbrojnym. Wyprodukował supersterowne myśliwce Su-30SM, których używały rosyjskie siły zbrojne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Uczestniczy również w rozwijaniu i unowocześnianiu rosyjskich samolotów wojskowych. Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	6.10.2022”